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Új parkoló a Zugligetben
Több mint hetven autó állhat meg 
abban az új, murvás fizetőparko-
lóban, amit a zugligeti kemping 
területén alakíttatott ki a Hegyvi-
déki Önkormányzat, egyelőre 
ideiglenes jelleggel. Remélhetőleg 
így megszűnnek az áldatlan álla-
potok, amik elsősorban hétvégén 
alakulnak ki a Zugligeti Libegő 
környékén.

Sokan érkeznek ugyanis oda 
gépkocsival, és kellő számú hely 
híján – szabálytalanul – a Zugli-
geti út füves részein, sokszor a 
magánházak behajtóin, vagy épp 
a járdán állnak meg. A tervek sze-
rint május 16-a után válik végle-
gessé a parkoló, akkor szállítja el a 
Közlekedési Múzeum a kemping 
bejáratánál álló két műemlék vil-
lamost.

Elnyerte viszont végleges kiala-
kítását a Városmajor utcában, a 
Szamos utcánál létrehozott gya-
logátkelőhely. Bár a külön közvi-
lágítással is biztonságosabbá tett, 
középszigetes zebra már a télen 
elkészült, akkor az időjárás miatt 
nem lehetett tartós festéket alkal-
mazni. Most azonban az összes 
útburkolati jelzést átfestették a 
munkások, méghozzá időtálló 
anyaggal.

Lezárult az Ada utca 150 méte-
res szakaszának felújítása. A mun-
kálatok során a Városkúti út felől 
indulva a szakemberek kicserélték 
a kopóréteget és a szegélyeket, to-
vábbá megerősítették a pályaszer-
kezetet.

Szintén befejeződött a Kopp 
Mária sétány – azaz az Eötvös út 
felső szakasza – átépítésének kö-

vetkező üteme. Ennek részeként a 
földbe kerültek a légkábelek, meg-
szépült a járda, padokat helyezett 
ki, évelőket és cserjéket ültetett a 
kivitelező. Hátravan még egy víz-
vezeték kiváltása, ami akkor tör-
ténhet meg, amikor az önkor-
mányzathoz megérkezik a vízügyi 
létesítési engedély az illetékes ha-
tóságtól. Ezt követően kaphat új 
aszfaltot az útpálya.

Az önkormányzat útellenőrei 
továbbra is folyamatosan figyelik 
az úthibákat, és a lakossági jelzé-
seket is szívesen fogadják. A fővá-
roshoz tartozó főutak esetében a 
06-1/301-7500-as telefonszámot 
kell hívni, míg a többi útszakaszon 
észlelt kátyúkat – alapvetően ott, 
ahol nem jár tömegközlekedési 
eszköz – a hegyvidek.hu honlapon 
lehet bejelenteni.

M.

Erényt kovácsolni a nehézségekből
Már körvonalazódik a végeredmény, de még mindig napról napra alakul 
a Hegyvidék első közösségi kertje a Böszörményi úton. A kialakítás kon-
cepciójáról, az egyedi kihívásokról és a kert növényeiről kértünk és kap-
tunk helyzetképet Szalai Orsolya tájépítésztől, a Böszikert tervezőjétől.

Sok speciális tényező alakította a 
kert létrejöttének folyamatát, 
ezek a kihívások azonban előny-
nyé kovácsolódtak a végső kon-
cepcióban. Így még inkább 
hangsúlyt kaphatott a környezet-
tudatosság, az újrahasznosított 
anyagok használata, a városi klí-
mának ellenálló növények alkal-
mazása, a közösségi kertépítés és 
a városi tér újfajta funkcióhasz-
nálata – beszélt lapunknak a Fon-
ti Krisztina hegyvidéki alpolgár-
mester kezdemé-
nyezésére létreho-
zott Böszörményi 
úti közösségi kert, 
azaz a Bö szi kert ki-
alakításának kezde-
ti lépéseiről Szalai 
Orsolya tájépítész, a 
tervezési pályázaton 
győztes szakember.

Az irodaházak 
bontása után kiala-
kuló terület az utca 
szintjéhez képest 
egy emelettel mé-
lyebben fekszik, 
közvetlen környeze-
tében parkoló és 
forgalmas főút hú-
zódik. A statikai 
adottságok miatt a 
kertet tám rend szer rel kellett 
megvédeni, ami erősen csökken-
tette a kertészeti lehetőségek tár-
házát.

Fontos sajátossága a közkert-
nek, hogy egy kényszerhelyzet 
hívta életre, és várható fennmara-
dási ideje sem lesz több néhány 
évnél. Ilyen feltételek mellett a 
lassú növekedésű fák vagy cserjék 
ültetése nem rentábilis, mert mire 
ezek a növények elkezdenének ki-
teljesedni, addigra a kert helyén 

már valószínűleg újra épületek 
állnak majd.

Az oltalmazó lombkoronát ne-
velő fák hiányából az is követke-
zik, hogy semmi sem állja útját a 
nyári, perzselő napsugaraknak, 
azaz az épületekkel körülvett, kat-
lanszerű városi parkban minden 
valószínűség szerint embernek és 
növénynek is melege lesz. A ked-
vezőtlen hatások mérséklésére a 
közkertészek magaságyásait ár nyé-
ko ló há lók védik a naptól, amelye-

ket lombjukkal árnyékoló futónö-
vények telepítésével lehet kiegészí-
teni. A közösségi terekben a játszó- 
és pihenőrészek felett kifeszített 
napvitorlák nyújthatnak enyhü-
lést, viszont a kellemes mikroklí-
ma szempontjából nagyon haté-
kony kerti tavak vagy esőkertek 
beépítésétől, éppen a statikai ne-
hézségek miatt, el kellett tekinteni.

A fenntarthatóságot és új ra-
hasz ná la tot megvalósító raklapok-
ból épített harmincnégy ma gas-

ágyás patkó alakban uralja majd a 
kert közepét. Ezek mellett kapnak 
helyet a közös eszközök tárolására 
szolgáló – és a kerttagok keze 
munkájával készülő – szerszámtá-
roló láda, komposztáló, tűzrakó, a 
kisebb gyerekek aktív időtöltését 
szolgáló homokozó és a kellemes 
beszélgetésekre hívó padok.

Az ágyásokba ültetett pozs gá-
sok, dísz- és fűszernövények, vala-
mint a konyhakerti fajok öntözése 
érdekében négy ponton készül 
vízvételi lehetőség, ezektől a ker-
tészek rendelkezésére bocsátott 
tömlők segítségével minden ágyás 
kényelmesen elérhető lesz. Még a 
rézsű szegélyeként raklapokból 
művelésre kialakított nagyobb ter-
mőfelület locsolása sem lehet 

gond, a kertészeknek csak arról 
kell megegyezniük, hogy miként 
hasznosítsák, milyen növényekkel 
ültessék be ezeket a közös terüle-
teket.

A Böszikert adottságai között 
szembetűnő sajátosság a mintegy 
ötven folyóméter hosszúságú tám-
fal, amelyet beton flórakosarak 
tesznek esztétikusabbá és zöldeb-
bé. Minden más területen a közös-
ségi ágyások gazdái dönthetik el, 
hogy milyen összetételű növény-

anyagot ültetnek és gondoznak. A 
támfal nagyjából ezer flórakosará-
ba a tervező kifejezetten szárazság-
tűrő, a benapozottságot jól tűrő, 
igénytelen, a városi légszennyezést 
és port is toleráló fajokat válogatott 
össze, amelyek figyelembevételével 
végül a kivitelező alakítja ki a fló-
rakosaras támfal kinézetét.

A listán szerepelnek, sok más 
mellett, a Hegyvidék sziklagyepe-
iben természetes körülmények 
között is előforduló kakukkfüvek, 
a rovarokat mágnesként vonzó il-
latos levendula, a sziklakertekben 
gyakori pozsgás varjúhájfajok, a 
különleges virágfelépítéssel gyö-
nyörködtető egynyári sarkantyúka 
vagy a szárazságtűrő kerti szamár-
kóró. De láthatunk még légies, 

világoskék virágokat 
bontó lenfajokat, a 
mediterrán körül-
ményekhez szokott 
zsályát és olyan há-
lás, gazdagon virág-
zó egy nyá ria kat is, 
mint amilyen példá-
ul a körömvirág.

A tájépítész esz-
köztárából már az 
első egyeztetések 
során ki kellett húz-
ni több gyakrabban 
használt növénycso-
portot, például a 
díszfákat és -cserjé-
ket, így aztán előtér-
be kerültek a közpar-
kokban ritkán ülte-
tett egynyári és éve-

lő, kerti és mezei vadvirágfajok, 
amik különlegessé tehetik a köz-
kert látványát. Már csak egy hó-
napot kell várni, hogy a Böször-
ményi út járdájáról – mint egy 
dombtetőről –, vagy éppen az arra 
haladó busz ablakából bárki ráte-
kinthessen az egyre színesebb kert-
re, és meglássa azt, ami ma még 
csak dinamikusan alakuló tervraj-
zokon és a tájépítész lelki szemei 
előtt virít.

(Barta)

A fenntarthatóságot megvalósító raklapokból épülnek a magaságyások a Böszikertben
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Zene és képzőművészet találkozása
„Ilyenkor valahogy felértékelődik a képzőművészet varázsa” – jellemezte Balázs János Kossuth- és Liszt Fe-
renc-díjas zongoraművész az Antal–Lusztig-gyűjtemény Hegyvidék Galériában bemutatott új tárlatát, ami 
zenei témájú alkotásokkal csatlakozik a Cziffra György Fesztiválhoz. A legnagyobb magyar magángyűjtemény 
válogatott műveiből nyílt kiállítás – Beethoventől Steve Reichig, Márffy Ödöntől Nádler Istvánig – egyszerre 
mutatja meg a műgyűjtés generációkat összekötő szenvedélyét és a zene szeretetét, ami csak a képzőművé-
szet világában válik igazán láthatóvá.

– A képzőművészet Cziffra 
Györgynek is szívügye volt – me-
sélte Balázs János, akivel a Hegy-
vidék Galériában találkoztunk.

– Az Antal–Lusztig-gyűjtemény 
zenei témájú alkotásokkal csatlako-
zott a Cziffra György Fesztiválhoz. 
Országszerte most is számos prog-

ram várja az érdeklődőket, ön miért 
éppen ide látogatott el? – kérdeztük 
a Kossuth- és Liszt Ferenc-díjas 
zongoraművészt, a Cziffra György 
Fesztivál művészeti vezetőjét.

– A sűrű programom ellenére 
igyekszem minden olyan rendez-
vényen részt venni, ami a Cziffra 

György Fesztiválhoz kapcsolódik. 
A Hegyvidék Galériával hosszú 
évek óta nagyon jól működő kap-
csolatunk van, és a tizenkettedik 
kerület is fontos számunkra, hi-
szen innen indultunk tíz évvel 
ezelőtt.

(Folytatás az 11. oldalon)

Elkészült a gyalogátkelőhely a Városmajor utcában, a Szamos utcánál

Kondor Béla: Katonazene Ámos Imre: Figura hangszerrel Anna Margit: Csellós
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Dog day, not just for dog-owners. In or-
der to promote peaceful coexistence, the mu-
nicipality is organizing a dog day on May 14 from 
10 a.m. in the Gesztenyés kert for both people 
with and without dogs. The programs include a 
dog show, dogs and dog-owners photography, 
and those interested can learn about agility, man-
trailing and ebathlon.

The county pass has arrived. The new 30-
day county passes and the national pass have 
been available for purchase since May 1st. By 
them you can travel on intercity buses and trains 
at a discount: the pass valid for one county costs 
HUF 9,450, while the national pass costs HUF 
18,900. The student pass costs HUF 945 and 
HUF 1,890. The new passes can also be re-
deemed by foreign citizens, but it is important 
to know that they can only be used on regional 
(non-reserved-seat and non-1st class) lines, and 
are not valid for Budapest’s local lines or for 
other cities’ local lines.

With bicycles on buses. Bicycle transporta-
tion has become possible on even more Hegyvi-
dék lines. You can now take your bike on buses 
110 and 112 running between Bosnyák square 
and Thomán István street. Vehicles designated 
for bicycle transport are indicated by a separate 
pictogram.

Concerts of all genres. At MOMkult (18 
Csörsz St.) on May 11, the Farkas Gábriel Band 
will recall the work of Péter Máté, one of the 
most popular performers of the 70s and 80s, with 
a formation supplemented by brass players and 
the string quartet of the Gödöllő Symphony Or-
chestra. On the 12th, the Budapest Strauss Or-
chestra, true to its name, will play the works of 
the Strauss family and their contemporaries. On 
the 18th, the Sárik Péter Trio and Mariann Fa-
lusi continue their hit series Jazzrequestshow in 
Hungarian, and on the 19th Balázs Zságer and 
his fellow musicians await those who like to im-
merse themselves in live, psychedelic electronic 
music. On the morning of May 21, pianist János 
Balázs and actress and singer Judit Halász will 
give a concert for the children, while in the 
early evening the student ensembles of the Solti 
György Music School, the Women’s Choir made 

up of teachers and the Divertimento Chamber 
Orchestra will perform in the framework of a 
gala concert. On the 22nd, the University Sym-
phony Orchestra will play the music of such suc-
cessful, Oscar-winning movies as Schindler’s 
List, Back to the Future or Ben-Hur. In the 
Hegy vi dé ki Cultural Hall (2 Törpe St.) on the 
19th, the string quartet of the Budapest Philhar-
monic Society will perform a program in tribute 
to the work of the composer György Ligeti, who 
was born a hundred years ago. On the 21st at 
Lóvasút (64 Zugligeti Rd.), the Surján Chamber 
Ensemble will hold its season-ending family con-
cert.

Exhibitions in the Hegyvidék. In connec-
tion with the Cziffra György Festival, the new 
exhibition of the Hegyvidék Gallery (10 Király-
hágó Sqr.) opened a few days ago and can be 
visited until June 3rd. Here you can see well-
known and lesser-known music-themed works 
from the Antal-Lusztig private collection by 
Imre Ámos, Anna Margit, Endre Bálint, Béla 
Kondor, Dezső Korniss, László Lakner, Ödön 
Márffy, István Nádler, Menyhért Tóth, Lajos 
Vajda and Tibor Vilt. The joint exhibition 
Paint and Stone by painter Attila Adorján and 
sculptor András Kontur is open until May 17 
at Barabás Villa (44 Városmajor St.). The works 
of visual artists Pál Laukó, Árpád Németh, Géza 
Németh, Szabolcs Ráskai and Valéria Vörös can 
be viewed until May 30 in the Hegyvidék Cul-
tural Salon (2 Törpe St.), and the works of pho-
tographer, painter and graphic artist Kálmán 
Kecskeméti will be on display in the Gallery 12 
(21 Hajnóczy József St.) until June 10.

Movies in English. Cinema MOM (53 Alko-
tás St.) is screening Vin Diesel’s Fast X, the latest 
installment in the Deadly Pace action film series, 
in English. On May 10th, we can see one concert 
film from the Woodstock Festival, while on the 
17th from Eric Clapton’s performances at the 
Royal Albert Hall. On the 25th, the public can 
follow the live concert of Roger Waters, former 
member of Pink Floyd, in Prague. A day earlier, 
on the 24th, we can also enjoy the performance 
of The Sleeping Beauty live from the Royal Op-
era House in London.

News from Hegyvidék

A Hegyvidéki Sportcsarnok és Sportközpont Kft. (MOM Sport)
az alábbi helyiségeket nyilvános pályázati eljárás keretében bérbeadásra kínálja:

Cím, a bérlet tárgya
A teljes in-

gatlan hely-
rajzi száma

A helyiség 
teljes 

alapterülete

Bérleti díj minimális 
összege (Ft + áfa/hó) Egyéb feltételek

1.
1123 Budapest, Csörsz utca 14.
alatti ingatlanban található,
172,4 m2 alapterületű helyiség

7911/2 172,4 m2 862 000 Ft + áfa/hó

A helyiség kizárólag iroda, raktár, sportfelszerelés 
árusítása funkcióra hasznosítható.
A bérleti szerződés a helyiség birtokba adásától 
számított 5 + 5 éves, határozott időre jön létre.
Előzetes egyeztetés alapján a helyiség megtekinthető.

2.
1123 Budapest, Csörsz utca 14.
alatti ingatlanban található,
16,84 m2 alapterületű helyiség

7911/2 16,84 m2 117 880 Ft + áfa/hó

A helyiség egyéb, meg nem határozott szolgáltatás 
nyújtása – kivéve vendéglátás − funkcióra 
hasznosítható.
A bérleti szerződés a helyiség birtokba adásától 
számított 5 + 5 éves, határozott időre jön létre.
Előzetes egyeztetés alapján a helyiség megtekinthető.

3.
1123 Budapest, Csörsz utca 14.
alatti ingatlanban található,
70 m2 alapterületű helyiség

7911/2 70 m2 297 500 Ft + áfa/hó

A helyiség egyéb, meg nem határozott szolgáltatás 
nyújtása – kivéve vendéglátás − funkcióra 
hasznosítható.
A bérleti szerződés a helyiség birtokba adásától 
számított 5 + 5 éves, határozott időre jön létre.
Előzetes egyeztetés alapján a helyiség megtekinthető.

A pályázati dokumentációkat személyesen megvásárolni a 1123 Budapest, Csörsz utca 14–16. szám I. emelet alatti irodában (nyitvatartás: 
hétfőtől péntekig 9.00–16.00 óráig), illetve elektronikusan igényelni a http://momsport.hu honlapon, a hirdetésnél található tájékoztatóban 
foglaltaknak megfelelően 2023. május 3. nap 9.00 órától 2023. május 17. nap 12.00 óráig lehet.

A pályázati dokumentáció díja 10 000 Ft + áfa/csomag. A pályázati dokumentáció megvásárlásának feltételeiről érdeklődni a 06-70/612-8700-
as telefonszámon lehet munkanapokon 9.00–12.00 óráig. A pályázati dokumentáció megvásárlása a helyiségek megtekintésének és a pályázati 
eljárásban való részvételnek a feltétele.

Móczán Mónika s.k. ügyvezető

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló 
ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 2023. május 9. napjától 2023. 
május 23. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. 6B. fszt., 140 m² alapterületű 

helyiség,
 2.  Bp. XII., Bán utca 6–8. pszt., 115 m² alapterületű helyiség,
 3.  Bp. XII., Nagyenyed utca 4. szám alatti, 105 m² alapterületű helyiség,
 4.  Bp. XII., Márvány utca 48. fszt., 84 m² alapterületű helyiség,
 5.  Bp. XII., Böszörményi út 19. as. 4. és as. 5. szám alatti, 30 m² és 25 m² 

alapterületű helyiségek,
 6.  Bp. XII., Alkotás utca 1. fszt. 3. szám alatti, 50 m² alapterületű helyiség,
 7.  Bp. XII., Márvány utca 33. as. 2. szám alatti, 49 m² alapterületű helyi-

ség,
 8.  Bp. XII., Tartsay V. utca 18. szám alatti, 35 m² alapterületű helyiség,
 9.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m² alapterületű helyiség,
10.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 2. szám alatti, 19 m² alapterületű helyiség,
11.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. szám alatti, 18 m² alapterüle-

tű helyiség,
12.  Bp. XII., Nagy J. utca 2. 7. szám alatti, 17 m² alapterületű helyiség,
13.  Bp. XII., Városmajor utca 3. as. 2. szám alatti, 15 m² alapterületű helyi-

ség,
14.  Bp. XII., Szarvas Gábor út 48/a szám alatti, 14 m² alapterületű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok továb-
bi adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármeste-
ri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon 
tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2023. május 23. napján 16.00 óráig nyújthatók 
be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási iro-
dájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy 
a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló 
ingatlanrész bérbeadására pályázatot hirdet a 2023. május 9. napjától 2023. 
május 23. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanrész címe:
1.) Budapest XII. kerület, külterület, 010527/3 hrsz. alatt felvett, természet-

ben Budapest XII. kerület, Zugligeti út 101. szám alatti ingatlan hozzávetőleg 
1676 m² területnagyságú része.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanrész to-
vábbi adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes 
oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2023. május 23. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási iro-

dájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy 
a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlanokat kínálja nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós értékesítésre (licit):

Cím Helyrajzi szám Terület Megnevezése Megtekinthető Kikiáltási ár (nettó)

1.
1122 Budapest,
Maros utca 15.
II. em. 32.

Budapest XII. kerület,
belterület,
6940/0/A/33

67 m2 lakás (felújítandó)
Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meghatározott 
időpontokban

47 500 000 Ft

2.
1126 Budapest,
Márvány utca 46.
V. em. 7. ajtó

Budapest XII. kerület,
belterület,
7691/0/A/55

42 m2 lakás (felújítandó)
Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meghatározott 
időpontokban

29 400 000 Ft

3.
1121 Budapest,
Városmajor utca 45.
földszint 9.

Budapest XII. kerület, 
belterület,
6862/3/A/9 hrsz.

99 m2 lakás (felújítandó)
Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meghatározott 
időpontokban

56 000 000 Ft

Az ingatlanokról készült információs csomagot a www.hegyvidek.hu honlapon, a licithirdetésnél található tájékoztatóban foglaltaknak meg-
felelően 10 000 Ft + áfa térítési díj ellenében elektronikusan igényelni, továbbá a licit feltételeiről érdeklődni a +36-70/333-5110-es telefonszámon 
munkanapokon 9.00–12.00 óráig lehet 2023. május 10. napja 9.00 órától 2023. május 24. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten való részvétel és a megtekintés 
feltétele!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző
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Elhunyt Vágó István
Tragikus hirtelenséggel, 74 
éves korában elhunyt Vágó 
István önkormányzati kép-
viselő, kerületünk lakója, 
aki népszerű televíziós ve-
télkedők műsorvezetője-
ként vált az ország 
kvízmesterévé. A magyar 
televíziózás legendás alakja 
gyógyszervegyészmérnök-
nek tanult, majd a Chinoin 
gyógyszergyárban és a 
MEDIMPEX külkereske-
delmi vállalatnál dolgo-
zott. 1975-ben tűnt fel a 
tévé képernyőjén, miután 
jelentkezett a Magyar Te-
levízió Riporter kerestetik 
című vetélkedőjébe.

A verseny döntője után, 1976-ban Vitray Tamás egy barkoch-
bajáték vezetését ajánlotta fel neki. Ezt követően számos tévé-
műsorban szerepelt. Éveken át futottak nagy sikerű műveltségi 
vetélkedői, a Van benne valami (1987–1993), a Mindent vagy 
semmit (1993–2000), majd a Legyen Ön is milliomos! (2000–
2008). A vetélkedők mellett ikonikus műsora volt a Grétsy Lász-
lóval közösen vezetett Álljunk meg egy szóra!, ami a nyelvmű-
veléssel foglakozott 1987 és 1997 között.

Harciasan kiállt a tudomány és a racionalitás mellett a Ténye-
ket Tisztelők Társaságának alelnökeként, majd a Szkeptikus 
Társaság tagjaként. Hobbija volt a nyelvtanulás, valamint a ze-
nélés – basszusgitáron játszott a Favágók együttesben.

A Demokratikus Koalíció színeiben kezdett politizálni, amely-
be 2015 elején lépett be. Az országos elnökség tagja lett, valamint 
a párt média-munkacsoportját vezette. 2016 szeptemberében 
került a Hegyvidéki Önkormányzat képviselő-testületébe, ami-
kor a DK-ból távozó Kerék-Bárczy Szabolcs helyét vette át. 2019-
ben közös ellenzéki jelöltként a 11. számú egyéni választókerü-
letben szerzett képviselői mandátumot.

Ne feledjük el, milyen gonoszságokra képes az ember!
A második világháború XII. ke-
rületi áldozataira emlékezett a 
Hegyvidéki Önkormányzat annál 
az emlékműnél, amelyet éppen 
egy évvel ezelőtt avatott fel a Vá-
rosmajorban. A szobornál Pokorni 
Zoltán polgármester, Bernyák 
Adrienn, a körzet képviselője, va-
lamint Gámán Gábor, Gidófalvy 
Dénes és Mikó Gergely önkor-
mányzati képviselők, a Fidesz–
KDNP frakció tagjai helyezték el 
az emlékezés virágait.

Pokorni Zoltán felidézte, hogy 
az önkormányzat közel húsz éve 
döntött egy olyan második világ-
háborús emlékmű felállításáról, 
ami egyszerre emlékezik meg az 
összes XII. kerületi áldozatról, 
civilekről és katonákról, kereszté-
nyekről és zsidókról. Mint fogal-
mazott, ez egy nemes és minden-
ki által támogatott szándék volt, a 
kiválasztott szimbólum, a turul 
azonban már a kezdetektől vitákat 
váltott ki. Annak érdekében, hogy 
„ezek a viták ne árnyékolják be a 
közös emlékezést, hanem valóban 

összekössön minket a halottaink-
ra való fájdalmas emlékezés”, arról 
határozott a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, hogy a Böszörményi úti 
turulszobor helyett egy másik 
emlékművet állít.

„A második világháború egyik 
legpusztítóbb ostromát élte át Bu-
dapest, ahol a huszadik század két 
leggyilkosabb diktatúrája, Hitler 
és Sztálin csapott össze. Sok tíz-
ezer ember halálát okozó, gyilkos 

ostrom folyt itt” – emlékeztetett a 
polgármester, aki arról is beszélt, 
hogy néhány évvel ezelőtt, amikor 
egy pályázat keretében arra kérték 
a Hegyvidéken élőket, írják meg 
a házaik történetét, a legmeghatá-

rozóbb élmények 
még mindig az ost-
romhoz, a „pincé-
ben bujkálás, a be-
zártság, a rettegés, a 
félelem időszaká-
hoz” kötődtek.

„Nemcsak azok 
az áldozatok, akik-
nek az életét vették 
el brutális és kegyet-
len módon, hanem 
az is, akinek a jövő-
be vetett hitét, az 
élete értelmét, meg-
takarított vagyonát, 
egzisztenciáját, min-
denét elvették” – je-
lentette ki Pokorni 
Zoltán. Szerinte az 
áldozatokra való 
emlékezéssel nem 

bűntudatot kell ébreszteni a ma 
élőkben, hanem az a cél, hogy „fe-
lelősségtudatot támasszunk min-
denkiben, leginkább a fiatalok-
ban, hogy ne feledjék el, milyen 
gonoszságokra képes az ember”, és 
a múltbéli tragédiák soha többé ne 
fordulhassanak elő.

Az önkormányzat korábban 
arról döntött, hogy a turulszobor 
és környezete emlékezettörténeti 
kiállítóhellyé alakuljon át, ahol 
mindenki megismerheti a turul 
mint szimbólum, valamint a 
hegyvidéki emlékmű történetét. 
A polgármester kérdésünkre el-
mondta, kiváló javaslatok érkeztek 
a terület rendezésére kiírt pályá-
zatra, ám a tér átalakítására jelen-
leg nincs pénzügyi forrás.

„A szellemi teret azonban tud-
juk alakítani” – tette hozzá, meg-
említve, hogy egy táblát állítottak 
a szobor elé. Ez arról szól, hogy 
2005-től ez volt a XII. kerületi 
áldozatok második világháborús 
emlékműve, aztán 2020-ban, ke-
gyeleti okokból, a képviselő-testü-

let az új, városmajori emlékmű 
felállításáról hozott döntést. A 
turul mint szimbólum, valamint 
a szobor történetét és ellentmon-
dásos jellegét bemutató 2021-es 
kiállítás teljes tartalmát bárki 
megtekintheti, aki a táblán szerep-
lő QR-kódot beolvassa mobiltele-
fonjával.

z.

Nárcisz Futás egy jó ügyért
„Amikor a dédi már nagyon öreg 
volt, és mindig az ágyában feküdt, 
mindennap elmentünk hozzá. 
Megsimogatott, és azt mondta, 
legyek jó. Aztán egyszer nem kelt 
fel többet, én pedig sírtam, de az 
anyukám azt mondta, hogy a dédi 
néz engem az égből, és örökké ve-
lem lesz. Remélem, most is lát, 
mert az ő kedvéért futok” – így 
magyarázta el Marci, miért jött el 
szívesen több száz óvodás és kisis-
kolás társaságában a Gesztenyés 
kertben rendezett Nárcisz Futásra. 
A rendezvény célja, hogy a fiata-
labb korosztály figyelmét is felhív-
ja a betegséggel küzdő és az életük 
végén járó emberek támogatásá-
nak fontosságára.

Az emberi méltóság megőrzése 
az élet legutolsó pillanatáig min-
denkinek alapvető joga, amit biz-
tosítani kell – ezt vallja a gyógyít-
hatatlan, elsősorban daganatos 
betegek humánus ellátását végző 
Magyar Hospice Alapítvány. To-
vábbá azt is, hogy a végső stádi-
umban lévők számára a szakszerű 
gondozás mellett a feléjük áradó 
szeretet az, ami megkönnyíti a 
mindennapjaikat. Elég egy kedves 
szó, egy érintés, de az is, ha tudják: 
lélekben sokan velük vannak, gon-
dolnak rájuk.

A Nárcisz Futást minden évben 
az alapítvánnyal közösen szervezi 
meg a Hegyvidéki Önkormányzat 
és a Hegyvidéki Szabadidősport 

Nonprofit Kft. A programon, a 
hagyományoknak megfelelően, az 
idén is a XII. kerületi óvodások és 
alsós kisiskolások vettek részt, de 
akár felnőttek is teljesíthették a 
távot.

A szervezők szerint a sport az a 
terület, amivel a legkönnyebben 
lehet megértetni a kicsikkel, hogy 
nemcsak a győzelemről szól az élet, 
hanem a vereséget is el kell fogad-
ni. Gondoljunk erre, amikor be-
tegségekkel vagy szeretteink elvesz-
tésével szembesülünk! – tanítja az 
alapítvány, abban bízva, hogy az 
így megszólított gyerekek felnőtt-
ként cselekvő együttérzéssel viszo-
nyulnak majd a segítségre szoru-
lókhoz, és könnyebben szembenéz-

nek az elmúlással. Nem utolsósor-
ban a futással erőt adnak a bete-
geknek és családtagjaiknak, azt 
üzenik, hogy nincsenek egyedül.

„Ezúttal közel ötszáz kisgyer-
mek állt rajthoz a futáson, amely 

ma már egészen természetesen 
hozzátartozik a kerületi oktatási 
és nevelési intézmények, de nyu-
godtan mondhatom, hogy az 
egész Hegyvidék életéhez – fogal-
mazott a versenyt elindító Fonti 
Krisztina alpolgármester. – Kap-
csolódik az őszi nárciszültetési 
programhoz, amikor ezeket a 
kedves, sárga virágokat együtt ül-
tetjük el a gyerekekkel és a Hos-
pice Alapítvánnyal, hogy a kicsik 
nyomon követhessék a növények 

fejlődését. Így megismerik azt a 
körforgást, ami a születéssel kez-
dődik és az elmúlással végződik, 
és ami maga az élet. Fontos, hogy 
emellett megtanulják azt is, a be-
tegekről, az idősekről, az elesettek-
ről való gondoskodás elengedhe-
tetlen!”

A gyerekeket köszöntő Berg 
Judit írónő az elefántok szokásai-
ról mesélt. Elmondta, hogy ezek a 
hatalmas állatok soha nem hagy-
ják el egymást, életük végéig 
együtt maradnak. Ha egy kisele-
fánt gödörbe esik, a többiek segí-
tenek neki kijutni onnan, az öre-
geket pedig mindig bevárja a 
csorda, hiába mozognak lassab-
ban.

Az írónő kijelentette, hogy érde-
mes példát venni az elefántokról, 
mert jó olyan csapatba tartozni, 
amiben teljesen természetes az egy-
másról való gondoskodás. Arról 
nem is beszélve, hogy az elefántok-
nak nemcsak szó szerint, hanem 
átvitt értelemben is óriási a szívük. 
Pontosan mint a Nárcisz Futáson 
elinduló összes gyereknek, Marci-
nak és a többieknek, akik ismeret-
lenül is megédesítették a gyengék 
és betegek egy napját.

mm.

PP A Magyar Hospice Alapítvány 
munkájáról, a különböző progra-
mokról a hospicehaz.hu honlapon 
lehet bővebben olvasni.

Harmincezer virágpalántát kaptak a hegyvidékiek
A tavaszi virágosz-
tásnak hagyománya 
van a Hegyvidéken. 
A szokásos módon 
nagy számban érke-
ző érdeklődők az 
idén is egynyáriak 
és mus kát li pa lán tá-
kat tartalmazó tál-
cák közül választ-
hattak.

Sok ezer növény 
talált gazdára, és jut-
hat ezután a kerület 
különböző pontjain 
lévő ablakpárká-
nyokra, virágládák-
ba vagy szabadföldi 
ágyásokba, hogy 
egész nyáron gyö-
nyörködtesse a kör-
nyékbelieket. A pol-
gármesteri hivatal melletti helyszínen kí-
vül további négy helyen lehetett átvenni a 
palántákat tartalmazó tálcákat: a város-
majori templom előtt, a Zalai úti bölcső-
dénél, a Fodor utca és Pagony utca sarkán, 

valamint a Rácz Aladár úti orvosi rendelő 
mellett.

Pokorni Zoltán elmondta, hogy a 30 
ezer palánta biztosításával az önkor-
mányzat csak „a katalizátor szerepét 

játssza”, mert majd a hosszú sorokban 
várakozó hegyvidékiek biztosítják a föl-
det és az edényt az ültetéshez, utána 
pedig ők ápolják egész szezonban a virá-
gokat. A virágok átadásában tevőlegesen 

is részt vevő polgármester arra is kitért, 
hogy nem gond, ha a palánták egy része 
esetleg a balatoni nyaralókba, netán a 
temetőkbe kerül. A végcél – az, hogy a 
virágzó muskátlik és színes egynyáriak 

örömet okozzanak 
– minden esetben 
megvalósul.

A kiosztott pa-
lántákat érdemes 
néhány napon belül 
átültetni általános 
virágfölddel töltött 
virágládába vagy 
ágyásba. Az első 
időszakban fontos a 
rendszeres öntözés, 
hogy a növekedés 
töretlenül folyta-
tódjon. A kisebb 
méretű edénybe 
ültetetteket nem árt 
tápoldatozni is. A 
hervadó virágok el-
távolításával ké-
sőbb további bim-
bók nevelésére ösz-

tönözhetjük a ma még csenevész, de 
szépreményű töveket, amelyek így gaz-
dagabban és akár a fagyokig pompáz-
hatnak.

B.

Önkormányzati képviselők is segédkeztek a virágok átadásában Ezúttal is óriási volt az érdeklődés a virágosztáson

A résztvevők a futással azt üzenik a betegeknek, hogy nincsenek egyedül

Bernyák Adrienn és Pokorni Zoltán a megemlékezésen

Egy éve áll a városmajori emlékmű
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Újra lehet pályázni a védett épületek felújítására
Ismét kiírta értékvédelmi pá-
lyázatát a Hegyvidéki Önkor-
mányzat. A korábbiakhoz képest 
jelentős újítás, hogy megszűnt a 
beadási határidő, a támogatási 
kérelmek folyama-
tosan benyújthatók 
a jelenleg 50 millió 
forintos keretösszeg 
kimerüléséig. Az 
elbírálás is folyama-
tos, a támogatások-
ról a tulajdonosi és 
városfejlesztési bi-
zottság dönt az ülé-
sein. További fontos 
változás, hogy már 
a pályázat kihirde-
tésének dátumát, 
2023. április 21-ét 
követően elkezdett 
munkákkal is le-
het pályázni, tehát 
nem kell a felújítás 
elindításával várni a 
benyújtott pályázat 
elbírálásáig.

Támogatási kérel-
met a védett vagy 
értékvizsgálati fo-
lyamat alatt álló in-
gatlanok tulajdono-
sai nyújthatnak be olyan felújítási, 
valamint tervezési munkákra, 
amik az épület sajátos értékeinek, 
védettségre okot adó jellegzetessé-
geinek megőrzését segítik elő. A 
területileg védett épületek eseté-
ben a külső, homlokzati helyreál-
lításokhoz igényelhető anyagi se-
gítség.

A kerületi helyi egyedi védelem 
alatt álló építészeti értékek felújí-
tására négymillió forint, míg a 
kerületi helyi területi védelem 

által érintett épületek esetében 
hárommillió forint kérhető ma-
ximálisan. Az értékvizsgálati fo-
lyamat alatt álló, valamint az 
országos vagy fővárosi jogszabály 

által védett építészeti értékeket 
illetően kétmillió forint az ingat-
lanonként adható legmagasabb 
támogatási összeg, míg a felújítá-
si tervek elkészítéséhez legfeljebb 
egymillió forint igényelhető. A 
támogatás mértéke egyik esetben 
sem haladhatja meg a költségek 
50%-át. A pályázat utófinanszí-
rozású, a pályázók az elvégzett 
munkák után, az elszámolást kö-
vetően jutnak hozzá a támogatá-
si összeghez.

A kerületi értékvédelmi pályá-
zat benyújtásának nem feltétele a 
társasházi forma, valamint a pá-
lyázaton való részvétel nem zárja 
ki az egyéb társasházi pályázatra 

való jelentkezést. Nagyobb, teljes 
épületet érintő felújításoknál arra 
is van lehetőség, hogy szakaszol-
tan történjen meg a kivitelezés, 
és ennek megfelelően minden 
évben az aktuális ütemre nyújt-
sanak be pályázatot a lakóközös-
ségek.

A támogatható munkák meg-
kezdése előtt számos esetben kü-
lönféle hatósági engedélyek, állás-
foglalások beszerzésére van szük-
ség. Arról, hogy pontosan mikor 

és milyen eljárásokat kell lefoly-
tatni, a polgármesteri hivatal vá-
rosrendezési és főépítészi irodájá-
nak munkatársai is felvilágosítást 
tudnak adni az érintetteknek.

A környező kerü-
letekhez képest a 
Hegyvidéken kife-
jezetten sok az or-
szágosan, fővárosi 
vagy kerületi szin-
ten védett épít-
mény. A XII. kerü-
let által védett épü-
letekből van a leg-
több, jelenleg 279 
az egyedi védett 
házak száma. Ezek-
hez adódik hozzá az 
a 82 épület a Hol-
lósy Simon utcából, 
a Margaréta utcá-
ból, valamint a 
Tartsay Vilmos utca 
és a MOM Park kö-
zötti területről, ami 
a beépítési karakter 
megőrzése érdeké-
ben területi védel-
met élvez. Az érték-
vizsgálati folyama-
tot közel kétszáz 

ingatlan esetében indította el az 
önkormányzat.

n.

PP Az értékvédelmi pályázat kiírá-
sa a hegyvidek.hu/onkormanyzat/
f e l h i v a s o k - p a l y a z a t o k /
onkormanyzat-altal-meghirdetett 
internetes oldalon olvasható. A 
helyi védett értékekkel kapcsolat-
ban a hegyvidek.hu/ugyintezes/
varosrendezes/helyi-ertekvedelem 
oldalon található tájékoztatás.

Itt a vármegyebérlet!
Május elseje óta megvásárolhatók 
az új, 30 napos vármegyebérletek, 
valamint az országbérlet. Ezek 
használatával sokak számára vál-
hat az eddiginél jóval olcsóbbá a 
helyközi közlekedés, hiszen az egy 
vármegyére érvényes bérlet teljes 
áron 9450 forintba kerül, míg a 
diákok 90 százalékos kedvezmény-
nyel, mindössze 945 forintért vált-
hatnak bérletet. A havi or szág bér-
let már két vármegyebérlet áráért, 
18 900 forintért megvehető, a ta-
nulóknak pedig csak a teljes ár 10 
százalékát, összesen 1890 forintot 
kell fizetniük érte.

Az új bérleteket a MÁV-
START, a MÁV-HÉV, a GYSEV, 
a Volánbusz és néhány más buszos 
szolgáltató helyközi járatain lehet 
igénybe venni. Fontos tudni, hogy 
a vármegyebérlet és az országbérlet 
nem vehető igénybe helyjegyköte-
les vonatokon (például az IC-ken), 
1. osztályon, továbbá a helyi kö-
zösségi közlekedési társaságok já-
ratain.

Így a Pest vármegyei bérlet és 
az országbérlet a Budapesti Köz-
lekedési Központ (BKK) járatain 
sem érvényes, ugyanakkor mind-
kettő felhasználható Budapest 
közigazgatási határán belül a 
MÁV-START vonatain, ameny-
nyiben azok nem felárasak, vala-
mint a helyközi Volánbusz-járato-
kon, a fővárosi agglomerációs vo-
nalak – azaz a kék buszok – kivé-
telével. Ez utóbbi, kék buszos 
elővárosi vonalakon (például a 
Budakeszire, Budaörsre, Törökbá-
lintra közlekedő járatokon), vala-
mint a HÉV-eken csak az utolsó 
budapesti megállóhelytől kifelé 
eső szakaszon vehetők igénybe az 
új bérletek. A MÁV által üzemel-
tetett Széchenyi-hegyi Gyermek-
vasúton is jegyet kell venni.

A Pest vármegyei bérlet kedve-
zőbb megoldást jelent azoknak az 
ingázóknak, akik korábban leg-
alább 10 kilométeres távolságra 
váltottak HÉV-bérletet, és azok-
nak is, akik környéki 10 kilomé-

teres bérlettel vagy Dél-Buda zó-
nabérlettel utaztak. A vármegye-
bérletet és az országbérletet leg-
egyszerűbben online, a MÁV-app-
likációban vásárolhatjuk meg, de 
a MÁV, a Volánbusz, valamint a 
BKK pénztárainál és automatái-
ban is megvehetjük.

•
Újabb hegyvidéki vonalakon 

vált lehetővé a kerékpárszállítás. 
Immár a Bosnyák tér és a Thomán 
István utca között közlekedő 110-
es és 112-es buszokra is feltehetjük 
a biciklinket. Egy járművön egy-
szerre egy kerékpár szállítható, 
amelyet biztonságosan rögzíteni 
kell az erre kijelölt helyen.

A járművezető zsúfoltság esetén 
megtilthatja a kerékpárszállítást, 
ebben az esetben meg kell várni a 
következő autóbuszt. A kerékpár-
szállításra kijelölt járműveket kü-
lön piktogram jelzi.

A bicikliszállítás lehetősége kü-
lönösen jól jön, ha valaki defektet 
kap, az elektromos kerékpárjának 
lemerül az akkumulátora, vagy 
elkapja őt egy felhőszakadás. Azok 
számára, akik reggelente, munká-
ba, iskolába menet legurulnak a 
hegyről, szintén jóval kényelme-
sebb, ha hazafelé nem kell felteker-
niük. A Hegyvidéken jelenleg a 
21-es, a 102-es, a 110-es, a 112-es, 
a 128-as, a 155-ös, a 156-os, a 212-
es, a 221-es és a 291-es buszokon, 
a 17-es, az 56-os, az 59-es és a 61-
es villamosokon, valamint a fogas-
kerekűn lehet kerékpárt szállítani.

A BKK járatain biciklit szállíta-
ni egy vonal- vagy gyűjtőjegy ér-
vényesítésével és kerékpárbérlettel 
lehet, emellett természetesen a 
bringával közlekedőnek is rendel-
keznie kell érvényes jeggyel vagy 
bérlettel. A kis méretű, legfeljebb 
41 centiméter (16 col) külső kerék-
átmérőjű kerékpár, valamint a rol-
ler, továbbá mérethatár nélkül az 
összecsukott bicikli továbbra is 
díjtalanul, minden járaton kézi-
poggyászként szállítható.

sz.

Megkezdődtek a portálfelújítások 
a Böszörményi úton

„A Hegyvidék főutcája” program részeként megkezdődtek a portálfel-
újítások a Böszörményi úton. Ezek a munkák is azt a célt szolgálják, hogy 
az utca és az üzletek rendezettebbé, vonzóbbá váljanak, a Hegyvidéken 
élők szívesen jöjjenek ide sétálni, vásárolni, kikapcsolódni.

Néhány évvel ezelőtt olyan város-
fejlesztési stratégia megvalósítá-
sába fogott bele a Hegyvidéki 
Önkormányzat, ami a Böszörmé-
nyi út és közvetlen környezete 
városközponti szerepének erősíté-

sét tűzte ki célul. A program né-
hány eleme már megvalósult a 
polgármesteri hivatal épülete 
körüli területen: az elképzelések-
nek megfelelően ez a rész olyan 
gyalogosbarát helyszínné vált, 
ahol nemcsak keresztülvágnak az 
emberek, hanem megállnak, le-
ülnek, beszélgetnek egymással, 
egyszóval szívesen töltik itt az 
idejüket.

A kedvező tapasztalatok alap-
ján folytatódtak a fejlesztések, a 
fővárosi TÉR_KÖZ pályázat for-
rásainak felhasználásával. Meg-
újult a Hollósy Simon utcai játszó-
tér, továbbá közösségformáló 

gyerekprogramok valósultak meg 
a múlt évben.

A helyi identitás erősítése érde-
kében a terület múltját bemutató 
digitális helytörténeti séta készült, 
mivel sok értékes épület található a 
környéken, és ezekhez számtalan 
érdekes történet kötődik. Az online 
adatbázis felfedezésére a Böszörmé-
nyi út járdáin hamarosan tizenegy 
QR-kódos parkolásgátló oszlop 

ösztönzi majd a járókelőket. A 
Hegyvidéki Kulturális Szalon előtt 
és a Királyhágó téren már állnak 
azok a digitális információs oszlo-
pok, amik a helytörténeti érdekes-
ségekről és a környékbeli szolgálta-
tásokról nyújtanak tájékoztatást.

A rendezettebb és barátságosabb 
utcakép kialakítása érdekében, 
szintén a TÉR_KÖZ projekt része-
ként, tíz önkormányzati tulajdonú 
üzlethelyiség portáljának egységes 
arculattal történő felújítása, vala-

mint egy társasházi homlokzat 
rendbetétele is megkezdődött, illet-
ve megkezdődik a következő hetek-
ben. Ritvay László, a polgármeste-
ri hivatal városfejlesztési irodájának 
munkatársa lapunknak elmondta, 
hogy már zajlanak a munkálatok a 
Szamos cukrászdánál és a mellette 
található orvosi rendelőnél (Bö-
szörményi út 44–46. és 42.), a 17/b 
szám alatti fodrászatnál, továbbá a 

19/a és a 19/c szám alatt lévő, jelen-
leg kiadásra váró két üzlethelyiség-
nél. Hamarosan megújul a Király-
hágó Csemege (11/b), a Pápai Virág 
(16/a), a Kincskreátor ékszerész 
(18/b), a Bake My Day pékség 
(34/a), valamint a Böszörményi út 
36/b Kiss János altábornagy utcai 
oldalán lévő Szuper Diszkont por-
tálja is.

A beavatkozások mértéke hely-
színenként eltérő: van, ahol csak 
az árnyékolóponyvát cserélik, 
máshol a kirakat felújítása vagy 
teljes cseréje megtörténik. Több 
helyen homlokzati javítások is 
lesznek, míg a Királyhágó tér sar-
kánál lévő, 11/b szám alatti épü-
letnél az első osztópárkány magas-
ságáig megújul a teljes portálsáv, 
emellett helyreállítják az eredeti 
műkő lábazatot. Jelentősebb mun-
kákra kerül sor a Szuper Diszkont-
nál is, ahol a homlokzat külső 
síkja felé eltolt, esztétikusabb por-
tál jön létre. Ritvay László kiemel-
te, hogy az átalakításokat a bér-
lőkkel és a társasházakkal is egyez-
tették, és a tervek pozitív fogadta-
tásra találtak.

„Örülünk, hogy végre látható 
jelei vannak ennek a régen induló, 
sok szereplő együttműködésével 
zajló portálfelújítási programnak” 
– mondta Hapszné Tarcsafalvi 
Eszter főépítész, aki pozitív fejle-
ményként értékelte, hogy a most 
megkezdett kivitelezési munkák 
láttán már többen is érdeklődtek, 
hogyan csatlakozhatnának a pro-
jekthez. Kitért arra is, hogy a ki-
rakatok felújításához kapcsolódó-
an számos helyen új, az épületek 
és az utca karakteréhez illő cégtáb-
lákat, cégfeliratokat helyeznek ki, 
hiszen ezek is nélkülözhetetlen 
kellékei az üzletek minőségi meg-
újításának, valamint segítik, hogy 
vonzóbbá váljon „a Hegyvidék 
főutcája”.

sz.

Korábban felújított védett épület a Maros utcában

Egységes arculattal újulnak meg az üzletportálok, hogy rendezettebb, barátságosabb legyen az utcakép

Jelentős adókedvezmény 
a kisnyugdíjasoknak

Fonti Krisztina alpolgármester az 
átlag alatti nyugdíjból élők éves 
kommunális adójának eltörlésére, 
illetve csökkentésére tett javaslatot 
az önkormányzat legutóbbi kép-
viselő-testületi ülésén. A júliustól 
érvényes kedvezményt azok igé-
nyelhetik, akik az előző évben 
betöltötték a 65. életévüket, és 
csak nyugdíjból származik bevé-
telük, aminek a havi összege nem 
haladja meg az előző évi átlag-
nyugdíjat, azaz a 164 102 forintot.

„Azt látom, hogy a háború 
okozta gazdasági válság, továbbá 
az elszabadult élelmiszerárak fájó-
an érintenek mindenkit, de külö-
nösképpen a kisnyugdíjasokat” – 
indokolta ellenszavazat nélkül el-
fogadott javaslatát Fonti Kriszti-
na. Mint mondta, 40 négyzetmé-
terig eddig is mindenkinek járt a 
kommunálisadó-mentesség, a to-
vábbiakban viszont az alacsony 
jövedelmű időseknek akkor sem 
kell fizetniük, ha a lakásuk mére-
te 40 és 80 négyzetméter közötti, 
hiszen ez esetben az eddigi 19 500 
forintos éves adóösszeg nullára 
csökken. A jövedelmi helyzetük 
alapján azoknak a nyugdíjasok-
nak is jár a kedvezmény, akiknek 
a lakása nagyobb 80 négyzetmé-
ternél: a 80 és 120 négyzetméter 
közötti sávban 26 500-ról 7000 
forintra, 120 négyzetméter felett 
pedig 30 000-ről 10 500-ra csök-
ken a fizetendő adó összege.

Az alpolgármester hangsúlyoz-
ta, hogy az adókedvezmény lehe-
tősége ebben az évben július 
1-jétől él, az érintetteknek tehát 
2023 második félévében 9750 fo-
rinttal kevesebb adót kell befizet-

niük. Hozzátette, hogy a kedvez-
mény igényléséhez új adatbejelen-
tést kell tenni. Abban az esetben, 
ha valaki már a teljes évre befizet-
te a kommunális adót, és az igény-
bejelentése alapján a hivatal hatá-
rozatot hozott a kedvezmény 
megállapításáról, visszakérheti a 
második félévi túlfizetés összegét. 
Mind az új adatbejelentéshez, 
mind a túlfizetés visszaigénylésé-
hez szükséges formanyomtatvá-
nyok letölthetők az önkormányzat 
honlapjáról, vagy személyesen 
átvehetők a hegyvidéki polgár-
mesteri hivatalban.

Fonti Krisztina említést tett 
arról is, hogy egy másik, ugyan-
csak általa jegyzett előterjesztés 
alapján – amely Vincze Géza szo-
cialista képviselő korábbi kezde-
ményezése nyomán készült – a 
legalacsonyabb jövedelmű idősek 
az eddigi lehetőségek mellett egy 
új támogatási formát vehetnek 
igénybe. Mindazok a XII. kerüle-
ti idősek, akik betöltötték a 70. 
életévüket, ugyanakkor a jövedel-
mük nem haladja meg a 70 000 
forintot, a „hegyvidéki idősek 
rendszeres támogatását” igényel-
hetik, aminek a havi összege 
5000, azaz egy évre 60 000 forint.

z.

PP A nyugdíjasok kommunálisadó-
kedvezményéről a hegyvidek.hu/
a k t u a l i s / h i r e k / f o n t o s -
tudnivalok-230427 oldalon, a 
hegyvidéki idősek rendszeres támo-
gatásáról pedig a hegyvidek.hu/
ugyintezes/tamogatas-gondoskodas/
hegyvideki-idosek oldalon található 
részletes tájékoztatás.
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Visszatértek a Pindur-Pandúrok
Gyermekeinket az utcán is bizton-
ságban kell tudnunk, ehhez pedig 
elengedhetetlen, hogy ismerjék és 
megfelelően alkalmazzák a közle-
kedési szabályokat. Ezt segíti a 
MINI-KRESZ „Pindur-Pandúr 
Ki Mit Tud” országos vetélkedő-
sorozat, aminek a hegyvidéki for-
dulóját, a szokásoknak megfelelő-
en, a KIMBI Óvodában rendezték 
meg.

Melyik KRESZ-tábla, mit je-
lent, hogyan kell 
szabályosan áthalad-
ni a zebrán, mit kell 
csinálni, ha a lámpa 
pirosra vált? Ezekre a 
kérdésekre is vála-
szolniuk kellett a 
hegyvidéki óvodá-
soknak, akik nem 
ijedtek meg a fel-
adattól. Marosi 
Hedvig, a KIMBI 
vezetője elmondta, 
hogy a „Biztonságos 
Óvoda” cím birtoko-
saként külön hang-
súlyt helyeznek arra, 
hogy megismertes-
sék a gyerekeket a 
közlekedés írott és 
íratlan szabályaival. 
Már egészen kis korban tudatosí-
tani kell ezeket, mert így alakulnak 
ki az automatizmusok, és ezzel le-
het elérni, hogy biztonságosan 
közlekedjenek. A verseny pedig 
nagyszerű alkalom arra, hogy fel-
mérjék, hol tartanak éppen.

Több mint egy évtizede ad ott-
hont a vetélkedőnek a KIMBI, ám 
az elmúlt három évben a korona-
vírus-járvány miatt szünetelt a 
program, amely ezúttal is két rész-
ből állt. A sorversenyen a kicsik 
játék közben gyakorolhatták a 
gyalogos és a rolleres közlekedés 
szabályait, majd rajzos, színezős 

kvízfeladatokat kellett megolda-
niuk.

Oszkár kijelentette, hogy nem 
kell félni az utcán, csak közel kell 
menni a házakhoz, az úttestre pe-
dig úgy lehet lelépni, ha előtte 
alaposan körülnézünk, és akkor 
nem lehet baj. Pali megjegyezte, 
hogy a buszon vagy a villamoson 
nem szabad hangoskodni, és ha 
nincs hely, akkor erősen kell ka-
paszkodni. Orsi szerint az is fon-

tos, hogy ő felszálláskor mindig 
fogja a szülei kezét, nehogy eles-
sen, mire Ábris rávágta, hogy ez 
akkor sem árt, ha az utcán sétál-
nak. Abban pedig mindenki 
egyetértett, hogy azért kell betar-
tani a szabályokat, nehogy valaki-
nek baja essen, mert senki sem 
szeret orvoshoz menni…

A program lényege pontosan ez 
– erősítette meg az óvodások sza-
vait Beréti Beatrix, a XII. kerületi 
rendőrkapitányság főtörzszászlósa, 
aki kiemelte, hogy a biztonságos 
közlekedést nem lehet elég korán 
elsajátítani. Vigyázzunk egymásra 

és különösen a gyerekekre, de 
ugyanilyen fontos, hogy a kicsik 
magukra is tudjanak vigyázni! Eh-
hez pedig nem elég kellő ismere-
tekkel rendelkezniük, azokat alkal-
mazni is tudni kell – hangsúlyozta.

Beréti Beatrix egyébként nem-
csak a mostani vetélkedőre segí-
tett felkészíteni az óvodásokat, 
hanem az ovi-zsaru program ke-
retében rendszeresen ellátogat az 
intézményekbe különböző foglal-

kozásokat tartani. „A közlekedés-
biztonság mellett ilyenkor a bűn-
megelőzéssel is foglalkozunk. 
Beszélünk a segélyhívásról, vagy 
arról, hogyan kell viselkedni az 
idegenekkel” – mondta a fő törzs-
zász lós.

A Pindur-Pandúr versenyen 
minden évben jól szerepelnek a 
hegyvidéki óvodák, a Zugliget 
Óvodába járó gyerekek már az 
országos döntőben is felállhattak 
a dobogóra. Ez az idén is sikerül-
het nekik, mivel ők nyerték meg a 
hegyvidéki fordulót.

M.

Óvodai felvétel
Az óvodai nevelés a gyermek 3 éves korától kötelező, és az iskolá-
ba járáshoz szükséges fejlettség eléréséig tart. Abban az évben, 
amelynek augusztus 31. napjáig a gyermek betölti a 3. életévét, a 
nevelési év kezdőnapjától köteles óvodai foglalkozáson legalább 
napi négy órában részt venni. A szülő április 15. napjáig nyújthat 
be kérelmet az illetékes járási kormányhivatalhoz, hogy gyermekét 
mentesítsék a kötelező óvodai foglalkozáson való részvétel alól. A 
felmentés – a gyermek jogos érdekét szem előtt tartva – annak az 
évnek az augusztus 31. napjáig kérhető, amelyben a gyermek a 4. 
életévét betölti.

A beiratkozás időpontja: 2023. május 8–12.

Az óvodai jelentkezés elektronikus úton, az önkormányzat mint 
fenntartó által működtetett e-ügyintézési rendszeren keresztül 
történik.

A szülő gyermeke adottságainak, képességeinek, érdeklődésének 
megfelelően, saját vallási, világnézeti meggyőződésére, nemzeti 
hovatartozására tekintettel szabadon választhat óvodát. A gyer-
meket elsősorban abba az óvodába kell felvenni, amelynek a kör-
zetében lakik, illetőleg ahol szülője dolgozik. Az óvodai körzetha-
tárok a Hegyvidéki Önkormányzat honlapján (hegyvidek.hu) 
megtekinthetők.

Az óvodai felvételről, átvételről az óvoda vezetője dönt. Ha az 
óvodába jelentkezők száma meghaladja a felvehető gyermekek 
számát, az óvoda fenntartója bizottságot szervez, amely javaslatot 
tesz a felvételre.

Beiratkozáskor elektronikusan csatolandó dokumentu-
mok:

– a gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére 
kiállított személyi azonosítója, lakcímet igazoló hatósági igazol-
ványa, tajkártyája;

– nem magyar állampolgár kiskorú óvodai beíratása esetén 
tartózkodási engedély, regisztrációs igazolás, állandó tartózkodá-
si kártya (a szülőnek igazolnia kell, hogy milyen jogcímen tartóz-
kodik a gyermek Magyarország területén);

– a szakértői és rehabilitációs bizottság javaslata, amennyiben 
a gyermek sajátos nevelési igényű.

(A hirdetmény teljes szövege és az online beiratkozás lehetőségének 
részletei a hegyvidek.hu oldalon olvashatók!)

A játékos sorverseny is jó alkalom a gyakorlásra

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

Beszéljünk a piszkos ügyeinkről!
Piszkos ügyekkel terhelt az emberek és a kutyák között évezredek óta 
fennálló barátság. A városi együttélés nehézségeire azonban vannak 
megoldások: ezekre irányítja rá a figyelmet az önkormányzat május 
14-i, Kutya jó nap! című rendezvénye, amely hasznos előadásokkal és 
szórakoztató programokkal várja a kutyával és a kutya nélkül élőket a 
Gesztenyés kertben.

Unja már, hogy a járdákon szinte 
mindenütt a kutyapiszkot kell ke-
rülgetnie, és egy pillanatra sem 
kalandozhat el a figyelme, nehogy 
belelépjen? Bosszantja, hogy egy 
parki sétát gyakorlatilag nem úsz-
hat meg anélkül, hogy aztán ne 
kelljen a cipőjéről émelyítő szagú, 
makacs ragacsot sikálnia? Nincs 
vele egyedül.

A kutyagumival „teleszórt” ut-
cák, parkok látványa és szaga a 
kutya nélkül és a kutyával élőket 
egyaránt zavarja. Meglepő módon 
azok a gazdák is így vannak ezzel, 
akik nem igazán szoktak takaríta-
ni sétáltatáskor. Dávid Gábor, a 
Hegyvidéki Rendészet vezetője 
felidézte, hogy egy alkalommal 
épp egy olyan környékbeli lakó 
panaszkodott náluk a kutyapiszok 
miatt, akit előző nap azon kaptak 
rajta, hogy a járdán felejtette házi 
kedvence végtermékét.

„Ahogy Rejtő Jenő írta, »nem 
lehet minden pofon mellé egy for-
galmi rendőrt állítani«. Minden 
kutya mellé pedig nem lehet köz-
terület-felügyelőt állítani” – fogal-
mazott ironikusan az irodavezető, 
hozzátéve: a hanyagabb gazdák 
csak addig törődnek a piszoksze-
déssel, amíg rendészt látnak, mi-
után azonban az egyenruhások a 
látókörükön kívülre kerülnek, a 
szabálykövetési hajlandóságuk is 
alábbhagy.

Amikor valaki a járdán hagyja a 
kutyája ürülékét, köztisztasági sza-
bálysértést követ el, ami miatt 5 
ezertől 50 ezer forintig terjedő hely-
színi bírság szabható ki, feljelentés 

esetén pedig a pénzbírság összege 
akár a 150 ezer forintot is elérheti. 
Bár a tettenérés nem egyszerű, 
időnként erre is sor kerül. Ezzel 

együtt a Hegyvidéki Rendészet 
nem a bírságok számát, hanem a 
szabálykövetési kedvet szeretné nö-
velni, ennek érdekében pedig – ha 
nem notórius szabálysértőről van 
szó – rendszerint figyelmezteti azt, 
aki megfeledkezik a kötelességéről.

Eddig a köztisztasági gondok-
ról esett szó, ám nem mehetünk 

el szó nélkül a kutyatartással kap-
csolatos másik tipikus probléma 
mellett sem, azaz hogy a szabályok 
ellenére a gazdik jelentős része 
nem vezeti pórázon kedvencét. Az 
előírások szerint az utcákon, par-
kokban (a kijelölt kutyafuttatókat 
kivéve), sőt még az erdőkben is 
pórázt kell használni, ezt azonban 
sokan feleslegesnek gondolják. 
Pedig nem ok nélküli a szabályo-
zás: Dávid Gábor szerint a kutya-
harapásos esetek túlnyomó része 

olyankor következik be, amikor 
nem fogják pórázon az állatot. A 
kutyák is nagyobb biztonságban 
vannak, ha nem hagyják őket sza-
badon kószálni; amikor például az 
eb az erdőben rátalál egy vaddisz-
nócsaládra, súlyos sérüléseket 
okozhat neki a malacait védő, 
felbőszített koca.

„Tapasztalataink szerint folya-
matosan nő a kutyatartók száma, 
ezért a felelős kutyatartással kap-
csolatos kérdések is egyre inkább 
előtérbe kerülnek. E kérdések 
megvitatására, a párbeszédre te-
remt kiváló lehetőséget az önkor-
mányzat Kutya jó nap! című ren-
dezvénye” – mondta el Fonti 
Krisztina alpolgármester, aki gaz-
daként is jól ismeri a kutyatartás 
problémáit. Emlékeztetett rá, 
hogy a Gesztenyés kertben május 

14-én 10–15 óráig tartó progra-
mon előadásokkal, kerekasztal-
beszélgetéssel, valamint tesztek-
kel, bemutatókkal, játékokkal 
várják a szakemberek a kutyás 
témák iránt érdeklődő, kutyával 
vagy kutya nélkül élő hegy vi dé-
kie ket.

n.

Minden kerületi gyereknek jutott hely 
az önkormányzati bölcsődékben

Az utóbbi évek férőhelybővítéseinek köszönhetően az idén is minden 
XII. kerületi jelentkező felvételt nyert valamelyik önkormányzati fenn-
tartású bölcsődébe. Bár a beiratkozási időszak lezárult, a megüresedő 
helyekre év közben folyamatos a felvétel. Érdemes tehát a polgármesteri 
hivatal népjóléti irodájában telefonon érdeklődni az aktuális lehetősé-
gekről.

A bölcsődei ellátás nem alanyi jo-
gon járó szolgáltatás, azaz nem 
kötelező jelleggel biztosítja az ön-
kormányzat. Valójában azoknak 
az életvitelszerűen a XII. kerület-
ben élő és hegyvidéki lakcímkár-
tyával rendelkező gyerekeknek áll 
rendelkezésére, akiknek a napköz-
beni felügyelete nem megoldható 

másképpen. Indok lehet erre, ha 
az édesanya és az édesapa is dol-
gozik, de más élethelyzetet is elfo-
gadnak a döntéshozók.

Mivel korlátozott a kapacitás, 
előnyt élveznek a többgyermekes 
családok és a gyereküket egyedül 
nevelő szülők. Jó hír, hogy az idén 
sem kellett senkit elutasítani, ami-
ben nagy szerepe van a Hegyvidé-
ki Önkormányzat előrelátó terve-

zésének. Varga-Kovács Emese, a 
polgármesteri hivatal népjóléti 
irodájának vezetője lapunknak 
elmondta, hogy nyomon követik 
a születések számának változását, 
és ennek megfelelően alakítják a 
férőhelyeket.

„Évekkel ezelőtt elindítottunk 
egy bővítési programot, hogy lé-

pést tartsunk a jelentkezők szá-
mának várható növekedésével. 
Ennek az eredménye a Svábhegyi 
Bölcsődében 2019-ben megvaló-
suló fejlesztés, európai uniós pá-
lyázati támogatás felhasználásával 
negyvennyolc férőhellyel sikerült 
bővíteni a nevelési intézményt. 
Szintén nagy segítség, hogy az 
önkormányzat korábban megál-
lapodott a Művész úti Óvoda és 

Bölcsőde fenntartásának átvételé-
ről, ami azt jelenti, hogy már ta-
valy is harminchattal több gyer-
meket tudtunk felvenni” – sorol-
ta az utóbbi évek történéseit az 
irodavezető. Hozzátette, hogy 
amennyiben szükséges, a jövőben 
is bővítik a kapacitást, amihez 
folyamatosan keresik a pályázati 
támogatásokat.

Varga-Kovács Emese arról is 
beszélt, hogy a bölcsődei ellátáson 
kívül az önkormányzat többféle 
módon támogatja a kisgyermekes 
családokat. Idetartozik a rászo-
rultság elvén működő rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezmény, 
valamint a rendkívüli gyermekvé-
delmi támogatás. A jogosultságról 
és az ügyintézésről a hegyvidek.
hu /ug y inte ze s/t a mogata s -
gondoskodas internetes oldalon 
lehet tájékozódni.

Ami az idei bölcsődei jelentke-
zési időszak konkrét számait illeti, 
az áprilisi felvételre 188 gyermek 
jelentkezett a rendelkezésre álló 
177 férőhelyre. Valamennyi XII. 
kerületi gyerek jelentkezését elfo-
gadták, kizárólag nem kerületieket 
utasítottak el, valamint azokat, 
akik nem a nevelési év kezdetétől, 
azaz szeptember 1-jétől kérték a 
felvételüket.

A mostani jelentkezések az új 
nevelési évre vonatkoznak, ám ez 
nem azt jelenti, hogy ezzel bezá-
rultak a bölcsődék kapui. A felvé-
teli kérelmet alapesetben legko-
rábban az ellátás megkezdésének 
kérelmezett időpontja előtt két 
hónappal lehet benyújtani a nép-
jóléti irodához, amely az üresedé-
sek függvényében gondoskodik a 
gyerekek elhelyezéséről.

MM.

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek/

MINDENKIT VÁRUNK
MÁJUS 14-ÉN 10 ÓRÁTÓL
A GESZTENYÉS KERTBEN!

EZ EGY KUTYA JÓ NAP LESZ!
KONFLIKTUS? BARÁTSÁG? • CÉLUNK A BÉKÉS EGYÜTTÉLÉS

ÉLET KUTYÁVAL VAGY KUTYA NÉLKÜL A HEGYVIDÉKEN

HASZNOS PROGRAMOK NEM CSAK KUTYÁSOKNAK

TOVÁBBI PROGRAMOK

10.00     KUTYÁS BEMUTATÓ – Tükörsuli Bemutatócsoport
10.30     KUTYÁVAL A VÁROSBAN – Korom Gábor, a Tükör Módszer alapítójának előadása
11.15     KONFLIKTUS VAGY BÉKÉS EGYMÁS MELLETT ÉLÉS? – VITAFÓRUM Korom Gábor vezetésével
                kutyások és nem kutyások részvételével
11.45     ÉLETMÓD PROGRAMOK – AGILITY bemutató
12.15     TUDATOS KUTYAVÁLASZTÁS: ÖRÖKBEFOGADÁS VAGY VÁSÁRLÁS? – kerekasztal-beszélgetés 
                  a Noé Állatotthon, a Magyar Ebtenyésztők Országos Egyesületeinek Szövetsége, 
                  a Magyar Komondor és Kuvasz Egylet és a Tükörsuli képviselőivel
12.45     ÉLETMÓD PROGRAMOK – MANTRAILING (emberkeresés) bemutató
13.15     KUTYA-KOMMUNIKÁCIÓ, VISELKEDÉSI PROBLÉMÁK, TERÁPIA – Kresák Ágnes 
                és Monoki Nikolett terápiás oktatók előadása
13.45     TUDATOS TANÍTÁS – bemutató
14.15     EBATLON – bemutató

MONDD EL A VÉLEMÉNYED! ÖSSZESZEDED?
FÉLSZ A KUTYÁKTÓL? PÓRÁZZAL VAGY PÓRÁZ NÉLKÜL?
KONTROLLÁLOD A KUTYÁD? JÁTSZVA TANÍTS!

kutyasuli.hu

11.00 - 14.00    JÁTÉKOS AGILITY – próbáld ki az akadálypályát kutyusoddal
12.00 - 15.00    ISMERED ÉS KÉZBEN TUDOD TARTANI A KUTYÁD? Teszteld magad és kedvencedet!
13.00 - 15.00    BÚJÓCSKA – próbáld ki kedvenceddel az emberkeresést!
11.00 - 14.00    KUTYAFITNESZ, FIZIOTERÁPIA Dr. Kárpáti Dalma állatorvos vezetésével
10.00 - 13:00    KUTYA-GAZDI FOTÓZÁS a Vizslafotózással együttműködésben (május 1-től előzetes regisztrációval, 
                               bővebb info: Hegyvidék-Több mint kerület facebook oldal)
10.00 - 14.00    IZGALMAS JÁTÉKOK KUTYÁKNAK
10.00 - 15.00    Mancskonyha, Pet�rst Állatpatika – egészséges táplálás
10.00 - 15.00    Magyar Kutyafajták bemutatása

A rendezvény háziasszonya Barabás Évi  újságíró,műsorvezető

Tavaszi díszben pompázik a Zugligeti Bölcsőde környezete
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Önkormányzati rendeletek
BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-

TESTÜLETÉNEK 8/2023. (IV. 25.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
AZ áLLAMHáZTARTáSON KÍVÜLI FORRáSOK (TáMOGATáSOK) áTADáSáNAK, áTVÉTELÉNEK 

RENDJÉRŐL SZÓLÓ 5/2014. (III. 4.) BuDAPEST FŐVáROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMáNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMáNYZATI RENDELETE 

MÓDOSÍTáSáRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Az államháztartáson kívüli források (támogatások) átadásának, átvételének rend-
jéről szóló 5/2014. (III. 4.) önkormányzati rendelet 3. §-a helyébe a következő ren-
delkezés lép:

„3. §

(1) A társasházak, valamint a helyi jelentőségű építészeti értékek felújítására a 
költségvetési rendeletben jóváhagyott keret felhasználására a polgármester pályázatot 
ír ki. A pályázati feltételekről és az elbírálás rendjéről a Tulajdonosi és Városfejleszté-
si Bizottság véleményének kikérése mellett a polgármester dönt.

(2) A társasházak felújítására benyújtott pályázatokat a polgármester az (1) bekez-
désben meghatározott kiírásban foglaltak szerint bírálja el, melyről a pályázatok el-
bírálását követő ülésen tájékoztatja a Képviselő-testületet.

(3) A helyi jelentőségű építészeti értékek felújítására benyújtott pályázatokat a 
Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság az (1) bekezdésben meghatározott kiírásban 
foglaltak szerint bírálja el.”

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
3. §

A rendelet rendelkezéseit az Önkormányzat 2023. évi költségvetési rendeletében 
biztosított keret felhasználására kiírt pályázatok esetén is alkalmazni kell.

Budapest Hegyvidék, 2023. április 20.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-
TESTÜLETÉNEK 9/2023. (IV. 25.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A SZOCIáLIS RáSZORuLTSáGTÓL FÜGGŐ PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBENI ELLáTáSOKRÓL 
SZÓLÓ 2/2015. (II. 27.) BuDAPEST FŐVáROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMáNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMáNYZATI RENDELETE MÓDOSÍTáSáRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) 
bekezdésében, 25. § (3) bekezdésének b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (1) bekezdé-
sének b) pontjában, 32. § (3) bekezdésében, 45. §-ában, 132. § (4) bekezdésének g) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdésének 11a. pontjában megha-
tározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015 
(II.27.) önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdése a következő h) ponttal egészül ki:

[A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Hegy-
vidéki Önkormányzat) az Szt. rendelkezései alapján nyújtott pénzbeli és természetbeni 
ellátások kiegészítéseként települési támogatást biztosít]

„h) Hegyvidéki idősek rendszeres támogatása”
(formájában.)

2. §

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015 
(II.27.) önkormányzati rendelet II. Fejezete a következő alcímmel egészül ki:

„10/A. Hegyvidéki idősek rendszeres támogatása

32/E. §

(1) Hegyvidéki idősek rendszeres támogatására jogosult az a 70. életévét betöltött, 
életvitelszerűen a XII. kerületben élő és XII. kerületi lakó- vagy tartózkodási hellyel 
rendelkező személy, akinek a havi jövedelme nem haladja meg a 70 000 forintot.

(2) A Hegyvidéki idősek rendszeres támogatását egy évre kell megállapítani.
(3) A Hegyvidéki idősek rendszeres támogatása a jogosultat a kérelem benyújtása 

hónapjának első napjától illeti meg.
(4) A támogatás havi összeg 5000 forint.
(5) A Hegyvidéki idősek rendszeres támogatása iránti kérelmet a Polgármesteri 

Hivatal Népjóléti Irodájához kell benyújtani. A kérelemhez csatolni kell a kérelmező 
jövedelmi viszonyait tanúsító igazolásokat.

(6) A Hegyvidéki idősek rendszeres támogatását a Hegyvidéki Önkormányzat 
polgármestere állapítja meg.”

3. §

Ez a rendelet 2023. május 1-jén lép hatályba.
Budapest Hegyvidék, 2023. április 20.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-
TESTÜLETÉNEK 10/2023. (IV. 25.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A SZEMÉLYES GONDOSKODáST NYÚJTÓ SZOCIáLIS ELLáTáSOKRÓL SZÓLÓ 10/2005. (VIII. 
10.) BuDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMáNYZAT RENDELETÉNEK 

MÓDOSÍTáSáRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzata-
iról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11a. pontjában meghatá-
rozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

(1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) 
önkormányzati rendelete 1. számú. melléklete a 1. melléklet szerint módosul.

(2) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) 
önkormányzati rendelete 4. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.

2. §

Ez a rendelet 2023. június 1-jén lép hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2023. április 20.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

1. melléklet a 10/2023. (IV. 25.) önkormányzati rendelethez
1. A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros 

XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) 
önkormányzati rendelete 1. számú. mellékletében foglalt táblázat „Étkeztetés” sora, 
„Házi segítségnyújtás” sora és 3. sora helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„

(Szociális ellátások
Intézményi térítési díj 
(Ft/nap, házi segítség-
nyújtás esetén Ft/óra))

Étkeztetés 960

Házi segítségnyújtás
szociális segítés 1800
személyi gondozás 1800

”
2. A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros 

XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) 
önkormányzati rendelete 1. számú. mellékletében foglalt táblázat „Étkeztetés a fo-
gyatékos személyek nappali ellátása keretében” sora helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„

(Szociális ellátások
Intézményi térítési díj 
(Ft/nap, házi segítség-
nyújtás esetén Ft/óra))

Étkeztetés a fogyatékos személyek nappali ellátása 
keretében 1100

”
3. A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros 

XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) 
önkormányzati rendelete 1. számú. mellékletében foglalt táblázat „Étkeztetés a pszi-
chiátriai betegek nappali ellátása keretében” sora helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„

(Szociális ellátások
Intézményi térítési díj 
(Ft/nap, házi segítség-
nyújtás esetén Ft/óra))

Étkeztetés a pszichiátriai betegek nappali ellátása 
keretében 960

”
4. A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros 

XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) 
önkormányzati rendelete 1. számú. melléklet szövege helyébe a következő rendelke-
zés lép:

„A szociális étkeztetés intézményi térítési díját 250 Ft/nap összeggel növelni kell, 
ha az ételt az ellátott lakására szállítják ki. Ha az étel lakásra történő kiszállítása 
közös háztartásban élő személyek részére történik, a szállításért fi zetendő térítési 
díjat csak a magasabb összegű személyi térítési díjat fi zető személy részére lehet 
megállapítani.”

2. melléklet a 10/2023. (IV. 25.) önkormányzati rendelethez
1. A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros 

XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) 
önkormányzati rendelete 4. mellékletében foglalt táblázat 600 Ft. sora helyébe a 
következő rendelkezés lép:

„

(Kerületen belül Szomszédos kerületekbe Nem szomszédos 
kerületekbe)

800 Ft 2200 Ft 1500 Ft 3700 Ft 3000 Ft 6000 Ft

”
2. A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros 

XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) 
önkormányzati rendelete 4. melléklet szövege helyébe a következő rendelkezés lép:

„Várakozási díj: 30 perc felett minden megkezdett 15 perc további 400 Ft.”

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-
TESTÜLETÉNEK 11/2023. (IV. 26.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A SZEMÉLYES GONDOSKODáST NYÚJTÓ GYERMEKJÓLÉTI ALAPELLáTáSOKRÓL SZÓLÓ 
55/2018. (XII. 17.) BuDAPEST FŐVáROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMáNYZAT 

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTáSáRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a 
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. XXXI. törvény 29. § 
(1)-(2) bekezdésében és 131. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Ma-
gyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 
bekezdésének 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el:

1. §

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról szóló 55/2018 
(XII.17.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

2. §

Ez a rendelet 2023. június 1-jén lép hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2023. április 20.
Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.

jegyző
Pokorni Zoltán sk.

polgármester

1. melléklet a 11/2023. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez
„1. melléklet
A gyermekétkeztetés intézményi térítési díja (normál és táplálékallergiás ellátás 

esetén)
Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat által fenntar-
tott bölcsődék, óvodák és a 
Budapest XII. kerületben 
az állami intézményfenn-
tartó központ által fenntar-
tott nevelési-oktatási intéz-
mények

Egyszeri 
étkeztetés

(ebéd)
Ft/nap

Kétszeri 
étkeztetés

(tízórai, ebéd)
Ft/nap

Háromszori 
étkeztetés

(tízórai, ebéd, 
uzsonna)

Ft/nap

BÖLCSŐDÉK - - 660
ÓVODÁK 430 570 700
ISKOLÁK – ALSÓ 
TAGOZATOK

530 680 850

ISKOLÁK – FELSŐ 
TAGOZATOK

580 750 910

KÖZÉPISKOLÁK 630 800 960
NYÁRI NAPKÖZIS 
TÁBOR

710 850 980

KEDVEZMÉNYES 
SZÜNIDEI 
GYERMEKÉTKEZTETÉS

340 - -

”

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-
TESTÜLETÉNEK 12/2023. (IV. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A HELYI ADÓKRÓL SZÓLÓ 34/2019. (XI. 29.) BuDAPEST FŐVáROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMáNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMáNYZATI RENDELETE 

MÓDOSÍTáSáRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a 
helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. § (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában, valamint 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § 
(5) bekezdés 15. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el:

1. §
A helyi adókról szóló 34/2019. (XI.29.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Ö nkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 2. §-a a követ-
kező (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4) Az építményadó mértéke a kerületi építési szabályzatról szóló önkormányza-
ti rendelet alapján üdülő építési övezetbe sorolt ingatlanon fekvő üdülő építmény 
esetében 1.600 Ft/m2.”

2. §
A helyi adókról szóló 34/2019. (XI.29.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 4. §-a a követ-
kező (5)-(6) bekezdéssel egészül ki:

„(5) A magánszemély adóalanyt a 2. § (4) bekezdése szerinti építménye után 75% 
kedvezmény illeti meg.

(6) A magánszemély adóalanyt a 2. § (4) bekezdése szerinti építménye után a 4. 
§ (1)-(3) bekezdések szerinti kedvezmények nem illetik meg.”

3. §
A helyi adókról szóló 34/2019. (XI.29.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 7. § -ának helyé-
be a következő rendelkezés lép:

„(1) A telekadó évi mértéke a (2) bekezdésben foglalt kivétellel
a) beépítetlen telek esetén 350 Ft/m2 ;
b) az épülethez tartozó telekrész esetén 300 Ft/m2.
(2) A telekadó évi mértéke a kerületi építési szabályzatról szóló önkormányzati 

rendelet alapján üdülő építési övezetbe sorolt ingatlanon fekvő telek esetén 100 Ft/
m2.”

4. §
A helyi adókról szóló 34/2019. (XI.29.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 8. §-a a követ-
kező (5) bekezdéssel egészül ki:

„(5) A 7. § (2) bekezdés szerinti telek után az (1) és (3) bekezdés szerinti adóked-
vezmény nem illeti meg az adóalanyt. Amennyiben a 7. § (2) bekezdés szerinti telek 
olyan övezetbe tartozik ahol a legnagyobb beépítési mérték 0%, a magánszemély 
adóalanyt épülethez tartozó telekré sz  esetén 25%-os adókedvezmény illeti meg.”

5. §
A helyi adókról szóló 34/2019. (XI.29.) Budapest Főváros XII. kerület Heg yvidé-

ki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 11. §-a a követ-
kező (2)-(3) bekezdéssel egészül ki:

„(2) A magánszemély kommunális adójából 19 500,-Ft-os kedvezmény illeti meg 
azt a 65. életévét betöltött nyugdíjas adóalanyt, akinek a nyugdíjon kívül más jöve-
delme nincs és annak összege nem haladja meg az adóévet megelőző évre vonatko-
zóan a KSH által közzétett átlagnyugdíj összegét.

(3) A (2) bekezdés szerinti kedvezmény az adóalanyt tulajdoni/jogosultsági há-
nyada arányában, illetve amennyiben az adókötelezettség nem áll fenn a teljes adó-
évre vonatkozóan, akkor időarányosan illeti meg.”

6. §
(1) A helyi adókról szóló 34/2019. (XI.29.) Budapest Főváros XII. kerület Hegy-

vidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 2. § (2) be-
kezdésében a „(3) bekezdésben” szövegrész helyébe „(3) és (4) bekezdésekben” szöveg 
lép.

(2) A helyi adókról szóló 34/2019. (XI.29.) Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 8. § (2) be-
kezdésében a „6-7. §” szövegrész helyébe „6. § és a 7. § (1) bekezdés” szöveg lép.

(3) A helyi adókról szóló 34/2019. (XI.29.) Budapest Főváros XII. kerület Hegy-
vidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete 12. § (3) 
bekezdésében a „11. §” szövegrész helyébe „11. § (1) bekezdés” szöveg lép.

7. §
Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba.
Budapest Hegyvidék, 2023. április 20.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester
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Bőrgyógyászati magánrendelés 
Buda szívében, a MELIORA MEDISPA-ban

Buda egyik népszerű magánklinikája Buda szívében számos szakrende-
léssel várja pácienseit, családias környezetben, legkorszerűbb eszközök-
kel felszerelt rendelőivel. A MELIORA MEDISPA-ban 7 kiváló bőrgyógyász 
szakorvos is dolgozik, közülük többen onkológiai szakvizsgával rendel-
keznek. Valamennyien kiemelték a rendszeres bőrgyógyászati szűrővizs-
gálatok szerepét, ugyanis sokszor az ártatlannak tűnő bőrelváltozások is 
rosszindulatú elváltozásokhoz vezethetnek, és bőrrákot okozhatnak.

Miért kell legalább évente egy-
szer részt venni bőrgyógyászati 
szűrővizsgálaton?

Tudta Ön, hogy a bőr az emberi 
test legnagyobb szerve, mely számos 
fontos funkciót lát el? Bőrünk szabá-
lyozza a testhőmérsékletünket, véd a 
napfény és a hideg okozta környezeti 
hatásoktól. A bőr festékanyagát (a 

melanint) a melatocita sejtek terme-
lik. A melanóma sajnos ezeknek a sej-
teknek a rosszindulatú elváltozásából 
alakulhat ki, amely az egyik legveszé-
lyesebb bőrráktípus.

Az elkerülhetetlen fényvédelem 
mellett évente legalább egyszer, de ha 
már korábban volt bármi rosszindu-
latú bőrelváltozásunk, akkor félévente 
végeztessünk szűrővizsgálatot, vagy 
bármely szokatlan, problémás bőrtü-
netünket mielőbb mutassuk meg egy 
szakorvosnak.

Hogyan csökkenthetjük a 
melanóma kialakulásának kocká-
zatát?

Fontos, hogy mi magunk is fo-
lyamatosan kövessük bőrünket, fel-
figyeljünk az esetleges elváltozások-
ra. Szakszerű és pontos diagnózist 
nyilván csak egy bőrgyógyász tud 
felállítani, aki der ma tosz kóp segít-
ségével alaposan megvizsgálja a tes-
tünkön lévő valamennyi anyajegyet. 
Ha gyanús, vagy szokatlan elváltozást 
tapasztal, első lépésben csak minta-
vételt (punchbiopsziát) végez, vagy 
egyből a képlet (anyajegy) teljes eltá-
volítását, sebészeti kimetszését java-
solja. Az eltávolításokat a MELIORA 
MEDISPA-ban a bőrgyógyászok mel-
lett sebész-, plasztikai sebész orvosok 
végzik, akik műtéti körülmények kö-
zött metszik ki a képleteket megfelelő 
terjedelemben és mélységben, azokból 
minden esetben szövettant is végezve.

Ismerje meg a rosszindulatú 
bőrdaganat egy kevésbé ismert, 
bár relatíve gyakori formáját, a 
bazaliomát!

A bazalioma egy kóros bőrelválto-
zás, mely a bőr bazális rétegéből in-
dul ki.  Ha a bazális sejtek DNS-ében 

mutáció jön létre, tumor alakulhat ki, 
mely bazalioma formájában jelenik 
meg a bőr felszínén, általában nyakon, 
fejen vagy a fülcimpán. Kinézetét te-
kintve lehet rózsaszínes, kissé áttet-
sző, vagy akár barnás, kékes színű is 
az elváltozás, mely kiemelkedik a bőr 
felszínén. Jellemzően idősebb korban 
jelentkezik, de a fiatalok körében is 
egyre gyakoribb.

A MELIORA MEDISPA kiváló 
bőrgyógyász szakorvosai tehát a 
megelőzésben és a rosszindulatú 
elváltozások időben történő di-
agnosztizálásában tudnak segí-
teni. A klinikán velük szorosan 
együttműködő plasztikai sebészek 
pedig a sebészeti kimetszéseket, 
nagyobb bőrfelület esetén a szük-
séges lebenyplasztikát végzik el, 
szem előtt tartva az eltávolítás utá-
ni hegek esztétikus gyógyulását.

A legtöbb, amit bőre egészségi 
állapotának megőrzéséért tehet, 
ha még az erős napsugárzás, azaz 
a nyári időszak előtt részt vesz bőr-
gyógyászati szűrővizsgálaton meg-
előzés céljából, így a nyári napsu-
garakat már önfeledten élvezheti.

Ne feledjük: a prevenció életet 
menthet!

Forduljon bizalommal 
a MELIORA MEDISPA 

szakorvosaihoz! Klinikánk 
a XII. kerületben, a Királyhágó 

utca 2. szám alatt található.
Időpontot foglalhat online 

weboldalunkon 
(www. koc.hu/idopontfoglalas), 

vagy telefonon 
(+36 1 785 9895 / 06 30 565 4206), 

vagy e-mailen keresztül 
(meliora@koc.hu).

(x)

Újabb életmentő eljárás a Szent János Kórházban
„Time is brain” – szélütés (stroke) esetében az idő az egyik legfontosabb 
tényező. Sokaknál azonban komoly kockázattal járhat a műtét. Ezért 
is számít mérföldkőnek, hogy már a Szent János Kórházban is elérhe-
tővé váltak az érelzáródásos és agyvérzéses hátterű stroke kezelésére 
és megelőzésére alkalmas neurointervenciós eljárások. A módszer 
előnyeiről, az első beavatkozás részleteiről és a stroke-kal kapcsolatos 
legfontosabb tudnivalókról dr. Vajda Zsoltot, a Neurovaszkuláris Egység 
főorvosát kérdeztük.

– Néhány héttel ezelőtt a Szent 
János Kórház Intervenciós Radioló-
giai Részlegén jártunk, ahol meg-
tudtuk, hogy már ott is lehetővé vált 
a műtétre nem alkalmas daganatos 
betegek kezelése. Most újabb inno-
vációról kaptunk hírt: az intézmény 
Neurovaszkuláris Egységében meg-
történt az első neurointervenciós 
beavatkozás. Mesélne erről a mód-
szerről?

– Ahogyan azt az intervenciós 
radiológián is láthatták, az inter-
venció lényege, hogy a bőrfelszín 
felnyitása, azaz vágás nélkül tu-
dunk éren belüli műtétet végezni. 

Míg az intervenciós radiológián a 
daganatos sejtekben, valamint az 
alsó végtagi erekben történik a 
kezelés, addig itt, a Ne uro vasz ku-
lá ris Egységben a neurointervenció 
– amit magyarul, a szívkatéterezés 
analógiájára, agykatéterezésnek 
fordíthatunk – segítségével az 
agyat ellátó, nyaki és koponyán 
belüli ereken lévő kóros elváltozá-
sokat tudjuk minimálisan invazív 

módon kezelni. Emlékszem, az 
első két héttel ezelőtt, egy szom-
bati napon történt.

– Tudomásunk szerint egy 
nyolcvannégy éves betegről van szó, 

aki stroke tüneteivel került kórház-
ba. Mi történt?

– A beteget enyhe lefolyású, a 
bal agyféltekét érintő stroke tüne-
teivel mentő szállította a Szent 
János Kórház Neurológia Osztá-
lyára. A nyaki és agyi ereiről a 
radiológián CT-felvételek készül-
tek. A vizsgálat során megállapí-
tottuk, hogy a nyaki főverőérben 
jelentős szűkületet okozó, érelme-
szesedéses plakk van, amelynek a 
felszínéről elsodródó vérrögök 
okozták az agyi erek elzáródását. 
Ezután az enyhe lefolyású stroke-
ot okozó nyaki érszűkület sikeres 
agykatéteres kezelésére került sor 
intézményünk Neurovaszkuláris 
Egységében. A páciens jobb olda-
li csuklóartériájából katétert ve-
zettünk a bal oldali nyaki főverő-
erébe, majd egy vékony mik ro-
drót tal áthaladtunk az ér beszű-
kült szakaszán, és azt lefedtük egy 
belső érhálóval, szaknéven stent-
tel. Ezt követően a vérrögök elsod-
ródásától a stent által már védett 
érszakaszt egy felfújható ballonnal 
kitágítottuk, a szűkület teljes fel-
tágulását elérve. A ne uro in ter ven-
ció a többi között az ilyen jellegű 
érszűkületek kezelésére alkalmas. 
Legfőbb előnye, hogy a hagyomá-
nyos sebészeti módszerekkel ellen-
tétben szike nélkül olyan betege-
ken hajthatunk végre életmentő 
beavatkozásokat, akiknél életko-
ruk vagy társbetegségeik miatt a 
műtét magas kockázatot jelentene.

– Hogy van most a beteg?
– A történtek ellenére jól!
– Csak a műtétre nem alkalmas 

betegek számára jelenthet jó megol-
dást a neurointervenció?

– A nemrégiben megjelenő, 
nagy számú beteget hosszú ideig 
vizsgáló nemzetközi tanulmányok 
adatai alapján az agyat érintő ér-
szűkületek sebészi és katéteres 
kezelése között a stroke megelőzé-
sében mint eredményben nincs 

különbség. Egyik sem rosszabb a 
másiknál. A neurointervenciós 
eljárások azonban jóval kisebb 
megterhelést jelentenek a páciens-

nek, ami kiemelten fontos a főleg 
idősebb, több társbetegséggel is 
érintett betegek esetében.

– Hogyan ismerhető fel a stroke?
– Kar és/vagy láb bénulása, 

gyengesége, beszédzavar, az arc 
elferdülése, ájulás, eszméletvesztés 
– ezek a legjellemzőbbek, de akkor 
is gyanakodnunk kell, ha a beteg-
nek hirtelen elmegy a látása, majd 
akár néhány perc után visszatér, és 
a tünetek epizodikusan, mondjuk 
tizenöt-húsz percenként ismétlőd-
nek.

– Ilyenkor azonnal mentőt kell 
hívni?

– A stroke kezelésében van egy 
angol kifejezés: „time is brain”. 
Tehát fontos az idő! Ha ugyanis 
az artéria, aminek az a feladata, 
hogy vért szállítson az agyba, el-
záródik, akkor az érintett agyte-
rület nem kap oxigént, az idegsej-
tek pusztulásnak indulnak. Éppen 
ezért a keringés visszaállítását 
mielőbb meg kell oldani. Súlyos 
tünetek esetén ne a családtagokat 

riasszuk, ne találgassunk! Késle-
kedés nélkül hívjuk a mentőket! 
Miután a beteg kórházba került, 
CT-vizsgálatot végzünk, felvesz-

szük a kórtörténetet. Ha valakinek 
súlyos stroke-ja van, mert a vérrög 
miatt, például, elzáródik az egyik 
agyi ér, akkor azonnal, ha szüksé-
ges, akár az éjszaka közepén is, 
meg kell nyitni az eret a vérrög 
katéteres eltávolításával. Abban az 
esetben, ha – ahogy a beszélgeté-
sünk elején említett betegnél is – 
jelentős fokú érszűkület igazoló-
dik, és fennáll a teljes elzáródás 
veszélye, úgy a jelenlegi ajánlások 
szerint minél hamarabb, de legfel-
jebb tíz napon belül szükség van 
a tünetet okozó nyaki érszűkület 
megoldására. A harmadik eset, 
amikor valamilyen szűrővizsgálat 
során kiderül, hogy a betegnek 
súlyos fokú szűkülete van, ami 
egyelőre még nem okoz tüneteket.

–  A Magyar Stroke Társaság 
által publikált egyik cikk szerint 
hazánkban évente közel ötvenezer 
ember kap stroke-ot, és tízpercen-
ként kórházba szállítanak valakit a 
betegség gyanúja miatt. Mit gondol, 
a Szent János Kórház újonnan nyílt 

Neurovaszkuláris Egysége mennyire 
lesz leterhelve?

– Korábban Budapesten a 
stroke sürgősségi, katéteres ellátá-

sára csak az Amerikai úti Orszá-
gos Mentális, Ideggyógyászati és 
Idegsebészeti Intézetben, vala-
mint a Honvéd Kórházban volt 
lehetőség. Számítunk arra, hogy a 
jövőben a Balatontól északra eső 
részekről, valamint Budáról és a 
környező agglomerációból is tu-
dunk majd betegeket fogadni a 
Szent János Kórházban.

– Magyarországon minden fél-
órában meghal valaki stroke miatt. 
Hogyan lehetne megelőzni a bajt?

– Idősebb lett a populáció, 
ezért több olyan betegséggel talál-
kozunk, amik korábban, az ala-
csonyabb átlagéletkor miatt, nem 
voltak ennyire szembetűnők. A 
másik ok az egészségtelen élet-
mód: a helytelen táplálkozás, a 
dohányzás, valamint a cukorbe-
tegség késői felismerése és kezelé-
se. Nem lehet elégszer hangsúlyoz-
ni: tegyünk az egészségünkért, 
kerüljük a káros szenvedélyeket, 
mert a hosszú, egészséges élet a tét!

B. M.

A nyaki főverőér kezelés előtti és utáni angiográfiás képe

Dr. Vajda Zsolt és Veszprémi Krisztina, a Neurovaszkuláris Egység munkatársai a sikeres beavatkozást követően
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Idén 30. alkalommal kelnek versenyre hazánk legvirágosabb települései. 
Az ország legnépszerűbb környezetszépítő versenye, a Virágos Magyarország 
május 2-től újra várja a városok és falvak jelentkezését. Idén kiemelt szerepet 
kap a fenntarthatóság és a közösségépítés is.

A Virágos Magyarország verseny szer-
vezőbizottsága és a Magyar Turisztikai 
Ügynökség idén 30. alkalommal hirdeti 
meg környezetszépítő versenyét, amely-
re június 15-ig várják a helyi közösségek 
pályázatait. 

A 30. évforduló fontos mérföldkő a folya-
matosan megújuló és évről évre egyre 
több helyi közösséget megmozgató ver-
seny életében, amelyet méltóképpen 
szeretnének megünnepelni. Nemcsak 
jubileumi arculatot kap a kezdeménye-
zés, de a verseny történetét feldolgozó 
ünnepi kiadvány is készül, illetve jubileu-
mi díjat is átadnak idén ősszel. Továbbá – 
a Magyar Díszfaiskolások Egyesülete 
közreműködésével – minden pályázó te-
lepülés egy-egy emléktáblával és facse-
metével lesz gazdagabb.

„A Virágos Magyarország igazi közösségi 
sikertörténet” – fogalmazott Borbás Mar-
csi, a verseny fővédnöke. „Mozgalmunk 

30 éve öltöztetik 
virágba az országot

folyamatosan megújul, ráadásul év-
ről évre egyre fontosabb szerepet kap 
a pályázatokban a fenntarthatóság, ezt 
idén az új, tematikus díjainkkal is igyek-
szünk kifejezni” – tette hozzá. A fenn-
tarthatóságot szem előtt tartva először 
ítélik oda az Év zöld innovációja díjat. 
Ugyancsak újdonság, hogy keresik az év 
virágos városi, illetve falusi sétáját is. Erre 
a díjra olyan város- és falunéző progra-
mokkal lehet nevezni, amelyek a tele-
pülésekhez kötődő történeti kertekre, 
nevezetes fákra is ráirányítják a látoga-
tók figyelmét. A Virágzó közösség díjjal 
a különböző helyi virágosítási kezdemé-
nyezéseket, versenyeket szeretnék jutal-
mazni. Díjazzák az év fasorát és óvoda-
kertjét, illetve a legvirágosabb főteret is.

2023-ban ismét öt települési kategó-
riában hirdetik meg a versenyt – a kis 
falvaktól a nagyvárosokon át a főváro-
si kerületekig –, míg a határon túli ma-
gyarlakta települések immár negyedik 
alkalommal jelentkezhetnek zöld közte-
rületeikkel. Idén szintén nagy hangsúlyt 
fektet a szervezőbizottság a települések 
személyes bejárására, az elért eredmé-
nyek helyszíni megismerésére, illetve 
a szakmai eszmecserére és tanácsadás-
ra, amellyel rendre élnek is a települések.

Tudjon meg többet a versenyről: 
www.viragosmagyarorszag.hu

Hegyvidéki kertészeti pályázatok
Jelentős anyagi támogatást ad 
az önkormányzat a XII. kerület 
városias jellegűen beépített 
részein lévő udvarok zöldítésé-
hez. A zöldövezetekben pedig a 
természetközeli kertek gazdáit 
hívja ismét bemutatkozásra, ta-
pasztalat- és élménycserére.

Társasházak, lakásszövetkezetek 
jelentkezését várja a Hegyvidéki 
Önkormányzat az összesen 10 
millió forintos keretösszegű ud-
varzöldítési pályázatára a XII. 
kerület sűrűn lakott részéről, a 
Városmajor utca–Kék Golyó 
utca–Németvölgyi út–Stromfeld 
Aurél út–Csörsz utca által határolt 
területről. Az elnyerhető forrás 
szerteágazó módon felhasználható 
az épületekkel körülzárt belső ud-
varok kialakítása, beültetése és 
szépítése során: a tervezéstől akár 
a csúnya betonburkolatok bontá-

sán át egészen a megálmodott zöld 
környezet kialakításának utolsó 
fázisáig.

Legalább a keret 40%-át növé-
nyek beszerzésére kell fordítani, 

ezenkívül vízát-
eresztő burkolatok 
javítása és építése is 
megengedett, kiala-
kíthatók ma gas-
ágyá sok, telepíthe-
tők kerti bútorok, a 
kert fenntartása ér-
dekében kiépíthető 
esővízgyűjtő rend-
szer vagy vezetékes 
vízvételi lehetőség is, 
a hozzá kapcsolódó 
öntözőberendezé-
sekkel. Bár a városi 
házak kertjeiben 
nem megszokott lát-
vány a kerti tó, de ha 
a körülmények lehe-
tővé teszik, akár 
ilyen ter mé szet kö-
zeli vizes élőhelyek is 
megvalósíthatók.

Azért, hogy a 
zöld felületek ne 
csak a vízszintes ré-
szekre korlátozódja-

nak, futónövények futtatására al-
kalmas támasztékok és rácsok is 
beszerezhetők. A kertkialakítás-
hoz lazábban kapcsolódik, de 
zöldtetők és a környezetbarát köz-

lekedést ösztönző kerékpártárolók 
is vásárolhatók a pályázatonként 
100-800 ezer forint közötti keret-
ből.

A vissza nem térítendő támoga-
tás nem adható már megkezdett 
beruházásokra, a kifizetése utólag 
történik, és összege a teljes beru-
házás bekerülésének legfeljebb a 
felét érheti el, azaz a lakóközösség 
hozzájárulását is igényli. A kiala-
kított kerteknél figyelembe kell 
venni a természetes kertekre vo-
natkozó ajánlásokat, és szükséges 
vállalni a legalább két éven át tör-
ténő fenntartást.

A határidő tág teret enged a 
tervezésre, egyeztetésre: 2023. 
június 30-a éjfélig lehet pályáz-
ni. A beadandó dokumentumo-
kat, az adatkezelési és szerződési 
feltételek részleteit, valamint a 
beadás felületét a hegyvidek.hu/

ugyintezes/zold-
iroda/udvarzoldites-
palyazat internetes 
oldalon lehet elérni 
és megismerni. Az 
elbírálást július 31-
ig végzi el az önkor-
mányzat.

A „Kertemben a 
természet” pályáza-
tot nem először írja 
ki a Hegyvidéki 
Önkormányzat. Az 
előző év sikerei után 
folyamatosan lehet 
benyújtani a pályá-
zatokat, amelyeket 
minden évben má-
jus 10-e után bírál el 
a Hegyvidéki Zöld 
Iroda által felkért 
szakmai zsűri. Az 
adatlap kitöltése 
mellett fényképek-
kel és leírással is ér-
demes bemutatni, 
hogy a pályázó kert 
a természetesség leg-

több aspektusát megvalósítja.
Minden résztvevő, akinek a 

kertje megfelel a szempontoknak, 
„Kertemben a természet” táblát 
kap, de persze jutalomnak számít 
maga a természetközeli kert és a 
kialakításával eltöltött idő is. Ter-
mészetesen a legjobb három pá-
lyázó külön díjazásban is részesül, 
és kertjeiket – a korábbi gyakorla-
tot követve – bemutatja a Hegy-
vidéki Zöld Iroda, hogy ezzel is 
segítsen jó ötleteket adni a kerü-
leti hobbikertészeknek. Talán 
ilyenkor, májusban a legszebbek a 
kertek, érdemes fényképezni, és 
már most beadni a pályázatot a 
zold.hegyvidek.hu/lakossagi-
akciok/kertjeinkben-termeszet/
kertemben-termeszet-230411 in-
ternetes oldalon leírt részleteknek 
megfelelően.

(Barta)

Kerti lépcső természetes anyagból

Természetközeli kert

A 
SZ

ER
ZŐ

 F
EL

VÉ
TE

LE
I

Nyílik a harangláb
A kerti haranglábak ritkaságnak 
számítanak, pedig a Hegyvidéken 
jól érzik magukat, és gazdag tava-
szi virágpompával ajándékozzák 
meg a kertészt. A boglárkafélék 
rokonságába tartozó nemzetség-
nek mintegy száz faja ismert, ezek-
ből egy őshonos hazánkban.

Ha a kerítésen kívül találko-
zunk vele, akkor ez a közönséges 
harangláb névre hallgató, védett 
vadvirág (természetvédelmi értéke 
10 000 forint), ha a kerítésen belül, 
akkor a kerti harangláb nevű dísz-
növény. Tudományos nemzetség-
neve alapján (Aquilegia vulgaris) 
sasfűnek is szokták hívni. Mind-
két neve találó, az egyik a magas 
száron ringatódzó csüngő csen-
gettyűkre utal, a másik a szirmok 
végén fejlődő sasfejszerű képletek-
re.

Hagymás növény, minden része 
mérgez. Szaporítása vagy a keres-
kedelemben vásárolt hagymák 
útján, meglévő idős tövek osztása 
által, vagy magvetéssel lehetséges. 
Ahol jól érzi magát, ott annyira 
gyorsan terjed mindenféle emberi 
segítség nélkül is, hogy a szaporí-
tás problémájának helyét inkább 
a ritkításé veszi át.

Nevelése nem okoz nehézséget, 
korai fejlődése miatt mire a kárte-
vők elszaporodnának rajta, a nö-
vény már vissza is húzódik. Szere-
ti a nedves talajt, elviseli a félár-
nyékot is. Április végétől május 
közepéig bontja fehér, lila, rózsa-
szín és bordó árnyalatú virágait, 

majd körülbelül egy hónappal 
később a levelei is elszáradnak.

Az alapfaj mellett tengernyi 
nemesített változata is elérhető. 
Ezek méretükben, kétszínű virá-
gaik vagy telt szerkezetük által 
térnek el egymástól. Vannak kife-
jezetten vágott virág előállítására 
szánt fajtái is.

A kaszálatlan kert frissen zöl-
dellő füve között nagyon szép 
látványt mutatnak a különböző 
színű haranglábvirágok. Szikla-
kertbe ültetve is tetszetős, de mivel 
nyár elejére „eltűnik”, az év na-
gyobb részében üres foltot hagy 
maga után, amit érdemes más 
növényekkel kombinálva eltakar-
ni. Nehéz olyan virágoskertet el-
képzelni, ahol korai virágzásával, 
elegáns megjelenésével és laza 
szerkezetével ne találná meg az 
ideális helyét!

B.

Ahol jól érzi magát, ott nagyon gyorsan elterjed
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„Tovább visszük kisvonatunkat, egészen Hűvösvölgyig! Előre!”
Alig egy hónapja ünnepeltük a Széchenyi-hegyi Gyermekvasút létreho-
zásának 75. évfordulóját. 1948. április 11-én kezdődtek meg az építkezési 
munkálatok, és néhány hónappal később, július 31-én már a forgalom is 
elindult a vonal első szakaszán. A megállók között volt a csillebérci Úttö-
rőváros is, amely szintén 1948 nyarán nyitotta meg kapuit.

A keskeny nyomtávú vasútvona-
lak eredetileg gazdasági célból, az 
áru- és anyagszállítás megkönnyí-
tése érdekében jöttek létre. Ha-
zánkban is a bányavidékeken és 
más ipari tevékenységek helyszí-

nein alakították ki az első kisvas-
utakat. Budán például az Erzsé-
bet-kilátó építésekor keskeny 
nyomtávú síneken szállították fel 
a János-hegy csúcsára az építési 
alapanyagokat, akkoriban ugyan-
is még nem volt kiépítve oda meg-
felelő minőségű kocsiút. Az épít-
kezést követően azonban elbon-
tották a síneket.

Ezeken a vonalakon személy-
szállítás nem történt, ám a husza-
dik században az egyre nagyobb 
mértéket öltő idegenforgalom 
felfedezte magának a kisvasuta-
kat, mivel olyan nehezen megkö-
zelíthető helyekre, természeti ér-
tékekhez is el lehetett jutni ezek-
kel, ahová más típusú közlekedési 
eszközzel nem. Így Európa-szerte 
egyre népszerűbbé váltak a turis-
ták körében.

A mai Magyarország területén 
az első személyforgalmat is lebo-
nyolító kisvasutak az első világhá-
borút követően álltak üzembe. 
Lillafüreden és Debrecenben 
1923-tól, a Mátrában 1926-tól 
utazhatott a közönség keskeny 
nyomtávú vasúton.

Az első fővárosi kisvasút a Szé-
chenyi-hegyen, szovjet mintát 
követve épült meg a második vi-
lágháborút követően, 1948-ban. 
A Szovjetunió területén ekkor már 
több tagköztársaságban működ-
tek úgynevezett pionír-, más né-
ven úttörővasútak, amiknek az 
üzemeltetését, felnőttek felügye-
lete mellett, gyerekek látták el. A 
fiatalok számára motiváló eszkö-
zül és gyakran propagandacélként 
szolgáltak.

A budapesti gyermekvasút ter-
ve 1947-ben készült el. Kezdetben 
nemcsak a budai hegyek, hanem 
a Margit-sziget mint a főváros szí-
vében fekvő kedvelt zöld terület, 
valamint a hasonló funkciót be-
töltő, de a városból nehezebben 
megközelíthető Népliget, sőt még 
a gödöllői kastély környéke is fel-
merült lehetséges helyszínként. 
Végül azonban a Széchenyi-hegy 
és a Hűvösvölgy közötti vasútvo-

nal kiépítése mellett döntött a 
Magyar Kommunista Párt Köz-
ponti Bizottsága 1948 februárjá-
ban.

Ezzel egy időben a Csillebércen 
kialakítandó Úttörővárosról is 

határozat született, így a kisvasút-
nak fontos szerep jutott abban, 
hogy könnyebben megközelíthető 
legyen a helyszín a városból. Vég-

állomását ezért a fogaskerekű Szé-
chenyi-hegyi végállomásának 
közelében helyezték el, a Hegyhát 
út és a Golfpálya út találkozásá-
nál. A vasút megépítése az első 
hároméves terv keretében, három 
ütemben valósult meg 1948 és 
1950 között.

Az úttörők mellett eleinte cser-
készek, egyetemisták és munká-
sok is önkéntesmunkában vettek 
részt az építésben. Az első szakasz 
végállomása a terveken még Szent 
Anna kápolna megállóként szere-
pelt, ám végül Előre állomás lett 
a neve. Az első szakasz alig négy 

hónap alatt elkészült. A munkála-
tok nagy visszhangot kaptak a 
korabeli sajtóban, az éppen kiépü-
lő államszocialista rendszer pro-
pagandájának fontos eleme volt a 
kisvasút. A Népszava Kiadó gon-
dozásában még egy ifjúsági regény 
is megjelent, amely az építkezés 
hőstetteiről számolt be a gyerekek 
nyelvén.

A kisvasút különlegessége, 
hogy az első olyan vasút volt ha-
zánkban, amin felnőttek felügye-
lete mellett ugyan, de a teljes vo-
nalon gyerekek teljesítettek szol-
gálatot. Bár a Gyermekvasút és az 
Úttörővasút kifejezés sokáig egy-
más mellett élt a közbeszédben, az 
átadás idejére már eldőlt, hogy az 
úttörők lesznek a vonal fenntartói, 
hiszen a szocialista ideológiai ne-
velés egyik eszközeként kívánták 
használni a vasutat. Miután a cser-
készséget 1948-ban végleg betil-
tották, a csillebérci Út tö rő köz tár-
sa ság pedig a vonalon helyezke-
dett el, más megoldás nem is na-
gyon volt elképzelhető.

Ennek megfelelően a Szabad 
Nép című lap 1948 júniusában 
már Úttörővasútként említi rövid 
beszámolójában, amelyből az első 
kisvasutasok számát és életkorát is 
megismerhetjük: „A SZÉCHÉ-
NYI-HEGYI ÚTTÖRŐVASÚT 
építésével egyidejűleg folyik az úttö-

rővasutasok kiképzése is. A második 
tanfolyam is megkezdődött és azon 
ötvennyolc 17 éves úttörő vesz részt. 
Az első tanfolyam 55 gyakorlatilag 
is kiképzett növendéke lesz az úttö-
rővasút első személyzete. Harmadik 
tanfolyam július 15-én kezdődik.” 
(Szabad Nép, 1948. június 23.)

A Világosság három héttel ké-
sőbb már arról számolt be, hogy 
befejeződött az építkezés, és az 
állomásépületek díszítése zajlik: 
„Illetékes helyről nyert értesülésünk 
szerint az Úttörő vasút építkezése 
befejeződött Az épületei, a vasútvo-
nal készen állnak és jelenleg már 
csak díszítési munkálatok folynak. 
Az állomásépületekre neves művé-
szek festenek az Úttörő vasútról 
szemléltető freskókat. Az Úttörő 
vasút július 31-én indul meg.” (Vi-
lágosság, 1948. július 15.)

Egy másik cikkből megismer-
hetjük a csillebérci állomást díszí-
tő művészeket, valamint az építé-
szeti tervek és a kivitelezés eltérése 
miatt felmerülő nehézségeket: 
„Gács György és Lampert András 
iparrajziskolai tanárok lendülettel, 
tudással és szeretettel naphosszat 
festenek, maltert kevernek és a kicsi-
nyekkel vitatkoznak […] Beck Ju-
dit, Berdo, Klivovszky Gizi, Kampis 
Margit, Szántó Piri, Czene Béla, 

Fenyő Endre kartonokat rajzolnak, 
festéstechnikáról vitatkoznak és 
azon bosszankodnak, hogy a fal 
másfél centivel kisebb, mint amek-
korára ők az öt-hatméteres képeket 
tervezték. – Rettenetesek ezek az 
építészek – panaszkodik Berdáné 
– oly rossz méretet adtak meg, hogy 
az én képem több mint két centivel 
nagyobb lett, mint amennyi hely 
van a falon és emiatt két, vagy há-
rom búzakalász lemarad a kompo-
zícióból, de majd csak segítek vala-
hogy rajta.”

Az elsőként átadott három ki-
lométeres szakaszon 1948. július 
31-én indult meg a forgalom, a 
már említett Széchenyi-hegyi vég-
állomás és a Virágvölgy (Előre 
állomás) között, a Normafa és 
Csillebérc (Úttörőváros állomás) 
érintésével. Csanádi György – ké-

sőbbi közlekedés- és postaügyi 
miniszter – megnyitóbeszédében 
arra is kitért, miért kapta az első-
ként megépülő szakasz végállomá-
sa az Előre nevet: „Magyarországon 
még senki sem épített úttörővasutat. 
[…] És íme készen áll a kisvasút. A 
vasút végállomásának neve: Előre. 
Nem véletlen, hogy éppen erre ke-
reszteltük. Tovább akarunk és to-
vább fogunk menni! Tovább visszük 
kisvonatunkat, egészen Hűvösvöl-
gyig! Előre! […] „

A miniszter ígéretének megfe-
lelően a vasút további szakaszai is 
elkészültek a következő években, 
és 1950. augusztus 20-án a teljes 
vonalon elindult a forgalom. Azt, 
hogy az ötvenes években milyen 
népszerű volt, jól reprezentálja a 
Kossuth-díjas költő, Kónya Lajos 
1953-ban született Úttörővasút 
című verse. Ebből egy részlet:

„Kalauz a jegyet kéri.
Kati irigykedve nézi:
Ugye, hogyha nagyobb leszek,
én is kalauz lehetek?

A kalauz – vidám lányka –
hátralép, Katit mustrálja:
Ha jó lesz a bizonyítvány,
három-négy év múlva, kislány!”

Amint a vers is érzékelteti, kizá-
rólag jó tanulmányi átlaggal ren-
delkező úttörők nyerhettek felvételt 
a Széchenyi-hegyi vasútra, emiatt 
komoly presztízst jelentett odake-
rülni. Közepes tanulók vagy rossz 
magaviseletűek elől az út el volt 

zárva. Habár a propaganda, a szo-
cialista nevelés ideológiája hívta 
létre, az Úttörővasút nem tartozik 
az államszocializmus időszakának 

terhes örökségei 
közé. Az eredeti el-
képzelés szerint is a 
„játszva tanítás”, va-
lamint – a gyerekek 
szórakoztatása mel-
lett – a vasutas-után-
pótlás kinevelése volt 
a cél. Annak ellenére, 
hogy a kisvasutat tel-
jes egészében gyere-
kek irányítják, a 
mozdony vezetők 
felnőttek.

A vasút fennállá-
sának 25. évforduló-
ján, 1973-ban jelen-
tős fejlesztések tör-
téntek. A korábbi 
mozdonyokat dízel-
mozdonyok váltották 
fel, és modernizálták 
egyes állomások mű-

szaki berendezéseit. Az egykori 
gőzmozdonyok napjainkban is köz-
lekednek, nosztalgiajáratként.

Az 1980-as évek végére igen 
rossz állapotba kerültek a sínek, 

így az is felmerült, hogy bezár a 
vonal. A rendszerváltás után azon-
ban örömmel számoltak be a la-
pok arról, hogy újra jár az immár 
Gyermekvasútnak nevezett kisvo-
nat.

A Mai Nap így írt az 1990. jú-
lius 6-i számában: „Évekig tartó 
huzavona, sőt rémhírek után ma 
délelőtt kilenc órakor a MÁV Gyer-
mekvasút Széchenyi-hegyi végállo-
másán ünnepélyesen felavatják és 
átadják a forgalomnak a teljes hossz-
ban átépített kisvasutat. Ebből az 
alkalomból különvonatot közleked-
tetnek Széchenyi-hegy és Hűvös-
völgy állomások között. Az április 

elsejétől már Gyermekvasútnak 
nevezett, több mint negyven évvel 
ezelőtt épített Úttörővasút vágány-
zatát a budapesti vasútigazgatóság 
Keleti pályafenntartási főnöksége 
varázsolta újjá. A szeptemberben 
kezdődő gyermekvasutas-tanfo-
lyamra várják a budapesti és a kör-
nyékbeli általános iskolák legalább 
3,7-es tanulmányi átlagot elért ta-
nulóinak jelentkezését; feltétel még, 
hogy az iskola írásban is javasolja 
őket.”

Habár az úttörőmozgalom már 
a múlté, a vasút működtetésének 
lehetősége napjainkban is vonzó a 
fiatalok számára. A rendszerváltás 
után a hivatalos név Széchenyi-
hegyi Gyermekvasútra változott, 
ezzel megnyílt a lehetőség széle-
sebb rétegek számára is, hogy ki-
próbálják magukat gyermekvas-
utasként. Mentesítették minden 
ideológiától és külső jelképtől, a 
gyerekek visszakapták az eredeti, 
világoskék (nem „kisdobos”) 
nyakkendőjüket és jelvényüket.

Sajnos az idők során a régi állo-
másnév-feliratokat a mai MÁV-os 
szabványtáblákra kellett lecserél-
ni. A pálya kicsit több mint 11 
kilométer hosszú, körülbelül 45 

perc alatt teszi meg az utat a sze-
relvény, maximum 20 km/h se-
bességgel. Érdekesség, hogy 2015 
óta Guiness-rekorder: ez a világ 
leghosszabb keskeny nyomtávú 
vasútja, amin kizárólag gyerekek 
végzik a forgalmi és a kereskedel-
mi feladatokat. A kisvasút fennál-
lásának 75 éve alatt több mint 
16 000 gyerek dolgozott rajta ön-
kéntesként, és annak ellenére, 
hogy a 2010-es évektől rekordszá-
mú fiatal állhat szolgálatba, a mai 
napig folyamatos a túljelentkezés.

Mindez azt mutatja, hogy kis-
vasutasnak lenni napjainkban is 
népszerű szerep. A nevelési funk-
ció mellett közösséget is épít, ami-
re most legalább olyan nagy szük-
ség van, mint az elmúlt évtizedek-
ben. Remélhetőleg a 100 éves 
évfordulóját is megünnepelhetjük 
majd ennek az igazán különleges 
közlekedéstörténeti vasútnak.

Tüske Tamás

Nagy tömeg ünnepelte a teljes vonal átadását 1950-ben

Úttörővasutasnak lenni komoly presztízst jelentett

Tizenegy kilométert tesz meg 45 perc alatt

A Széchenyi-hegy lett a kisvasút egyik végállomása

Hívhatják bárhogy, a kezdetek óta rendkívül népszerű

A mai napig csak jó tanulók jelentkezhetnek gyermekvasutasnak

A teljes vonalon kizárólag gyerekek végzik a forgalmi feladatokat

Korabeli neves művészek festették az állomások freskóit
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– Mit gondol a kiállításról?
– Habár Cziffra György zene-

művészként tevékenykedett, az 
alapítványa által iparművészeket, 
textilművészeket is támogatott 
– ezért is fontos számomra, hogy 
a róla elnevezett fesztiválon min-
den évben kiállításokat rendez-
zünk. Napjainkban, amikor szin-
te minden az online térhez kap-
csolódik, különleges élményben 
lehet részünk itt: testközelből is 
átélhetjük azokat az érzéseket, 
amiket az alkotások közvetíte-
nek.

– Zeneművészként milyen érzés 
látni és nem hallani a hangszere-
ket?

– Megindító, hogy mennyire 
sokféleképpen viszonyulhatunk 
a művészethez. Egy zeneművész, 
aki állandóan a hangokkal dol-
gozik, mint például én, sokszor 
nem is veszi észre, milyen külön-
leges világ a miénk. Megdöbben-
tő a felismerés, hogy mennyire 
testközeli a zenész és a hangszer 
kapcsolata. Itt van például Anna 
Margit műve: a hangszer az em-

beri test meghosszabbítása. Nem 
halljuk a zenét, a fülünkre nem 
hagyatkozhatunk. Ilyenkor vala-
hogy felértékelődik a képzőmű-
vészet varázsa – zárta gondolata-
it Balázs János.

•
„Gyűjteni a szívünknek kedves 

dolgokat már gyerekkorban elva-
rázsolja az embert. A legtöbb 
gyermek átéli ennek izgalmát, azt 
a bizsergető érzést, amikor gyűj-
teményünk – legyen az bármi, 
szalvéta, bélyeg, képeslap – egy 
újabb darabbal gazdagodik. A mi 
gyűjteményünk olyan, ami más-
nak nincs. A magunk örömére 
gyűjtünk, de büszkén mutatjuk 
meg másoknak kitartó és elköte-
lezett gyűjtésünk eredményét. 
Antal Pétert is gyermekkorában 
varázsolta el a gyűjtés szenvedé-
lye, amit először nagyapjával, 
Lusztig Sámuellel élt át” – fogal-
mazott a kiállítást megnyitó Fon-
ti Krisztina hegyvidéki alpolgár-
mester, aki az Antal-Lusztig-
gyűjtemény történetét is fel idézte.

Lusztig Sámuel Derecskén 
nőtt fel, majd az elemi iskola el-
végzése után a paksi Jesiva iskola 
növendéke lett. Rabbinak tanult, 
de szülőföldjére visszatérve pék-
séget és fűszer-vegyeskereskedést 

nyitott. 1922-ben 
feleségül vette a val-
lásos zsidó család-
ból származó 
Weinberger Jolánt, 
aki öt gyermekkel 
ajándékozta meg őt. 
Lusztig Sámuel a 
húszas-harmincas 
években műtermek-
be és aukciókra járt, 
a gyűjtés hamar 
magával ragadta.

A békés idősza-
kot a második világ-
háború borzalmai 
váltották fel. Lusztig 
egy bécsi gyűjtőtá-
borba került; család-
ja többi tagját az 
auschwitzi haláltá-
borba vitték, amit 
csak legidősebb lá-
nya, Edit élt túl. 
1955-ben Debre-
cenben megszületett 
Edit egyetlen gyer-
meke, Antal Péter. 
Lusztig Sámuel 
Debrecenbe költö-
zött, trafikot nyi-
tott. A nagypapa és az unoka 
közösen fedezték fel a műgyűjtés 
varázsát.

„A kollekció ma már több 
mint négyezer műtárgyból áll. 
Imponáló és elismerésre méltó 
munka van e gyűjtemény mö-
gött, amelyért köszönettel tarto-
zunk. Ez a negyedik alkalom, 
amikor is a legnagyobb hazai 
magánkollekció, a debreceni An-
tal–Lusztig-gyűjtemény anyagá-
ból mutathatunk be jelentős 
műveket – emelte ki az alpolgár-
mester, aki arról is szólt, hogy a 
tárlatot több kísérőprogram szí-
nesíti. – A Hegyvidék Galéria 
ehhez a kiállításhoz kapcsolódó-
an is szervez művészetpedagógiai 
foglalkozásokat mind a családok, 
mind a kerületi óvodás és iskolás 
csoportok számára. Talán ez mu-
tatja meg igazán, mennyire igaz 
a gyűjtemény hivatalos honlapján 

olvasható mondat: a művészet 
iránti vonzódás, »a gyűjtői akarat 
generációkat köt össze«.”

•
„Ma beszédbe elegyedtem egy 

muzsikussal. Már vagy tíz éve 
együtt járunk a menzára. Végre 
teljesül rég óhajtott vágyam: ta-
nítani fog zeneelméletre, s az 
ezzel összefüggő dolgokra. Nem 
tudom, honnan, de belém rögző-
dött az érzés: lettem volna olyan 
muzsikus, mint festő, ha azt 
kezdtem volna el. Néha furcsa 
erejű hangok és képek kevered-
nek bennem, de minthogy a ze-
néhez nem értek, a festésben 
transzponálom az egészet. Na-
gyon szeretnék annyira megta-
nulni, hogy legalább kis hangu-
latokat, zenei érzéseket lerögzít-
hessek” – olvasta fel Ámos Imre 
naplórészletét a tárlatot megnyitó 
Nagy T. Katalin művészettörté-
nész, a kiállítás kurátora.

Köszöntőbeszédében elmond-
ta, hogy a zene iránti vonzalom 
különösen nagy volt a Hegyvi-
dék Galériában látható művek 
alkotói körében. A népdalokat 
nemcsak ismerték a festők, ha-
nem gyakran dalra is fakadtak. 
„Barcsay Jenő, Vajda Lajos és 
Korniss Dezső az összejövetelei-
ken szerettek népdalokat énekel-
ni. Barcsay és Korniss Erdélyből 
hozták a dalaikat, Vajda a ma-
gyar népdalokon kívül sok szerb 
népdalt is ismert” 
– tette hozzá Nagy 
T. Katalin, akivel a 
megnyitóünnepsé-
get követően be-
szélgettünk.

– Az Antal–
Lusztig-gyűjtemény 
több ezer darabból 
áll. Miért éppen eze-
ket az alkotásokat 
választotta a mosta-
ni kiállításhoz?

– Vannak itt 
olyan művek, ami-
ken ténylegesen 
hangszerábrázoláso-
kat látunk, és olya-
nok is helyet kaptak, 
amik zenei inspirá-
cióra születtek. 
„Ami az én szerény, 
Bartókkal, mármint 
a zenéjével való 
megismerkedésemet illeti, bizony 
már voltam vagy tizenkilenc éves, 
amikor egy házi hangversenyen az 
Allegro Barbarót hallottam, és 
olyan lázba hozott, 
hogy azóta is számos 
művem viseli e cí-
met” – mondta Bá-
lint Endre, akit az 
Allegro Barbaro ih-
letett. De a kortár-
sak közül itt van 
például Nádler Ist-
ván, akiről köztu-
dott, hogy zenére 
fest, míg Lakner 
László képén csend-
életbe komponált 
hangszer jelenik 
meg. Nagyon érde-
kesek Ámos Imre 
rajzai, azokat is 
meglephetik, akik 
jól ismerik a mun-
kásságát. Az „Eg-
montot hallgatom”, 
valamint a „Bach: V. 
Brandenburgi ver-
seny” című tollraj-
zokról azt gondol-
hatják, hogy a mű-
vész csak absztrakt 
módon, tollal készí-
tett egy-egy vázla-
tot. Pedig Ámos tu-
lajdonképpen a ze-
nészek szabad szár-
nyalását mutatja meg, azt, hogy 
ők nincsenek a valóság elemeihez 
kötve. Ezek a művek nem azért 
kerültek Antal Péter gyűjteményé-
be, mert ő szándékosan zenei té-
mákat szeretett volna a kollekció-
jába. Vajda Lajostól, Ámos Imré-
től, Anna Margittól, Bálint End-
rétől és Korniss Dezsőtől egyéb-

ként is átfogó, egész életművet 
lefedő anyaga van.

– Ámos Imre Ukrajnában ké-
szült vázlatfüzete szinte minden 
látogatót megérintett…

– A vázlat nagyon intim alko-
tás a művészek számára. Az el-
hurcolt Ámos Imrétől több füzet 
is megtalálható az Antal–
Lusztig-gyűjteményben. A fog-

ságban a zene segített neki a min-
dennapok elviselésében. Két rajz 
másolata a falon található, de itt 
van maga a füzet is, amely való-

ban mindenkinek megdobbantja 
a szívét.

– Márffy Ödön Egisto Tango 
olasz karmesterről készült portré-
ját is elhozták a Hegyvidék Galé-
riába. Mesélne erről az alkotás-
ról?

– Ez az egyetlen a teremben, 
ami nem hangszerábrázolás vagy 

zenei inspiráció által készült. Bar-
tók Béla műveiről azt mondták, 
nem aratnának nagy sikert a kö-
zönség körében. Tango azonban 
nagy tisztelője volt Bartóknak. 

Úgy hozta a sors, hogy az olasz 
karmestert meghívták a Magyar 
Állami Operaházba, ahol neki 
köszönhetően eljátszották A fá-
ból faragott királyfit, majd egy 

évvel később A kékszakállú her-
ceg várát. A történet szerint 
Egisto Tango Olaszországban 
ismerte meg Márffy Ödönt, de 
az itt látható portré akkor ké-
szült, amikor a karmester Ma-
gyarországon járt.

– Június 1-jén zenés tárlatve-
zetéssel készülnek. Milyen érdekes-
ségek várják majd az érdeklődő-
ket?

– Kiderül például, hogy a 
zene mennyire fontos volt a mű-
vészek számára. Kondor Béla 
autodidakta módon megtanult 
zongorázni, sőt, még templomi 
kisorgonája is volt. Hihetetlen 
történetek vannak arról, hogy 
Melocco Miklós szobrászművész-
szel egy kocsmában versenyeztek, 
ki tudna elfütyülni egy Bach-fú-
gát. Kondornak elképesztően jó 
memóriája és zenei érzéke volt, 
így könnyedén teljesítette a fel-
adatot. A többperces előadásról 
hangfelvétel is készült.

Kallós Judit, a Hegyvidék Ga-
léria vezetője szerint fontos, hogy 
a kiállított művek mögött meg-
húzódó gondolatokat is megis-
merje a közönség. „A május 10-
én és június 1-jén 18 órakor kez-
dődő zenés tárlatvezetéseken a 
művészek zenéhez fűződő kap-
csolatát mutatjuk be – mondta. 
– Nemcsak a felnőtteket, hanem 
a gyerekeket is sok szeretettel vár-
juk interaktív művészetpedagó-
giai foglalkozással.”

Boussebaa Mimi

PP A kiállítás június 3-ig, keddtől 
péntekig 10.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00 óráig látogatható a 
Hegyvidék Galériában (Királyhá-
gó tér 10.).

Zene és képzőművészet találkozása
(Folytatás az 1. oldalról)

Egy lap Ámos Imre Ukrajnában készült vázlatfüzetéből

Bálint Endre: Allegro Barbaro I.

Korniss Dezső: Önarckép lámpással és hegedűvel

Kallós Judit, Nagy T. Katalin és Fonti Krisztina a kiállításmegnyitón

Lakner László: Csendélet kagylóval és trombitával

Márffy Ödön: Egisto Tango arcképe

Vilt Tibor: Bohóc gitárral
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16. ÉLŐ RÓZSAFÜZÉR 
ZARÁNDOKLAT

„Védelmezz, magyarok Nagyasszonya!”

hazánkért, Budapestért,
Budapest körül,

9 szakaszban

Budapest,
2023. május 20.

Médiatámogatók:

www.elorozsafuzer.hu

www.facebook.com/elorozsafuzer

Szakasz Gyülekező Indulás Honnan Hova Érkezés Szentmise

1 7:30 8:00 Máriabesnyő Kerepes ill. Fót 18:30 19:00

2 8:00 8:30 Csillaghegy Fót 18:30 19:00

3 8:00 8:30 Csillaghegy Máriaremete 18:30 19:00

4 7:00 7:30 Farkasrét Máriaremete 18:30 19:00

5 7:00 7:30 Farkasrét Nagytétény 18:30 19:00

6 7:00 7:30 Soroksár Nagytétény 18:30 19:00

7 7:00 7:30 Soroksár Pestszentlőrinc Mária 
Szeplőtelen Szíve-templom 18:30 19:00

8 8:30 9:00 Rákoskeresztúr Pestszentlőrinc Mária 
Szeplőtelen Szíve-templom 18:30 19:00

9 8:30 9:00 Rákoskeresztúr Kerepes 18:30 19:00

Egy sokoldalú művész jubileumi kiállítása
Kecskeméti Kálmán tavaly ünnepelte a 80. születésnapját, de a korona-
vírus-járvány miatt csak most kerülhetett sor a köszöntésére a Galéria 12 
Kávézó és Borbárban. Természetesen egy kiállítással egybekötve: a kép-
zőművész festményeiből és grafikáiból látható válogatás június 10-ig.

Megkülönböztetett figyelemmel 
támogatja a Hegyvidéki Önkor-
mányzat a kerületi kötődésű alko-
tók bemutatkozását. Nem titkolt 
szándék, hogy a különböző ren-
dezvények alkalmat adjanak a 

hegyvidéki polgároknak a közös-
ségépítésre, valamint arra is, hogy 
kulturális élményekkel gazdagod-
janak – mondta Csepreginé 
Volosinovszki Mária, a polgár-
mesteri hivatal oktatási és közmű-
velődési irodájának vezetője Kecs-
keméti Kálmán új kiállításának 
megnyitóján a Galéria 12 Kávézó 
és Borbárban.

„Válassz úgy szakmát, hogy 
szeresd, amit csinálsz, és akkor az 
életedben nem kell dolgozni” – ezt 
az ezeréves kínai bölcsességet idéz-
te viccesen beszédében Krassó 
László újságíró, televíziós szer-
kesztő. Nem véletlenül ő köszön-

tötte a képzőművészt, ugyanis az 
együtt töltött pályakezdő éveik – 
1962–65-ig – ugyanahhoz a hely-
hez kötődnek: Pécs Kecskeméti 
Kálmán választott városa, Krassó 
Lászlónak pedig a szülővárosa.

„Olyan légkör volt a városban, 
ami annak idején párját ritkította 
az országban” – fogalmazott az 
újságíró, majd felsorolt néhány 
művészt, akiknek a társaságában 
a diktatúra ellenére is boldogan 
élték a húszas éveiket. Sajnos az 
említettek közül sokan már nin-
csenek köztünk: Galambosi Lász-
ló költő, Kós Lajos bábművész, 
Kézdy György, Végvári Tamás, 
Karikás Péter színművészek, 
Bécsy Tamás színháztörténész, 
valamint Martyn Ferenc – Kecs-
keméti Kálmán mestere –, 
Dombay Győző, Lantos Ferenc, 
Kürtös György képzőművészek.

A tavaly a 80. életévét betöltő 
Kecskeméti Kálmán több művé-
szeti ágat művel magas fokon, 
festő, grafikus, fotós, filmes és író 
is. Most a festményeiből és a gra-
fikáiból látható válogatás a Galéria 
12 Egyesület kiállítóhelyén. Csak 
néhány cím: Falusi utca, Ház és 
fa, Árnyak, Két fa, Lázár Ervin 
könyvborító, Szigliget, Önarckép, 
Esteledik, A komédiás magánya, 
Dimbes-dombos, Téli táj, Táj este, 
Kisvárosi geometria, Utolsó ablak 
a faluban, Győri háztetők, Pesti 
Dunapart. Krassó László felhívta 
a figyelmet a tájképekre, amiknek 
a szemlélésekor ő népdalokat vél 
hallani, és a városi képekre, amik-
hez a valamikori pécsi dzsesszkon-
certeken hallott finom szövésű 
muzsikát asszociálja.

Szepesi Dóra

Kecskeméti Kálmánnal kétszer 
is készítettünk interjút a közelmúlt-
ban: 2021 márciusában a korona-
vírus-járvánnyal járó bezártság 
nehézségeiről, tavaly karácsonykor 
pedig a 80. születésnapja alkalmá-
ból. Ezekből a beszélgetésekből 
idézünk fel néhány gondolatot.

„– Fontosnak tartja az emléke-
ket, az emlékezést?

– […] Fiatalon az ember nem 
emlékezik, hanem él. Nem gon-
dolkodtam emlékeken. De hát 
fiatal mindenki lehet, öregember 
pedig nem, meg kell érni azt a 
kort. A korral pedig egyre több 
olyan jó vagy rossz történetünk 
van, ami formált, és ami fontos az 
életben. A múltba nézés tehát egy-
re fontosabb számomra is, és hát 
jócskán vannak emlékeim.

[…]
– Csendesek és líraiak a festmé-

nyei. Tájak, épületek, város- vagy 
falurészek – minden nagyon nyu-
godt. Fontos önnek ez a nyugalom?

– Nagyon fontos. Sajnos most 
halt meg Kernács Gabriella mű-

vészettörténész, aki megnyitotta 
a kiállításomat a Hegyvidék Ga-
lériában két éve, ő is ezt a nyugal-
mat és derűt hangsúlyozta. Való-
ban ezeket igyekszem megfogal-
mazni. Nem a drámaiság foglal-
koztat, mert úgy érzem, az embe-
reknek vigasztalásra van szüksé-
gük. Ahogy körülnézek, azt lá-
tom, hogy mindenkinek van va-
lamilyen személyes problémája, 
drámája. Én megpróbálok segíte-
ni a képeimmel. Egyébként is 
nyugodt, szemlélődő típus va-
gyok, nem keresem a konfliktu-
sokat, szép csendben élem az éle-
temet.

– A pécsi időszak mit jelentett 
önnek?

– Rendkívül fontos öt év volt! 
Először is a saját lábamra álltam, 
elszakadtam a szülői háztól, meg-
mérettem, hogyan tudok önálló 
életet élni. Persze ez mindenféle 

nehézséggel is együtt járt, megél-
hetési és egyéb problémákkal, de 
ma már ezekre mint szép emlé-

kekre gondolok vissza. Martyn 
Ferenctől pedig nagyon sokat 
kaptam. Ő volt az én főiskolám, 

merthogy oda annak idején nem 
vettek fel helyhiány miatt. Nem-
csak szellemi segítőm volt, hanem 

anyagi is, hiszen odaadta a műter-
mét, nem kért érte pénzt. Amo-
lyan igazi patrónus volt. Tulajdon-
képpen azt kaptam vissza tőle, azt 
a segítséget, amit ő is kapott fia-
talkorában Rippl-Rónaitól, aki-
nek a fogadott fia volt.

– Hosszú ideje már a Hegyvidé-
ken él, lokálpatrióta hírében áll.

– Nagyon kedves, hogy ezt 
mondja, mindent megteszünk a 
feleségemmel, hogy védjük a kör-
nyezetünket. Harminc éve lakom 
a kerületben, egy emberöltőt itt 
töltöttem. Bár nem fent, a termé-
szet közelében élünk, ez is nagyon 
csendes, kedves kis budai utca. 
Sokszor csendesebb is, mint kelle-
ne. Szerencsére a házunk aljában 
van egy kis bolt, ami mindennel 
ellát bennünket. Nagyon kedve-
lem ezt a környéket.”

PP Kecskeméti Kálmán kiállítása 
megtekinthető: június 10-ig, na-
ponta 16.00–22.00 óráig (szerda 
és vasárnap kivételével). Cím: Ga-
léria 12 Kávézó és Borbár – Haj-
nóczy József utca 21. Weboldal: 
galeria12.hu

Lázár Ervin könyvborító (1989)

Fa a házunk előtt

Esteledik (1987)
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvásárlás: 
momkult.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Az egy évig érvényes Hegyvidék 
KultKupon a Hegyvidéki Önkor-
mányzat e-ügyintézés/kulturális 
kedvezmény oldalán igényelhető, 
regisztrációval!

Máshol – Gombos Zsófia festő-
művész kiállítása a Cziffra György 
Fesztivál részeként. Gombos Zsófia az 
elmúlt néhány évben vidéki életének 
helyszíneit, Bak tájait és a ház körül 
a lét egyszerűségében kapirgáló há-
ziállatokat, tyúkokat örökítette meg 
vásznain. A klasszikus festészeti eljárá-
sokkal, realisztikus ábrázolásmóddal 
létrejövő alkotások azonban kortárs 
személetmódot tükröznek. A kiállítás 
megtekinthető: május 31-ig (a Reich 
Károly Galériában).

Belső béke viharos időkben. Mit 
kezdjek a külső-belső nehézségeim-
mel? – Pál Feri atya előadása május 
13-án 19.00. Pál Feri atya a humor 
eszköztárát is segítségül hívva szem-
lélteti a különböző élethelyzeteket, 
nehézségeket, amelyekbe sokszor 
magunkat sodorjuk bele. Előadásai-
ra jellemző egyrészt a strukturáltság 
és az érintett szakirodalom intenzív 
használata, másrészt a stand-up 
comedyből ismert, közvetlen, gyak-
ran csapongó, humoros történetek 
mesélésére is építő stílus. Szerinte ka-
tolikus pap léte ellenére fontos, hogy 
az előadások semlegesek legyenek: 
bárki részt vehet rajtuk, nem kell sem-
milyen vallási, ideológiai elvárásnak 
megfelelnie, elég a nyitottsága.

A döntés – Tenki Réka és Csányi 
Sándor előadása május 14-én és 28-
án 19.00. Első közös színházi munká-
jukban dr. Edith Eva Eger világsikerű 

művét dolgozzák fel. A könyv önélet-
rajzi ihletésű, egy élettörténet elme-
sélése, ami az Auschwitzba deportá-
lást követő borzalmakról, a túlélésről 
és a megbocsátásról szól. Az írónő 
azt üzeni az olvasónak, hogy a múlt-
tal való szembenézés út a gyógyulás 
és újrakezdés felé. Dr. Edit Eva Eger a 
mai napig praktizáló klinikai pszicho-
lógus, a Kaliforniai Egyetem oktatója, 
szakterülete a poszttraumás stressz 
kezelése.

#4. Juhász Ferenc. A XX című iro-
dalmi sorozat negyedik része május 
16-án 19.00. Fókuszban az idén 95 éve 
született Juhász Ferenc (1928–2015) 
kétszeres Kossuth-, József Attila, Ba-
umgarten- és Prima Primissima díjas 
költő, a Nemzet Művésze. Hegyvidék 
KultKuponnal kedvezményes!

Harmonikus együttműködés 
embertársainkkal – a Mária Rádió 
kerekasztal-sorozatának következő al-
kalma május 18-án 18.00. A meghívott 
közreműködők, különböző szakterü-
letek, esetleg világnézetek képvise-
lői az ember alapvető kapcsolatait 
vizsgálják többféle szempontból. 
A májusi beszélgetés résztvevői az 
embertársak harmonikus együttmű-
ködésének témáját járják körül olyan 
aspektusok figyelembevételével, 
mint a kölcsönös segítés, valamint 
az örömteli együttműködés párkap-
csolatban, munkahelyen, családdal, 
gyerekekkel, barátokkal.

Sárik Péter Trió & Falusi Mari-
ann: Jazzkívánságműsor magyarul 
3. – koncert május 18-án 19.00. Új 
albumukon a legnagyobb magyar 
slágerek jazzes feldolgozásai hallha-
tók Falusi Mariann, Sárik Péter, Fonay 
Tibor és Gálfi Attila előadásában. A 
csapat az elmúlt években több mint 
száz óriási sikerű koncertet adott ezzel 
a produkcióval. A Jazzkívánságműsor-
estek igazi örömkoncertek, amiken a 
közönség együtt énekel a zenekarral, 
és a hangulat olyan, mint egy jó há-
zibulin.

Prof. dr. Bagdy Emőke: Hogyan 
válunk személyiséggé? A fejlődési út 
titkai – előadás május 19-én 18.00.

Transcendent Waves május 19-én 
19.00. Közreműködők: Zságer Balázs, 

Garpo, Kalamár ádám, Emcsi. Az új, 
hiánypótló live act sorozat az atmosz-
férikus, hallgatós zenékre fókuszál 
– azoknak szól, akik szeretnek elme-
rülni az élőben megszülető ambient 
szövetekben és a pszichedelikus 
elektronikus zenékben. Hegyvidék 
KultKuponnal kedvezményes!

Balázs János gyerekkoncertje 
a Cziffra György Fesztivál részeként 
május 21-én 11.00. Vendég: Halász 
Judit. A sokoldalú, emberi rezdülé-
sekre különlegesen érzékeny Balázs 
János évek óta nyitogatja a kicsik 
számára a zenei világ kapuit koncer-
tekkel, hangszerbemutatókkal. Most 
a műfaj immár legendás alakja siet 
segítségére, Halász Judit, aki színészi 
karrierje mellett új műfajt teremtett 
gyerekeknek szóló vers-dalaival. Ge-
nerációk nőttek fel lemezeit hallgatva, 
vele együtt énekelve, játszva, tanulva, 
érezve. Ezen az estén tehát nemcsak a 
gyerekek, de az örök gyerekek számá-
ra is garantált a szórakozás!

Májusi hangfürdő – a Solti 
György Zeneiskola és a Divertimen-
to Kamarazenekar gálahangverse-
nye május 21-én 18.00. Közremű-
ködők: a Solti György Zeneiskola 
növendékegyüttesei, valamint a szol-
fézs- és zongoratanárokból alakult 
Nőikar és a Divertimento Kamaraze-
nekar. Vezényel: Bolyky Zoltán. Hegy-
vidék KultKuponnal kedvezményes!

Filmzenék – a Műegyetemi Szim-
fonikus Zenekar koncertje május 22-
én 19.30. Olyan nagy sikerű, Oscar-dí-
jas mozifilmek zenéi szólalnak meg, 
mint a Schindler listája, az Interstellar, 
a Vissza a jövőbe vagy a Ben Hur.

Ki nevet a végén? – dr. Csernus 
Imre és Aranyosi Péter közös estje 
május 23-án 19.00.

Bach: h-moll mise – koncert 
május 26-án 19.30. Közreműködők: 
William Byrd Énekegyüttes, Ars Nova 
Sacra Énekegyüttes (művészeti ve-
zető, karnagy: Winnington-Ingram 
Johanna), Presto Kamaraegyüttes 
(művészeti vezető: Weidemann-Tóth 
Krisztina).

Zurgó Táncház május 26-án 20.00. 
Moldvai csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyek: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Haydnnal Londonban – Bősze 

ádám előadás-sorozata. Május 16. 
19.00 Londoni emlékek.

Márfi Márk: Telik – egy óra az 
életedből május 18-án 19.30–20.45. 
Szakdolgozatból született önadap-
táció. Alkotótárs, rendező: Tóth Péter. 
Jegyek: lovasut.jegy.hu.

Élő zenés hatha flow jóga Bakos 
Bettinával és Dévényi Zoltánnal május 
21-én 10.00–11.30.

OMNIBUS-koncert május 21-én 
17.00. Évadzáró. Zene komolyan min-
denkinek.

Üvegfal május 25-én 19.00–20.30. 
„Van, aki hagyja, hogy bántsák” – ze-
nés szövegszínházi előadás Dobray 
Sarolta könyvéből. Közreműködők: 
Gryllus Dorka, Simon Kornél.

Indigo Birds – jótékonysági di-
vatbemutató est május 26-án 17.00–
18.30.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Festék és Kő – Adorján Attila Mun-

kácsy-díjas festőművész és Kontur 
András szobrászművész kiállítása. 
Megtekinthető: május 17-ig, hétfőtől 
csütörtökig 9.00–17.00.

Nagy István János kiállításának 
megnyitója május 24-én 18.00. Meg-
nyitja: Feledy Balázs művészettör-
ténész. Megtekinthető: június 7-ig, 
hétfőtől csütörtökig 9.00–17.00.

Mozgásos foglalkozások
Meridiántorna szerdán 9.30. Ve-

zeti: Hargita Zsuzsa. Kerületi lakosok-
nak díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön 
9.00. Vezeti: Békefi András. Kerületi 
lakosoknak díjtalan.

Grace Balett – tánc és mozgás 
gyerekeknek és felnőtteknek szerdán 
16.00. Tanfolyamvezető: Stubna Enikő 
(+36-30/994-3118).

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Bran-koncert június 6-án 18.00. 
Az együttes harminc éve lép fel 

rendszeresen a Jókai Klubban. Az ír 
zene, az ír kultúra egyik legelső hazai 
művelőjeként nagyon sokat tett azért, 
hogy Magyarországon is közkedvelt-
té váljon az ír népzene és néptánc. A 
zenekar vezetője Kovács Gábor, aki 
mellett számos zenész megfordult 
már az évtizedek során. Jelenleg 
Császár Róbert gitáros, Mózer Tamás 
mandolinos és Nagy Katalin furulyás 
alkotják a Brant. A koncertre jegyek a 
helyszínen vásárolhatók.

Mozgásos foglalkozások
NTC School Budapest (holland 

bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű családok 
részére. Vezeti: Bori Martina (+36-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung Fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A Leung Ting Wing Tsun 
Kung Fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. Ez a stílus lehetőséget 
ad egy gyengébbnek megvédenie 
magát erősebb támadójával szem-
ben. Vezeti: Si-hing Tamás Péter (3. 
mesterfokozat). Információ: +36-
30/952-2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. Az országos népszerű-
ségnek örvendő Csiri-biri mozgásfej-
lesztő torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás dalokkal, mondókákkal, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Informá-
ció: Orszáczky Ildikó, www.csiri-biri.
hu, info@csiribiri.hu.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
Rita mozgáspedagógus (+36-30/483-
1897, patakiri@gmail.com).

Harmónia Táncklub: társastánc-
tanfolyamok vasárnap 13.30–20.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-tánc-
iskola. Vezeti: Székely Attila tánc-
tanár (+36-30/952-9477, www.
harmoniatancklub.hu).

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdula-
tokkal, fülbemászó ritmusokkal. Veze-
ti: Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (+36-20/549-0893).

FitMind hétfőn 8.30–9.30. Egy 
nyugodt, csendes, elmélyült ingye-
nes órával lehet indítani a hetet a 
nagyteremben.

FitBody szerdán 8.00–9.00. Heti 
egészségmegőrző, alakformáló, pre-
ventív edzésprogram. Vezeti: Barta 
Sylvia aerobikedző és fitdance-oktató 
(+36-30/625-6065).

FitDance kezdőknek, újrakezdők-
nek szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egysze-
rű, de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. Vezeti: Barta Sylvia 
aerobikedző és fitdance-oktató (+36-
30/625-6065).

FitBall gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A Fit-ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-

díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Hatékony 
a különféle eredetű hát- és derékfájá-
sok megszüntetésében, így iskolás-
korú gyerekeknek, aktív dolgozóknak 
és idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: Barta Sylvia aerobikedző és 
fitdance-oktató (+36-30/625-6065).

Kagami-ryu szerdán 18.30–20.30. 
Jelentkezni személyesen edzésna-
pokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelent-
kezési lehetőség. Vezeti: Horváth At-
tila 2 danos mester (+36-20/945-3901, 
www.jokaiklubdojo.hu).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00. A hatha jóga rendkívüli hatás-
sal van a testre és a lélekre. A jóga az 
egészségvédelem és a betegségmeg-
előzés mindennapos eszköze. A fog-
lalkozásokat vezeti: Pazonyi Mónika 
jógaoktató, rekreációs sportoktató 
(+36-20/952-4685).

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. 
Új érdeklődőket várnak a klubtagok, 
akik a törzstagsághoz hasonlóan ma-
gas színvonalon űzik ezt a sportágat. 
Klubvezető: Kis Géza (06-1/395-8907).

Nyugdíjasklub újra minden hó-
nap első és harmadik csütörtökjén 
14.30–16.30. Szabadtéri és beltéri 
programok, kultúra, egészségmegőr-
zés, vidám társaság, tartalmas előadá-
sok, színvonalas szórakozás, családias 
közösség! Havonta a harmadik csü-
törtökön táncos, zenés összejövetel. 
A klub új tagokat is vár, a csatlakozási 
szándékkal kapcsolatban Dobos Ilona 
klubvezetőt lehet keresni a 06-30/422-
5682-es telefonszámon.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Családi délelőtt május 13-án. 
10.00–13.00 Csicsergő kéz mű ves ke-
dés, Manóház/selyemvirág-készítés. 
11.00–11.45 Szamárcsel: avagy török 
gyerek megvágta, magyar gyerek 
gyógyítja?! – a Maszk Bábszínház 
előadása. Kalandozások a török kori 
Magyarországon. Regék, mendemon-
dák, anekdoták, vidám históriák Salgó 
várától Buda váráig, Esztergomtól Kis-
martonig. Egy furcsa várostrom törté-
nete, amelyben nem a fegyvereké a 
döntő szó, hanem cselekkel, furfangos 
ötletekkel, tréfás kis félrevezetésekkel 
vívják a csatát és foglalják el a várat – 
először a törökök, végül a magyarok! 
Ki gondolná, hogy érdemes szobrot 
állítani egy szamárnak? Ki gondolná, 
hogy egy kőszamár hasznot hajthat? 
Ki gondolná, hogy ezt a kőszamarat a 
mai napig emlegetik Esztergomban? 
Elneveztek róla egy hegyet! Hallgas-
sák meg ezt a furcsa históriát! Ajánlott 
az óvodás (4 éves kortól) és a kisisko-
lás korosztály részére – külön-külön, 
a nagyobbaknak megzenésített Ba-

(Folytatás a 14. oldalon)
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lassi-versekkel. Élő szereplős játék óri-
ásbábokkal, sok zenével. 11.45–12.15 
Mesélő várak, társasjáték, közös játék 
a szereplőkkel. 12.30 Néptánc. Jegyár: 
a bábelőadásra a gyermekjegy 1 éves 
kor felett 1500 Ft, a felnőtteknek kísé-
rőjegy 500 Ft. Kézműveskedés: 500 Ft. 
A néptánc ingyenes!

MOM Nyugdíjasok klubja május 
16-án 13.00. Információ: Berán Antal-
né Viki, 06-30/522-2095.

Marokkói királyi városok II. 
rész. Május 16. 14.30 Marrakesh. Elő-
adó: Konta Fanni, a II. Rákóczi Ferenc 
Gimnázium volt tanára. Jegyár: 1000 
Ft. Hegyvidéki lakcímkártya felmuta-
tásával és regisztrációval a belépés 
ingyenes.

„5000 éves egészség” klub, a 
regeneráció filozófiája május 16-án 
16.30. A belépés díjtalan.

Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja május 16-án 18.00. Műsor: 
40 éve – István, a király. Előadó: Koltay 
Gábor Balázs Béla-díjas magyar film-
rendező, színigazgató, érdemes mű-
vész. Poklok földjén, hősök-hantok; 
Határon innen és határon túl. Előadó: 
Albert Ferenc író, költő, a Magyar Al-
kotók Nemzetközi Egyesületének tb. 
alelnöke, életműdíjasa, a Rákosmenti 
Irodalmi Műhely elnöke, az Összefo-
gás 1956 Örökségéért Egyesület al-
elnöke. Műsorvezető: Szőnyi Kinga, a 
Magyar Asszonyok Érdekszövetségé-
nek elnöke. A rendezvény szerkesztő-
je: dr. Galla János. A belépés díjtalan.

Vad horgolók klubja május 17-én 
és 31-én 10.00. A klub tagjai a hetente 
tartott találkozóikon kezdőket és ha-
ladókat egyaránt szívesen fogadnak, 
az érdeklődőket horgolási fortélyokra 
tanítják. Klubvezető: Lepenyéné Lász-
ló Teréz önkéntes.

Időspiknik a Hegyvidéken: séta 
a Normafánál május 18-án 10.30. Az 
erdő gyógyító fái, növényei, a Norma-
fa faóriásai. Sétavezető: Szabó Miklós 
erdőmérnök. Találkozó: a Normafa 
Síház melletti parkban 10.30-kor. A 
belépés díjtalan, de regisztráció szük-
séges a szalonban. További részletek 
az Időspiknik a Hegyvidéken című 
programfüzetben olvashatók.

Kíváncsi Kata: A Holt tenger és 
a Holt-tengeri tekercsek története 
május 18-án 14.30. Mitől különleges a 
Holt-tenger? Mit rejtenek a Holt-ten-
geri tekercsek? Jegyár: 1000 Ft. Hegy-
vidéki lakcímkártya felmutatásával és 
regisztrációval a belépés ingyenes.

500 lett, maradhat? Jubileumi 
koncertek. Ligeti 100 – hat bagatell 
május 19-én 19.00. Közreműködik: 
a Budapesti Filharmóniai Társa-
ság vonósnégyese. Műsorvezető: 
Dinya Dávid, a kortárs művészetek 
elkötelezettje. Jegyár: 3500 Ft. Je-
gyek kaphatók a szalonban vagy a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

Szabadpolc május 22-én 10.00–
15.00. Régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő könyveket 

cserélhet a Szabadpolcon megtalál-
ható kötetekre. A jó állapotban lévő, 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő, 
becserélhető könyvek száma maxi-
mum 10 darab.

Con Spirito Egyházzenei Fesz-
tivál. Május 22. 18.00 Angyalok és 
pásztorok. Beszélgetés Sebestyén 
Mártával és Sebestyénné Farkas 
Ilona „Mona nénivel”. Műsorveze-
tő: Mohácsi Szilvia. További infor-
máció: filharmonia.hu/fesztivalok/
egyhazzenei-fesztival/programok. A 
belépés díjtalan. Regisztráció: info@
kulturalisszalon.hu, 06-1/202-2509. 
Regisztráció nélkül helyfoglalás a fé-
rőhelyek függvényében!

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója május 23-án 13.00. Alapító: Kar-

cagi Gyuláné. Csatlakozási lehetőség 
a helyszínen.

Szellemi frissesség megőrzése 
időskorban – előadás május 23-án 
16.00. Előadó: dr. Horváth András ne-
urológus, igazgató, kutatásvezető (Or-
szágos Mentális, Ideggyógyászati és 
Idegsebészeti Intézet Neurokognitív 
Kutató Központ). A rendezvény házi-
asszonya: Kocsis Judit idősügyi refe-
rens. A belépés díjtalan, regisztráció 
szükséges.

Szalonegyetem. Május 24. 14.30 
Erdők, parkok madarai. Előadó: dr. 
Benedek Veronika oktatási koordiná-
tor, kommunikációs munkatárs, a Ma-
gyar Madártani és Természetvédelmi 
Egyesület munkatársa. Jegyár: 1000 
Ft. Hegyvidéki lakcímkártya felmu-
tatásával és regisztrációval a belépés 
ingyenes.

Jókai növény- és kertbarátkör. 
Május 24. 16.00. Tavasz utáni és nyár 
előtti kerti, növényes tennivalók – 
még lehetséges vetések és fűfelület-
kezelések, gyommentesítések. Elő-
adó: Komiszár Lajos egyetemi tanár. 
A belépés díjtalan.

A szavannák fáraóinak nyomá-
ban. Kutatások az ókori Núbiában – 
előadás május 24-én 18.00. Előadó: 
dr. Lassányi Gábor régész, egyiptoló-
gus. Jegyár: 1000 Ft. Jegyek kaphatók 
a szalonban vagy a kulturalisszalon.
jegy.hu oldalon.

Mosható pelenka klub május 
25-én 10.00. Vezeti: Gémes Zsófi 
és Szász Annamária. Várják az ér-
deklődő kismamákat, apukákat és 
anyukákat, akik a mosható pelenka 
használatát szeretnék elhelyezni a 
mindennapjaikba. A foglalkozások-
ra a pelenkatanacsadas@gmail.com 
e-mail-címen lehet jelentkezni.

Magyar Rákellenes Liga Segítő 
Szolgálata. Május 25. 14.00 Környe-
zet – genetika – rák. Előadó: dr. Farkas 
Gyöngyi biológus. Kapcsolattartó: An-
tal Magda, 06-20/584-6059. A részvé-
tel regisztrációhoz kötött.

Irodalmi Szalon: Madách 200 
május 25-én 18.00. Madách Imre élet-
műve, két nagy drámájának elemzése, 
1823–1864. Előadó: Tamáska Jánosné 
magyartanár. Közreműködik: Hutter 
Franciska. Zene és technika: Tamáska 
János. Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki lak-
címkártya felmutatásával és regisztrá-
cióval a belépés ingyenes.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja május 26-án 
13.00.

HangAdóink, akiktől a dallam 
száll – koncert május 26-án 19.00. A 
2020-as évek kortárs körképe. Cser 
ádám és Solti árpád vokális művei. 
Szólista: Banai Sára mezzoszoprán. 
Zongorán közreműködik: Katona 
Anikó. A program megvalósulását a 
Nemzeti Kulturális Alap támogatja. 
Jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki lakcím-
kártya felmutatásával és regisztráci-
óval a belépés ingyenes.

Páratlan Párok. Május 30. 19.00 
Loewe és Bernstein. Bősze ádám és 
László Ferenc közös kortárskereső so-
rozata ezúttal az operett nagy alkotó-
inak, kiemelkedő személyiségeinek 
sorát mutatja be, bebarangolva az 
operett soknemzetiségű birodalmát, 
eljutva e szerteágazó műfaj földrajzi 
és esztétikai határterületeire is. Így 
a hungarikum, illetve monarchikum 
gyanánt emlegetett bécsi-budapesti 
operett-tradíció mellett szó esik majd 
a műfaj másik két meghatározó vonu-
latáról, a francia és az angolszász ope-
rettről is. Az időben haladva pedig az 
operett feltűnésétől a műfaj arany- 
és ezüstkorán át a sorozat elér majd 
a dzsessz- és a szocialista operettek 
zsáneréhez, egyszersmind a musical 
kezdeteihez. Jegyár: 3500 Ft. Jegyek 
kaphatók: kulturalisszalon.jegy.hu.

Ahol a brazilfán kívül semmi 
sincs (?) – előadás május 31-én 18.00. 
Előadó: dr. Kapitánffy Krisztina. A 
hatalmas Brazília méltatlanul kevés-
sé ismert a nagyközönség előtt. Az 
előadás a már csak kevés megma-
radt őslakos mellett mindenekelőtt 
a kiemelkedő gyarmati kultúrát, a 
szebbnél szebb városokat és a lebi-
lincselő természet sokszínűségét, 
legvonzóbb tájait, legérdekesebb 
élőlényeit mutatja be. Jegyár: 1000 
Ft. Hegyvidéki lakcímkártya felmu-
tatásával és regisztrációval a belépés 
ingyenes.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. Veze-

ti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). Részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. Ve-
zeti: Haide Éva. ára: 200 Ft/alkalom. 
Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. Vezeti: Istenes Emília. ára: 500 
Ft. utolsó alkalom: május 15.

Szenior Örömtánc: kezdő-új-
rakezdő hétfőn 11.00–12.00. Veze-
ti: Novák Anna (+36-30/212-2380, 
novakanna0408@gmail.com). Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. Részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. Részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Mommy&Me balettóra 2,5-3,5 
éves korosztály részére kedden 15.50–
16.30. Jelentkezés: Stubna Enikő +36-
30/994-3118, info@gracebalett.hu. 
Május 23-tól.

Grace balett. Előkészítő 3-4 éve-
seknek kedden 17.00–17.45, 6-8 éve-
seknek 17.45–18.30. Vezeti: Stubna 
Enikő (+36-30/994-3118, info@
gracebalett.hu). utolsó alkalom: má-
jus 16.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden (kezdő II.) 19.00. Vezeti: 
Fritz Mónika Parvati (+36-70/621-
3794). Részvételi díj: 9000 Ft/4 alka-
lom. A bérlet egy hónapig érvényes.

Napindító reggeli torna szerdán 
9.00. Vezeti: Balázs Mari. Nyugdíjasok 
is elkezdhetik! Részvételi díj: 500 Ft. 
Május 24-én az óra elmarad!

Gerinctorna szerdán 9.30. Ve-
zeti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). Részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 11.00. 
Vezeti: Pál Szabó Gabi. ára: 200 Ft/al-
kalom. Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30. Vezeti: Tóth 
Krisztina Apollónia (+36-70/775-8625, 
krisztina.apollónia.toth@gmail.com). 
Részvételi díj: 2000 Ft/alkalom.

Nia szerdán 10.15. Vezeti: Balázs 
Mari (+36-30/973-2331, mari.maryss@
gmail.com). ára: 3000 Ft/alkalom.

Grace balett csütörtökön 17.00. 
Balett-előkészítő 3-4 éveseknek. Ve-
zeti: Stubna Enikő (+36-30/994-3118, 
info@gracebalett.hu). utolsó alkalom: 
május 25.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág (+36-20/946-9171, bodor.
virag@gmail.com). Részvételi díj: 2500 
Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 9.00 és 
10.00. Vezeti: Latin Anikó. ára: 500 Ft/
alkalom, kerületi lakosoknak 200 Ft/
alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey Johanna. ára: 200 
Ft/alkalom. Kerületi lakosoknak in-
gyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások. Kerekítő Mondókázó 3 éves 
korig pénteken 9.15 és 10.00. ára: 
2000 Ft/alkalom/család, 9500 Ft/5 
alkalom/család. Kerekítő Manó Torna 
1–4 éveseknek pénteken 10.45. ára: 
2200 Ft/alkalom, 10 500 Ft/5 alkalom/
család. A foglalkozások középpont-
jában az ölbeli játékok állnak, ami a 
bizalom, az érintések és az önfeledt 
összenevetések ideje. A kapcsolódás 
művészete. Nagymamáink játéktára 
időtálló, a mai családok is örömmel 
merítenek belőle. Foglalkozásvezető: 
Dóczi-Gyumbier Tímea. Bejelentke-
zés: kerekito.hu.

Zumba Gold pénteken 11.30. 
Vezeti: Veronika Berger (+36-30/609-
9369, berger@veronikaberger.com). 
Részvételi díj: 500 Ft.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
Rezes Molnár Eszter (+36-20/944-
9799, erezesmolnar@gmail.com). 
ára: 8000 Ft/4 alkalom. Próbaóra ára: 
1000 Ft.

Szabadtéri mozgásformák
Gyaloglóklub (Monspart Sarol-

ta által alapítva) kedden 9.00-kor a 
Normafánál (május 23.) és a Margit-
szigeten (május 16., 30.). Klubvezető: 
Korik Vera.

Nordic walking a Normafánál 
kedden 9.00. Vezeti: Szász-Kerek 
Judit. További információ: Normafa-
Margitsziget Gyaloglóklub Facebook-
csoport.

Nordic klub a Gesztenyés kert-
ben csütörtökön 9.30. Vezeti: Mészá-
ros Lászlóné Vali (+36-30/306-0760, 
meszaroslaszlone@t-online.hu). Talál-
kozó a Larus étterem előtti sétányon, 
az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás 
a budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, +36-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Beethoventől Steve Reichig, 
Márffy Ödöntől Nádler Istvánig 
– az Antal–Lusztig-gyűjtemény ze-
nei témájú alkotásai. A legnagyobb 
magyar magángyűjteményt feldol-
gozó könyvsorozatból eddig négy 
kötet jelent meg a debreceni Déri 
Múzeum kiadásában, Nagy T. Katalin 
szerkesztésében. A Hegyvidék Galéria 
évek óta tárlatokat rendez a gazdag 
kollekcióból. A Cziffra György Feszti-
vál keretében megvalósuló mostani 
kiállításba a szerkesztő-művészet-
történész olyan műveket válogatott, 
amik valamilyen módon kapcsolód-
nak a zenéhez. Korniss Dezső vagy 
Lakner László festményein egy-egy 
hangszer jelenik meg csendéletbe 
komponálva, más alkotásokon a 
festők (Anna Margit, Kondor Béla) a 
hangszerén játszva ábrázolják a ze-
nészt. Egy harmadik típusba olyan 
művek tartoznak, amik zenei inspirá-
cióra születtek, mint ámos Imre raj-
zai, Bálint Endre vagy Nádler István 
munkái. A kiállítás egyik különleges 
darabja Márffy Ödön Egisto Tango 
olasz karmesterről készült portréja. 
Tango dirigálta az 1917-es bemuta-
tón A fából faragott királyfit, majd 
egy év múlva Bartók másik művét, a 
Kékszakállú herceg vára című egyfel-
vonásos operát. Jegyek kaphatók a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon és 
a Hegyvidék Galériában. Finisszázs 
– zenés tárlatvezetés június 1-jén 
18.00. Közreműködők: Nagy T. Katalin 
művészettörténész és Kertész Endre 
csellóművész. Érkezéskor a lakcímkár-
tya felmutatása kötelező! A kiállítás 
megtekinthető: június 3-ig, keddtől 
péntekig 10.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00. További információ: 
hegyvidekgaleria.hu, cziffrafesztival.
hu. (A kiállításról lapunk 1. és 11. oldalán 
olvashatnak bővebben.)

ARTmozi.galéria: Csontváry má-
jus 16-án 18.00. Huszárik Zoltán első 
nagyjátékfilmjével, a Szindbáddal kor-
szakos jelentőségű művet alkotott. A 
különleges tehetségű rendezőnek, 
sajnos, csupán egyetlen további 
nagyjátékfilm adatott: több megva-
lósulatlan terv után a magyar festé-
szet öntörvényű zsenijéről, Csontváry 
Kosztka Tivadarról készíthetett monu-
mentális mozidarabot. Nem életrajzi 
mű született, hanem egy költői vallo-
más a művészet lényegéről, az alkotó 
ember és a valóság viszonyáról, ami-
ben egymásra vetül a filmrendező, a 
festő és a festőt megformáló színész 
útja a művészi látás megértése felé. A 
film megtekintése 16 éven aluliaknak 
nem ajánlott! Részvételi díj: 800 Ft, 
hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
oldalon és a Hegyvidék Galériában. 
Érkezéskor a lakcímkártya felmutatása 
kötelező!

Szemfényvesztő művészet – mű-
vészetpszichológiai előadás-sorozat. 
Május 18. 18.00 II. rész: Bumerángha-
tás és önbeteljesítő jóslat a művészet-
ben. Amikor Hans Holbein 1521-ben 
megfestette a Halott Krisztus című 
képét, feltehetően nem gondolt arra, 
hogy mintegy 350 évvel később a kép 
látványa csaknem megöli a 19. század 
egyik legnagyobb íróját, Dosztojevsz-
kijt. Johannes Vermeer sem volt tisztá-

(Folytatás a 13. oldalról)

Amit a hegyen hallani 
Csönd -zsák  koncer tek  4 .  
…csönd-zsákból hangot lop… (Weöres Sándor) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ránki Fülöp 
zongoraestje 

 

2023. május 22-én, 
19 órakor 

______________ 
 

Liszt Ferenc: 
Költői és vallásos harmóniák 
________________________ 

 
Szent László Közösségi Ház 
1125 Budapest, Cédrus utca 2. 
__________________________ 

 
Jegyek kaphatók 

 a jegy.hu oldalán és a 
jegypénztárakban 
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vagy banki utalással.



HEGYVIDÉK 2023. MáJuS 9.  15PROGRAMAJÁNLÓ

* Új forrásból származó összeg lekötése esetén. A MagNet Prizma lakossági forint betét részletes feltételeiről (közte az új forrás fogalmáról) bármely bank fiókunkban, továbbá 
a www.magnetbank.hu/prizmabetet oldalon tájékozódhat.
Jelen hirdetés nem minősül ajánlattételnek, a benne foglalt információk tájékoztató jellegűek, és célja kizárólag a figyelem felkeltése. A tájékoztatás nem teljes körű.  
A részletes feltételekért látogasson el honlapunkra: www.magnetbank.hu/prizmabetet, bármelyik MagNet bankfiókba, illetve tájékozódjon a honlapon közzétett, vonatkozó 
szabályzatokból (Általános Üzleti Feltételek és Pénzforgalmi Üzletszabályzat), valamint az Általános Hirdetményből, Lakossági ügyfeleknek kínált betétek kamatairól, díjairól, 
jutalékairól és költségeiről szóló kondíciós listából és a Lakossági bankszámlák díjairól és jutalékairól szóló kondíciós listából. A Bank fenntartja a feltételek egyoldalú módosí-
tásának jogát.

MagNet Prizma  
lakossági forint betét

3
HÓNAPOS 

LEKÖTÉSRE

ÚJ 
FORRÁS 
ESETÉN

EBKM:

11,00%*

11,12%*
Éves kamatláb

MagNet Újbuda • 1111 Budapest, Bartók Béla út 34.

ban Delft látképe című festményének 
mágikus hatalmával, azzal, hogy majd 
később, a 20. század elején földre terí-
ti a nagy francia írót, Marcel Proustot. 
Természetesen Goethe sem akart 
megölni senkit azok közül az ifjak kö-
zül, akik a Werther-könyve olvasását 
követően végeztek magukkal. Még 
meglepőbb lehetett a minden har-
sányságtól mentes Édouard Manet 
számára, hogy az 1863-ban festett 
két képe akkora botrányt kavart, ami 
fenekestől felforgatta az életét. A mű-
vészet fegyvere visszalőtt és eltalálta 
alkotóját. Ahogy Kerouacot is, az Úton 
című emblematikus könyv szerzőjét, 
akinek kreativitását megbénította 
műve nem várt frenetikus sikere. A 
Szemfényvesztő művészet című elő-
adás-sorozat következő előadása arról 
szól, kit és hogyan érint, simogat, le-
taglóz, vagy végleg elhallgattat a mű-
vészeti alkotás. Előadó: dr. Gerevich 
József pszichiáter. Részvételi díj: 800 
Ft, hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. Je-
gyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon és a Hegyvidék Ga-
lériában. Érkezéskor a lakcímkártya 
felmutatása kötelező!

Caravaggio művészete – művé-
szettörténeti előadás május 23-án 
19.00. Gimesy Péter művészettör-
ténész, filozófus Caravaggio (1571–
1610), az egyetemes festészettörténet 
egyik legnagyobb újítója művészetét 
tekinti át, akinek szenvedélyes élete 
és festészete egymásra épült, össze-
fonódott. Az előadás arra igyekszik 
választ találni, hogy mik voltak azok a 
különleges újítások, amikkel a művész 
döntő módon megváltoztatta a festé-
szet további fejlődését. Részvételi díj: 
800 Ft, hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon és a Hegyvidék Ga-
lériában. Érkezéskor a lakcímkártya 
felmutatása kötelező!

Múzsák lázadása – előadás-soro-
zat női művészekről és nőművészek-
ről. Május 25. 18.00 II. rész: Ikonikus 
női karakterek – Frida Kahlo és Tamara 
Lempicka. Ezt az előadást akár Ma-
donna is szponzorálhatná, ugyanis a 
20. század első fele két meghatározó 
női karakterének a képei Madonna 

gyűjteményében is meghatározó 
helyet foglalnak el. A két ikonikus 
művész a nem szakmabeliek számá-
ra is jól ismert, ugyanakkor két igen 
különböző karakter, a világnak más-
más szegmense érdekli őket, és a női 
szerepeket is egészen másképpen 
képzelik el. Mindkét életmű érdeke-
sebb annál, ahogy első pillantásra 
tűnik, mindketten tudatosan alakí-
tották a róluk kialakuló képet. Előadó: 
dr. Bordács Andrea esztéta, az ELTE 
SEK Vizuális Művészeti Tanszékének 
tanszékvezető docense. Részvételi díj: 
800 Ft, hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon és a Hegyvidék Ga-
lériában. Érkezéskor a lakcímkártya 
felmutatása kötelező!

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Kecskeméti Kálmán képzőmű-

vész kiállítása megtekinthető: június 
10-ig, naponta 16.00–22.00 (szerdán 
és vasárnap zárva). (A kiállításról a 12. 
oldalon olvashatnak bővebben.)

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
„Hegyvidék2O – Egy csepp tör-

ténelem” – időszaki kiállítás, ami a 
Hegyvidék és a víz kapcsolatát mu-
tatja be számos különböző aspektus-
ból. Források, patakok, tavak, kutak, 
fürdők története. Megtekinthető: 
szerdától vasárnapig 10.00–18.00.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
„Az ember csak a saját múltját 

ismeri” – Börcsök Enikő (1968–
2021). A kamarakiállítás május 28-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00-ig 
látogatható.

A földszinten: a „Szép ház, nagy 
park közepén…” című állandó kiállítás 
a ház egykori tulajdonosának, Bajor 
Gizinek és a múzeumot alapító Gobbi 
Hildának állít emléket. Az emeleten a 
Kulisszák között című állandó kiállítás 
a színházi alkotói folyamatot mutatja 
be. Egy belépőjegy megváltásával va-
lamennyi tárlat megtekinthető.

Magyar nyelvű színjátszás Pető-
fi korában 1823–1849. Megtekinthe-
tő: december 31-ig, szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00. A kiállítás létrejöttét 
támogatta: Kulturális és Innovációs 
Minisztérium, Nemzeti Kulturális Alap, 
Színházi Olimpia.

Madách 200 – az Országos Szín-
háztörténeti Múzeum és Intézet 
installációja a 10. Színházi Olimpián. 
Helyszín: a Nemzeti Színház első eme-
leti előcsarnoka. Megtekinthető: július 
1-jéig. A kiállítás létrejöttét támogatta: 
Kulturális és Innovációs Minisztérium, 
Színházi Olimpia.

Múzeumi teadélután – felolva-
sószínház május 19-én 15.00. Kántor-
né Engelhardt Anna és Bajza József 
levelezése. A Pesti Magyar Színház 
társulatának megszervezése. Az első 
magyar nyelvű kőszínház 1837-ben 
nyitotta meg kapuit Pesten. Az új 
intézmény működtetésére részvény-
társaságot alapítottak, és az irányítást 
a társaság választmánya intézte. Ez a 
testület Pest vármegye vezető em-
bereiből állt, és az egyik feladata az 

volt, hogy megteremtse a színház 
első társulatát. Ezt a színháztörté-
neti pillanatot idézik fel az előadók 
levelek és emlékiratok segítségével. 
Közreműködők: Sajgál Erika és Kovács 
István színművészek, Gajdó Tamás 
színháztörténész. Belépődíj: 1500 
Ft. Regisztráció szükséges: szebenyi.
agnes@oszmi.hu.

Pincétől a padlásig – villaséta Ba-
jor Gizi egykori otthonában május 19-
én 19.00. A Nemzeti Színház egykori 
dívája az 1930-as évektől a XII. kerület 
akkor még csöndes, városszéli egyik 
utcájában, egy kétszintes villában élt, 
egy óriási kert közepén. Mindez ma 
is áll, a színészmúzeumnak ad helyet. 
A közel ezer négyzetméternyi épü-
letnek a nagyközönség előtt eddig 
rejtett, titkokkal teli tereit, az egykor 
menekülteket rejtő alagsorától a tit-
kos kincsek lelőhelyét jelentő padlá-
sig, valamint a kert rejtelmes zugait 
fedezhetik fel a programon részt ve-
vők. A séta sok lépcsőzéssel jár! Belé-
pődíj: 3000 Ft. Regisztráció szükséges: 
szebenyi.agnes@oszmi.hu.

Fényből szőtt mesék. Május 20. 
10.00 A szegény csizmadia és a szél-
király. A sorozat elsősorban óvodás-
korú gyerekeknek és szüleiknek kínál 
kellemes perceket egy-egy szombat 
délelőtt, amikor a mesék és a muzsi-
ka világában barangolnak. A mosta-
ni történet hőse egy csizmadia, akit 
megajándékoznak egy varázslatos 
asztallal, egy különleges báránnyal 
és egy bűvös bottal, de majdnem el-
veszíti e kincseket egy kapzsi gazda 
miatt. Végül minden jóra fordul. Köz-
reműködők: Kecskés Karina színész-
drámapedagógus és Fehérváry Lilla 
előadóművész. Belépődíj: 1000 Ft (3 
év alatt ingyenes). Regisztráció szük-
séges: szebenyi.agnes@oszmi.hu.

Villakoncert május 24-én 15.00. A 
Bajor Gizi egykori szalonéletét meg-
idéző koncertek évadzáró esemé-
nyeként egy különleges barokk zenei 
program következik. Egy mára elfele-
dett korabeli hangszer lesz a fősze-
replő: a viola da gamba család tagjai a 
legrégibb európai vonós hangszerek 
közé tartoznak. Népszerűségük és 
fénykoruk olyannyira a reneszánsz és 

a barokk zenei korszakaihoz köthető, 
hogy nem sokkal a 18. század közepe 
után, a hegedűk rohamos előretöré-
sével teljesen ki is mentek a divatból. 
Közreműködők: Stollár Xénia viola da 
gamba-művész és dr. Balogh Vera fu-
volaművész. Belépődíj: 1500 Ft.

Finisszázs május 28-án 15.00. „Az 
ember csak a saját múltját ismeri” – 
Börcsök Enikő (1968–2021). Közremű-
ködők: Hegyi Barbara színművész és 
Rudolf Péter, a Vígszínház igazgatója. 
A belépés ingyenes! Regisztráció 
szükséges: szebenyi.agnes@oszmi.
hu.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT (Buda)
Magyar jakobinusok tere 1.

egyszulo@egyszulo.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A programok és a szolgáltatások 

Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok ideje alatt gyermekfelügye-
let biztosított, az erre vonatkozó igényt 
az egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

TÁRSasjáték est május 19-én 
17.00–22.00. Egy kötetlen este, ami-
kor az izgalmas társasjátékok mel-
lett kikapcsolódás, szórakozás és 
nevetés vár mindenkit. A könnyed, 
felszabadult program lehetőséget 
teremt barátságok és ismeretségek 
kialakulására. Az este folyamán profi 
játékmesterek segítenek a játékok 
megismerésében és a játékasztalok 
kialakításában. A jó hangulat mellett 
üdítő és sós apróságok várják a ven-
dégeket.

Gyerekjóga-foglalkozás 6–10 
éveseknek szerdán 17.00–18.00. A 
kiegyensúlyozott és boldog élet 
alapjaihoz nyújt segítséget. A gyere-
kek játékosan tanulják meg, milyen 
érzés magabiztosnak, kitartónak, 
koncentráltnak és nyugodtnak lenni. 
A főszerepben az érzelmek megélése, 

a gyermek önmagával való ismerke-
dése és testi-lelki egészsége áll.

Segítő beszélgetés kedden és 
csütörtökön 10.00–13.00. Ha úgy 
érzi, hogy nehézsége van egy aktuális 
élethelyzetben, és nincs kihez fordul-
nia, aki elfogadná. Ha szeretne végre 
önmaga lenni, és tisztábban látni az 
érzései szövevényében.

Jogi tanácsadás személyesen, on-
line és telefonon a nehéz jogi problé-
mával szembesülő egyedülálló szü-
lőknek. Az ingyenes tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. Nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! Személyes 
tanácsadás: kedden és csütörtökön. 
Jelentkezés: egyszulo@egyszulo.hu.

Egyéni fejlesztés gyerekeknek. 
Tanulási nehézségekkel küzdő óvodá-
sok és kisiskolások fejlesztését vállalja 
és mellette igény szerint szülőknek 
tart tanácsadást fejlesztőpedagógus 
minden hétfőn (gyerekek fogadása) 
15.00 és minden páros hét csütörtök-
jén (fogadóóra szülőknek) 15.00. Ami-
ben segíteni tud: iskola-előkészítés, 
készség- és képességfejlesztés, beil-
leszkedés, tanulás, magatartászavaros 
és sajátos nevelési igényű gyerekek 
fejlesztése. Tantárgyi korrepetálás és 
felzárkóztatás alsó tagozatban.

Ringató. Foglalkozásvezető: Zemp-
léni Marcsi. A foglalkozásra 3 éves korig 
várja a legkisebbeket és szüleiket szer-
dán 10.00–10.30. Játék, éneklés, ismer-
kedés egymással és a zenei hangokkal, 
a zene örömével, sok mókázás! Rész-
vételi díj: 1500 Ft. Regisztráció: maria.
zempleni@gmail.com.

A Napközi Plusz tehetséggondo-
zó, képességfejlesztő és szabadidő-
központ (Szépkilátás út 3.) svábhegyi 
tanulószobája hétfőn és szerdán 
16.30-tól díjmentes integrációs, 
felzárkóztató és felvételi előkészítő 
foglalkozásokat, próbafelvételiket 
szervez a XII. kerületben lakó vagy itt 
tanuló diákoknak. Jelentkezni a +36-
20/367-5924-es telefonszámon lehet.
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Májusi ígéretek és kísérletek a konyhában
Május ősi magyar neve az Ígéret hava. Vitathatatlanul a természet megújulásának, a tavasz teljességének, az életörömnek az időszaka, és ezt a pozitív változást tapasztalhatjuk a konyhában is. Igaz, 
hogy ilyenkor még minden primőr drága, de kevesebbet – a „tavalyi” alapanyagokkal ötletesen kiegészítve, alkalmasint a kevésbé ismeretlenekkel társítva – azért tehetünk az asztalra. Ilyen lehet 

például az avokádó, ez az egzotikus gyümölcs, vagy néhány friss fűszernövény, köztük a turbolya, ami bőven terem a kertek alján. Magyar népies neve: illatos turbolya, olasz saláta, zamatos turbolya. 
Az ánizsra emlékeztető szagú, édeskés ízű, egynyári növényt már a rómaiak is használták. A francia konyha ma is kedvelt fűszere, zöldség- és csontleves, baromfiételek, mártások, sült húsok, gombás 
fogások ízesítője. Kora tavasszal megjelenő, zsenge hajtásaiból saláta is készülhet. Édespetrezselyemnek is nevezik, noha íze erősen eltér a petrezselyemétől, mivel gyenge, zamatos levelei édeskések és 

ánizsillatúak. Ha szorul a hurok, azaz nem jutunk turbolyához, petrezselyemmel helyettesíthetjük.

SPÁRGALEVES TURBOLYÁS GALUSKÁVAL
Ebben a levesben a zsenge spárga, 
a fiatal zöldhagyma és az illatos 
turbolya szokatlan, izgalmas 
ízkombinációt alkot. Ha a 
turbolyát petrezselyemmel 
helyettesítjük, az íz ugyan más, de 
a látvány a megszólalásig hasonló 
lesz.

Hozzávalók (4 személyre):
…a leveshez:
1 liter húsleves (bioleveskockából is 

készülhet)
50 dkg spárga
1 csomó újhagyma
…a galuskához:
4 dkg vaj
5 dkg búzadara
1 tojás
só, csipetnyi őrölt fehér bors
reszelt szerecsendió
maroknyi turbolya

A spárgát leszálkázzuk, 1 cen-
tis, ferde darabokra vágjuk, és 10 
percig a húslevesben főzzük. Köz-
ben az újhagyma héját lehúzzuk, 
majd a szálakat a spárgadarabok-
hoz hasonló méretűre vagdossuk. 
A leveshez adjuk, és így együtt 
még további 5 percig óvatosan 
forraljuk, hogy mind a spárga, 
mind a hagyma roppanós marad-

jon, nehogy szétfőjenek. Borssal, 
reszelt szerecsendióval fűszerez-
zük, és ha kell, óvatosan megsóz-
zuk, mert a leves eleve sós.

A galuskához 1,5 dl sós vizet 
forralunk, a vajat felolvasztjuk ben-
ne, a darát beleszórjuk, és kever-
getve addig főzzük, amíg annyira 
besűrűsödik, hogy kanállal ki lehet 
szaggatni. Sóval, őrölt fehér bors-

sal, reszelt szerecsendióval fűsze-
rezzük, majd az apróra vágott tur-
bolyát és a tojást belekeverjük. 5 
percig állni hagyjuk. Közben fél 
liter sós vizet forralunk, és a masz-
szából 2 kiskanál segítségével kb. 
16 galuskát szaggatunk bele. 10 
percig nagyon kis lángon puhulni, 
duzzadni hagyjuk. Tálaláskor a 
tányérokban elosztjuk, a forró le-
vest rámerjük, és az újhagyma ap-
róra vágott zöldjével megszórjuk.

EPER TIRAMISU 
MÓDRA
A tiramisu a tira mi su olasz 
kifejezésből származik, aminek a 
jelentése: „dobj fel”. Az eredeti 
valóban feldobja, felfrissíti az 
embert, mert koffeintartalmú 
feketekávéval – és kakaóval – 
készül. További elmaradhatatlan 
hozzávalói a mascarpone sajt és a 
babapiskóta. A tiramisu az utóbbi 
időben olyan közkedveltté vált, 
hogy az eredeti mintájára, de kávé 
helyett más hozzávalókkal is 
készítik, például eperrel.

Hozzávalók (4 személyre):
6 lap zselatin
50-60 dkg eper
fél biocitrom
10 dkg porcukor
4 evőkanál málnaszörp
30 dkg mascarpone sajt
1,5 dl natúr joghurt
2 dl tejszín
25 dkg babapiskóta

Külön-külön hideg víz be ázta-
tunk 2 és 4 lap zselatint, mert 
kétféle krémet készítünk.

Az elsőhöz, az eperpüréhez az 
epret megmossuk, lecsumázzuk, a 
felét apróra vágjuk, és félre tesszük. 
A másik felét 2 evőkanál porcu-
korral, a citrom lereszelt héjával és 
kipréselt levével turmixoljuk. A 2 
lap beáztatott zselatint lecsöpög-

tetjük, majd egy lábosban kis lán-
gon kevergetve megolvasztjuk. 2 
evőkanál málnaszörpöt bele-
csorgatunk, és habverővel a pépes 
eperbe forgatjuk.

A második krémhez a mas car-
po nét a joghurttal, csipetnyi só val, 
a maradék cukorral elektromos 
habve rővel 3 percig keverjük. A 4 
beáztatott zselatinlapot lecsöpög-
tetjük, és egy lábosban kis lángon 
felolvasztjuk, majd a maradék mál-
naszörppel színezzük. A tejszínt 

kemény habbá verjük, a zselatint 
beledolgozzuk, és az első eperpü-
réből 2 evőkanálnyit óvatosan a 
mascarponés masszába keverünk 
úgy, hogy márványos legyen. Vé-
gül a babapiskóta egy részét kely-
hekbe tördeljük, eperpürével meg-
kenjük, és a tejszínes mascarponéval 
befedjük. A rétegezést addig foly-
tatjuk, amíg tart a hozzávalókból. 
Egy órára hideg helyre állítjuk, 
tálaláskor a félretett, apróra vágott 
eperrel díszítjük.

SPENÓTOS SONKÁVAL TÖLTÖTT 
PULYKATEKERCS
A friss spenóttal és sonkával töltött 
hús nemcsak jóízű, de roppant 
mutatós tavaszi fogás. Köretnek 
nagyszerűen felhasználható mellé 
a vajon megpárolt tavalyi 
sárgarépa, fehérrépa, zeller, 
karalábé.

Hozzávalók (4 személyre):
25 dkg friss spenót
75 dkg-os pulykamell
só, őrölt bors
1 evőkanál friss vagy 1 mokkáskanál 

szárított oregánó vagy majoránna
15 dkg szeletelt sonka
olaj, vaj
1 közepes vöröshagyma
2 kiskanál étkezési keményítő

A spenótleveleket megmossuk, 
1 kanálnyi vízben néhány percig 
pároljuk, majd konyharuhára 
szedve a vizet leitatjuk róluk. 
Hűlni hagyjuk. A pulykamellet 
óvatosan keresztben bevágjuk, 
szétnyitjuk, és kiverjük olyan 
nagyra, hogy feltekerésre alkal-
mas nagyságú húslapot kapjunk. 
Megsózzuk, megborsozzuk, és 
oregánóval beszórjuk. A sonka-
szeleteket ráfektetjük, és a párolt 
spenótot szétterítjük rajta. Ezután 

szorosan felgöngyöljük, és zsineg-
gel többszörösen áthurkolva ösz-
szekötjük.

Egy tepsiben a tűzhelyen olajat 
forrósítunk, és a kötözött húst kö-
rös-körül hirtelen megpirítjuk 
benne, majd a sütőbe toljuk, és egy 
kevés vizet (vagy ha van, húsle-
vest) öntve alá, közepes lánggal, 
kb. 45 percig sütjük. Közben a 

pecsenyelével öntözgetjük, ha kell, 
a levet vízzel pótoljuk. Végül a 
töltött húst kiemeljük, állni hagy-
juk, a levét egy lábosba átszűrjük. 
Egy evőkanál vajat feloldunk ben-
ne, a hagymát beledobjuk, kissé 
sülni hagyjuk, de nem pirítjuk 
meg. Az étkezési keményítőt 4 
kiskanál vízben feloldjuk, a hús-
szaftba öntjük, és kevergetve be-
sűrítjük. Sóval, borssal, majorán-
nával és néhány csepp citromlével 
ízesítjük. A felszeletelt húst ezzel 
körülöntve tálaljuk.

BORSOS-TEJFÖLÖS 
KRUMPLIPOGÁCSA
Ez a recept Leányvárról való, 
amely Sióagárd községhez 
tartozik, és pincefalujáról, no meg 
gyönyörű népviseletéről híres. A 
tejföltől szaftos, a borstól fűszeres 
krumplipogácsát a vendégek 
köszöntésekor a legjobb 
pálinkacsúszdának tartják a 
helybéliek. Erre szokás mondani, 
hogy eteti magát. Igazán 
egyszerűen elkészíthető, a tavalyi 
krumpli felhasználására kiváló. 
Frissen jó.

Hozzávalók (20 darabhoz):
…a tésztához:
50 dkg főtt, áttört burgonya
50 dkg finomliszt
25 dkg túró
1 tojás
1 evőkanál só
5 evőkanál kacsazsír
1 kiskanál őrölt bors
…a nyújtáshoz: liszt
…a tetejére:
3 dl tejföl
1 dl kacsazsír
1-1 kiskanál só és őrölt fekete bors

A tésztához valókat alaposan 
össze gyúrjuk, majd belisztezett 
deszkán kétujjnyi vastagra nyújt-
juk, és közepes méretű pogácsa-
szaggatóval kiszaggatjuk. (Kb. 20 
darab pogácsát kapunk így.) 
Előmelegí tett sütőben, közepes 
lánggal (180 °C, légkeveréses sü-
tőben 175 °C), 25-30 percig süt-
jük. Ahogy kivettük, azon forrón 
a tej föllel, a sóval, borssal ízesített 

és a langyosra melegített ka csazsír 
keverékével nyakon öntjük. A for-
ró pogácsák ezt beisszák, és külön-
legesen fi nom, fűszeres ízt kapnak 
tőle, de nem áznak el.

Természetesen libazsírral is el-
készíthető, és végső esetben a tö-
pörtyű sütése után maradó man-
galicazsír is felhasználható hozzá. 
Fontos a markáns, borsos-sós-
tejfölös íz!

ÉLETMÓD

Közép-Amerika őslakói körte alakú termése 
miatt aligátorkörtének nevezték az avokádót, 
amely azonban a nevét a fájáról kapta, ami 

aztékul ahuacatl. Az idők során egyre több jó tulaj-
donságára derült fény. Mára valóságos táplálkozási 
csodaszernek számít, amit különösen jó tudni ilyen-
kor, tavasszal.

Az avokádó a zöld színe, olajosan krémes húsa, 
jellegzetes, gyümölcsre egyáltalán nem emlékeztető 
íze ellenére,  ki hinné, nem zöldség, hanem déligyü-
mölcs. Annak is egészen kiváló, mert a legértékesebb 

fehérjét, a legfinomabb telítetlen zsírokat, a legked-
vezőbb összetételű szénhidrátokat tartogatja szerve-
zetünk számára. Különleges cukortartalma megszün-
teti a fáradságot, fokozza a koncentrálóképességet, 
az éberséget, és még a fogyókúrázóknak is segít a 
zsírsejtek eltüntetésében.

Inzulinszint-csökkentő, a táplálkozási rendellenes-
ségek egyik hathatós orvossága. Kitűnő antioxidáns, 
immunerősítő, különösen a rák leküzdésében ered-
ményes. Bőségesen tartalmaz B6- és E-vitamint, az 
idegrendszert támogató lecitint és a vörösvérsejt-kép-
ződéshez elengedhetetlen rezet.

Hölgyeknek jó tudni, hogy az avokádóból készült 
pakolás a száraz bőrt puhává és ránctalanná teszi. 
Sose dobjuk hát ki a héját, kenjük be vele az arcunkat, 
dekoltázsunkat! Még az ekcéma tüneteit is enyhíti.

Számtalan jó tulajdonsága közt nem elhanyagol-
ható, hogy az avokádó finom is. Egyetlen hátránya 
csupán, hogy drága – de nem kell sok belőle, már 
egy-két darabból nagyszerű fogásokat varázsolhatunk.

Kettévágva az avokádó húsa könnyen elválik a 
magjától, azonban hamar megbarnul, ezért azonnal 
csöpögtessünk rá citromot. Legegyszerűbb, ha ezek 
után csak megsózzuk, apróra vágott lilahagymával 
megszórjuk, és egyszerűen kikanalazzuk. Kiváló kré-
mek is keverhetők belőle, ezek közül a legismertebb 
a világszerte kedvelt mexikói változat.

GUACAMOLE, AZ IGAZI MEXIKÓI
Két jó érett, puha avokádót félbevágunk, a mag-

jukat eldobjuk, a húsukat kikanalazzuk. Lime- vagy 
citromlével azonnal meglocsoljuk, nehogy megbar-
nuljanak. (Vigyázzunk a citrommal, mert elnyom-
hatja a gyümölcs jellegzetes, lágy ízét!) Megsózzuk, 
megborsozzuk, és villával összetörjük, vagy turmix-
szoljuk. Ezután 2 megtisztított fokhagymagerezdet 
rápréselünk, és egy fél fej lilahagymát egészen fi-
nomra aprítva belekeverünk. Két kisebb paradicso-
mot egy pillanatra forró vízbe dobunk, hogy a hé-
jukat könnyen le tudjuk húzni. Kis kockákra vágjuk, 

és a krémbe forgatjuk. Az avokádókrémet tor til la-
csipsszel mártogathatjuk, de pirítósra kenve is finom. 
Mártogatósként csíkokra vágott zöldségekkel – sár-
garépával, szárzellerrel, kaliforniai paprikával – is 
kínálhatjuk.

(pákozdi)

Mi fán terem az aligátorkörte?
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S ZO LG Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 06-
1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖ-
BÖK, beszereléssel. Zárak, kilincsek, pán-
tok, zsanérok cseréje, régi ajtók, ablakok 
felújítása, szigetelése. 06-20/381-6703, 
06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést, gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villany-
szerelést, nagytakarítást, parkettázást, favá-
gást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delakft2011@gmail.com, 06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasztók, 
aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, kapaszko-
dókorlátok készítése. Tel.: 06-20/380-8988.

 
 
 

REDŐNYSZERVIZ, gurtnicserék, fare-
dőnyök, szúnyoghalók szerelése. Bibancz 
György, 06-30/222-4428.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyha-
bútorok, beépített szekrények, irodabúto-
rok méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm, 15 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06-30/368-
1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. 
Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

SZERETNE GONDTALAN, NYUGODT 
nyugdíjas éveket? Megszabadulna a rezsi-
számláktól? 22 éves cég leinformálható 
ügyvezetője életjáradéki szerződést kötne, 
ottlakás nélkül. 06-20/326-5787.

GONDOT OKOZ a közös költség, a 
rezsi, a gyógyszerek fizetése? Életjáradéki 
vagy tartási szerződéssel megkönnyítjük 
nyugdíjas éveit. Várja hívását négygyer-
mekes ügyvéd család. Tel.: 06-30/146-
3636.

KISGYERMEKES, értelmiségi há-
zaspár anyagi biztonságot nyújtana 
egyedülálló nyugdíjasnak. Gondtalan 
időskori évek, törődés, odafigyelés. 06-
30/201-3452.

IDŐSGONDOZÁS! Délutáni órákban 
bevásárlást, főzést, piperetakarítást, gyógy-
szerkiváltást stb. vállalok! Tel.: 06-20/-629-
7339.

MEGBÍZHATÓ, FIATAL, diplomás 
hölgy eltartási szerződést kötne ingat-
lanért cserébe. Ön lakása kizárólagos 
használója és haszonélvezője marad. A 
gondozást szakmai végzettséggel tudom 
végezni. Tel.: 06-20/343-9793.

SZAKMAI VÉGZETTSÉGGEL idős-
gondozást vállalok. Autóval rendelkezem, 
takarítás, bevásárlás. Kérem, keressen bi-
zalommal. Tel.: 06-30/129-5020.

TULAJDONI HÁNYADOT, negyed-, fél, 
háromnegyed részt is vásárolnék Budapesten 
és környékén, akár életjáradéki vagy eltartási 
szerződéssel. Hívjon bizalommal. Tel.: 06-
20/506-3272, 06-30/265-3569.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST köt-
nék, anyagi biztonságot biztosítok. Azon-
nali készpénzfizetéssel, megegyezés esetén. 
Ottlakás nélkül! Kérem, jelezze érdeklődé-
sét: 06-20/528-2532.

JÓL KERESŐ, nagy gyakorlattal és fel-
sőfokú végzettséggel rendelkező, fiatal pár 
életjáradéki szerződést kötne egyedülálló, 
idős személlyel. Méltó, megbecsült, nyu-
godt életet biztosítunk. Telefonszám: 06-
70/423-0888.

ÉLETJÁRADÉK, GONDOZÁS, eltartás. 
Becsületes, keresztény, háromgyermekes 
család vállalná hivatalosan gondozását. 06-
70/610-3438.

TULAJDONI HÁNYADOT, negyed-, fél, 
háromnegyed részt is vásárolnék Budapesten 
és környékén, akár életjáradéki vagy eltartási 
szerződéssel. Hívjon bizalommal. Tel.: 06-
20/577-9778.

ORVOS HÁZASPÁR GYERMEKÉNEK 
holtig tartó haszonélvezet és bentlakás meg-
tartása mellett lakást vásárolna idős hölgytől, 
úrtól. Telefonszám: 06-20/326-1345.

IDŐS HÖLGY gondozását vállalom, 
ottlakással. Tel.: 06-70/201-6171.

SZAKSZERŰ, KÉPZETT segítséget nyúj-
tanék idős hölgynek/úrnak a napi feladatok 
ellátásában, gondozásában. Életjáradéki 
vagy eltartási szerződésért cserében. Hívjon 
bizalommal! 06-30/519-1729, 06-30/365-
5619.

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést 
kötnék, egyszeri nagyobb összeg, vagy havi 
fix összeg, vagy mindkettő! Segítség megold-
ható! 06-30/299-7335.

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést 
kötne agilis, fitt 50-es hölgy, biztos anyagi 
háttérrel. 06-20/238-6858.

 
 
 

GYERMEKFELÜGYELETET VÁLLA-
LOK! Megbízható, felelősségteljes, kisgyer-
meknevelő végzettséggel rendelkező, kö-
zépkorú hölgy gyermekfelügyeletet vállal. 
Telefonszám: 06-30/981-5439.

GYERMEKÉRE FELÜGYELEK, amíg 
ügyet intéz, szépítkezik, vásárol. Kerü-
letben lakó, középkorú hölgy vagyok. 
margokallay@gmail.hu, 06-30/222-2050.

HÖLGY ELTARTÁSI SZERZŐDÉST 
kötne idős személlyel, akár ottlakással is: 
06-30/868-6334.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötne egye-
temista lány, a szülei segítségével. Anyagi 
támogatás vagy rezsiköltségek átvállalása, 
segítség a heti feladatok ellátásában. Keressen 
bizalommal: Boglárka, 06-30/749-7790.

GYÓGYMASSZŐR-TERAPEUTA élet-
járadéki/eltartási szerződést kötne a kerü-
letben. A Szt. Lukács Gyógyfürdőben dol-
gozom (leinformálható vagyok), aktív futó, 
Kék-túrázó. Telefonszám: 06-20/929-9739. 
Üdvözlettel: Anna (Hollósy S. u.).

NAGY TAPASZTALATTAL RENDEL-
KEZŐ szakápoló idősgondozást vállal 24 
órában, kétheti váltásban. Telefonszám: 
06-30/229-3879.

FIATAL LÁNYKÉNT életjáradéki/eltartási 
szerződést kötnék segítségre/családra vágyó 
hölggyel. Részletekért keressen: 06-70/608-
1905.

ÉLETJÁRADÉKI, eltartási szerződést köt-
nék, teljes ellátással. Nagyobb, egyösszegű 
kezdőfizetéssel. Autóval rendelkező, egye-
dülálló, 48 éves hölgy. Hívjon bizalommal: 
06-20/229-0986.

GONDOZÓNŐI KÉPZÉSSEL rendelkező 
hölgy kedvezményes áron vállal: takarítást, 
főzést, bevásárlást, teljes körű ellátást, ügy-
intézést, gondozást. Autóval rendelkezem. 
06-20/932-0983.

FIATAL, ÉLETRE VALÓ, hívő ember ke-
res olyan idős bácsit, nénit, akik segítségre 
szorulnak. Teljes ellátással, idővel, szeretettel 
gondoznám őket. 06-70/392-4354.

CSALÁDI BÖLCSŐDE NYÍLT a 
Sashegy tetején. Szeretettel várjuk a gyer-
mekeket 8 hónapos kortól 3 éves korig! 
www.babybudabolcsi.hu

NYUGDÍJASOKNAK KEDVEZMÉ-
NYESEN vállalok bevásárlást, házi mun-
kát, gondozást. Autóval rendelkezem. 06-
20/932-0983.

HÖLGY ELTARTÁSI SZERZŐDÉST köt-
ne idős úrral, hölggyel. Lakással kapcsolatos 
tartozását rendezem, ha felújítandó, akkor 
megbeszélés szerint megoldjuk. 06-30/792-
5129.

IDŐSGONDOZÁS–GYERMEKFEL-
ÜGYELET–TAKARÍTÁS. Családokhoz 
ajánlunk és keresünk idősgondozókat, 
babysittereket, takarítókat, bejárással és 
bentlakással. 06-70/380-5650, Empátia 
Iroda.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási szerző-
dést kötne, takarítással, gondozással: 06-
70/556-2574.

XII. KERÜLETI, FIATAL hölgy keres a 
XII. kerületben, Németvölgy, Mártonhegy, 
Farkasrét környékén eltartási szerződéssel 
egyedülálló idős nénit, bácsit a mindenna-
pok terheinek támogatására. 06-70/397-
8809.

KEDVES, GONDOSKODÓ úr életjára-
déki szerződést kötne idős személlyel, gon-
dozással. 06-20/410-8173.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási szerző-
dést kötne, takarítással, gondozással: 06-
20/372-2174.

KÖZÉPKORÚ ÚR kötne életjáradéki 
szerződést, autóval rendelkezem. 06-30/624-
6678.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

COMPUTERKLINIKA: számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06-30/857-
2653.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivágás, 
szállítás, bokrok, sövények vágása. Egyéb 
kertészeti munkákat vállalok. Szilágyi 
Csaba, 06-20/970-7506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szállítás, 
metszés, permetezés, fűnyírás. Tel.: 06-
20/348-8753. Szőcsi Dénes.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásához 
keresek segítséget. 06-30/519-5640.

KERTI MUNKÁKAT vállalok. 06-
30/362-1893.

KERTÉPÍTÉS, TÉRKÖVEZÉS, kerítésépí-
tés, betonozási munkák, gyepesítés, favágás, 
bozótirtás, permetezés, támfalépítés. Díj-
mentes felmérés. Web: www.telekrendezes.
hu. Tel.: 06-20/259-6319.

KERTÉPÍTÉST, KERTKARBANTAR-
TÁST, támfalak, sziklakertek építését, 
fakivágást, kerti kőművesmunkák elvég-
zését, öntözőrendszer telepítését vállaljuk. 
A keletkezett hulladék elszállításával. 
Elérhetőségeink: 06-70/229-2690, 06-
30/445-9437, szilagyigardenkft@gmail.
com.

KERTGONDOZÁS, gyepszellőztetés. 06-
30/362-1893.

VÁLLALJUK ELHAGYATOTT kertek, 
nyaralók, társasházak teljes rendbetételét, ve-
szélyes fák kivágását, visszavágását. Fűnyírás, 
fűkaszálás, bozótirtás, sövénynyírás, zöld-
hulladék-elszállítás. Kertrotálás, kézi-gépi 
földmunka. Jakab József, 06-20/327-2220.

 
 
 

KŐMŰVES- ÉS KERTI MUNKÁKAT 
rövid határidővel vállalok. Tapasztalat-
tal, precíz, megbízható szakember. 06-
20/421-6707.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! Vál-
lalunk faápolást, fakivágást, metszést, galy-
lyazást, bozótirtást, tuskókiásást, ereszcsa-
torna-takarítást alpin technikával. Korrekt 
árak, szakszerű munka, díjmentes felmérés 
Budapesten. Korondi Áron, telefonszám: 
06-70/413-9959.

HELYI LAKOSOKKÉNT vállalunk ál-
landó vagy alkalmi kertrendezést, telek-
tisztítást, komplett kertépítést, kerti járdák, 
kocsibeállók térkövezését, kerítések építését-
felújítását. 06-30/333-6014.

VÁLLALUNK HÁZIKERT-GONDO-
ZÁST, zöldfelület-karbantartást, favágást, 
faápolást kötéltechnikával, illetve egyéb 
kerti munkálatokat. Hívjon bizalommal. 
06-20/357-5881.

BUDAPESTEN ÉS PEST megyében 
vállalunk kertépítést, favágást, fűvágást, 
térkövezést, kerítésépítést, öntözőrend-
szer telepítését, víz- és hőszigetelést. www.
telekrendezes.hu, GNT Hungária Kft., 06-
20/981-0853.

FŰKASZÁLÁST, kertrendezést válla-
lunk. Tel: 06-20/318-9335

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatorna-
javítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
06-1/426-5000, 06-30/942-6500. a@
prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Az áfát elengedjük. 06-20/941-
4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, kisebb 
kőművesmunkákat is, határidővel. Elérhe-
tőségeink: 06-30/445-9437, 06-70/229-
2690, szilagyigardenkft@gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, 
JÁRDÁK KÉSZÍTÉSE, BURKOLATJA-
VÍTÁS. KARA LÁSZLÓ, 06-30/341-3423.

TELJES KÖRŰ GARANCIÁVAL vállalok 
kőműves-, ácsmunkákat, lapos tető szigetelé-
sét, festését, burkolását, kémények javítását, 
kúpolást és megrepedt és megsüllyedt falak 
helyreállítását, 28% kedvezménnyel március 
28-ig: 06-70/353-2904.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, alj-
zatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-le-
rakás. Minőségi, precíz munka mérsékelt 
árakon. (Alapítva: 1998.) Csapó György. 
Tel.: 06-30/780-6430, 06-1/229-5694. 
www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, 
tapétázás, parkettázás, csempézés, vízsze-
relés, villanyszerelés, kőművesmunkákat és 
kisebb munkákat is vállalok, garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-2505, 06-
30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 
Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, garancia! 
06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelytetők 
javítása és készítése. 06-1/783-3803, 06-
20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok zat fel újí-
tás, lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kő-
műves- és festőmunkák, veszélyelhárítás, 
függőfolyosók felújítása, dryvit szigetelés. 
Tel.: 06-1/783-3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL-
ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szigetelés, 
gipszkartonszerelés, tetőjavítás, minden, 
ami a ház, minden, ami lakás. Munkáink-
ra garanciát vállalunk. 06-20/320-6808. 
misidanyi567@gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALAKÍTÁS. 
Összeszokott budapesti ki vi te le ző csa pa-
tunk kal vállaljuk valamennyi szakipari 
munka elvégzését. Kőműves-, burkoló-, 
festő-, víz-gáz-villanyszerelő munkálatok. 
Telefonszám: 06-70/245-8334.

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, termőföld, zöldhulladék. Tel.: 06-
20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, 
kisebb-nagyobb munkákat. Minőségi 
munka megfizethető áron! Vállalkozásom 
szolgáltatáskörei: ge ne rál ki vi te le zés, bur-
kolás, bontás, zsaluzás, kőművesmunka, 
szigetelés, festés, benti munka. Hívjon bi-
zalommal, és levesszük a terhet válláról. 
Tel.: 06-70/601-0580.

LAKÁSDOKI, szobafestés-mázolás, 
tapétázás. Ha fontos önnek a 32 éves 
tapasztalat, minőségi, tiszta munka. 06-
30/505-8038.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. Komp-
lex fürdőszoba-, konyhafelújítás, festés-
mázolás-tapétázás, kültér, beltér. Ingyenes 
árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. www.
pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kő-
műves javítással. Akár gyors kezdéssel, rövid 
határidő, katás vállalkozás. Tel.: 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást vál-
lalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 
Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 06-
30/422-1739.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák ki-
vitelezése magas minőségben, szakértelem-
mel. Úgy dolgozunk, mintha a sajátunkét 
valósítanánk meg. Lelkiismeretesen, magas 
hozzáadott értékkel, megbízhatóan és rövid 
határidővel dolgozunk. toptetofedobadogos.
hu, 06-70/720-1049

EZERMESTER sokféle típusú, kisebb ja-
vítási munkákat vállal. Részletek a http://
www.barkacsolas.hu weblapon. Tel.: 06-
30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-fű tés sze-
relés, gázkészülék-javítás, du gu lás el há rí tás. 
06-30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. Tel.: 06-
30/505-8038.

TELJES LAKÁSFELÚJÍTÁS, bontás, 
sitthordás, lomtalanítás, villanyszerelés. Tel.: 
06-70/744-4864.

BOROS ÉS TÁRSA BÁDOGOS KFT. 
Vállaljuk teljes tető készítését, felújítását, 
szerkezetépítést. Ácsmunkák csatornaja-
vítását, cserét, tisztítást, cserép tisztítását. 
Kemény szegést, kúpcserép kikenését. Ki-
sebb-nagyobb bontási munkákat. Szám-
lával, garanciával. Hívjon bizalommal: 
06-70/570-9808.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖRÖTT? 
Nem működik? Fúrni kell? Javítás, össze-
szerelés, hibaelhárítás. Vállalok minden-
féle ingatlanfenntartási munkát azonnal. 
Telefonszám: 06-20/442-1411. www.
ezermesterhazhoz.hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázás elhárítása, bádo-
gozás, Lindab tető, új tető cserepezése, ki-
sebb javítások, SOS munkák. 06-30/622-
5805, 06-20/492-4619.

CSALÁDI CSAPAT ÁCS-, tetőfedő, 
bádogos munkát vállal 15 éves tapasztalat-
tal. 10% év eleji kedvezményt adunk: 06-
30/730-5030.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

VÍZSZERELÉST ÉS FŰTÉSSZERELÉST 
vállalok, felújítás, javítás, teljes körű kivitele-
zés. Séra Barnabás, 06-70/288-9954.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, TAPÉTÁ-
ZÁS. Tel.: 06-30/964-1315.

MINDEN, AMI HÁZ! Teljes körű munkát 
vállalok: tereprendezés, kőműves-, lakatos-
munkák, burkolás, festés, gipszkartonozás, 
térkövezés, kertépítés. Gyors, precíz munka, 
ingyenes felméréssel! Hívjon bizalommal! 
Adamecz Gábor, 06-30/195-1351.

TETŐSZERVIZ! Zomborcsevics Gergő, 
06-30/222-4428.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, külső/belső épí-
tőipari munkák. Összeszokott budapesti 
kivitelezőcsapat, referenciákkal. Gyors 
felmérés, ajánlattétel. Igényes, precíz 
munkavégzés. Kőművesmunkák, víz-, 
gáz-, villanyszerelés, burkolás, festés, 
parkettázás. 06-70/245-8334.

GARÁZSOK, KERÍTÉSEK, lábazatok, 
erkélyek, teraszok felújítását és festését 
vállalom. Képek és festmények felrakását, 
kisebb kerti munkálatokat vállalok. Tel.: 
06-20/514-3241.

CSALÁDI ÉS TÁRSASHÁZAK homlok-
zati hőszigetelése, külső homlokzat felújítása, 
színezés, festés, ereszdeszka-mázolás, állvá-
nyozással is, Bronya ultravékony hőszigete-
lő bevonat, szobafestés, mázolás, tapétázás. 
Kiss István, 06-20/3334-489, deltabau54@
gmail.com

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a kesz-
tyűt a rendetlenség ellen. Bízza ránk ott-
hona tisztaságát. Takarítás Budapesten, 
akár 1 órán belüli kiszállással. Korrekt 
árak, megbízható csapat. Telefonszám: 
06-30/411-1651.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY kizá-
rólag rendszeres takarítást vállal. Budapest 
területén. Tel.: 06-20/954-5091.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT és 
kisebb kerti munkákat vállalunk! Gya-
korlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 06-
70/505-9394.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásárlást, 
ház körüli munkákat vállalok. Baló Roxána, 
06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális 
gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás utá-
ni teljes takarítást, ingyen kiszállással. Tel.: 
06-30/309-8639.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 

képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. 
prominens.tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVET-
KEZETEK KÖNYVELÉSÉT, bevallások, 
beszámolók elkészítését vállaljuk 600 Ft/
hó/albetét díjtól. Érdeklődés napközben: 
06-1/605-5000 vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását vál-
laljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdeklődés 
napközben: 06-1/605-5000 vagy www.
petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI szolgál-
tatást vállal. Társasházak teljes üzemeltetése: 
kertápolás, gondnoki szolgáltatás, takarítás, 
társasházkezelővel való kapcsolattartás. Köz-
ponti szám: 06-30/913-1825.

VÁLLALOM TÁRSASHÁZAK közös 
képviseletét Budapest II., XII. és I. kerü-
letében. Épületüzemeltetési tapasztalattal, 
OKJ-s társasházkezelő végzettséggel. For-
duljon hozzám bizalommal. Tel.: 06-20/357-
5881. E-mail: molnarth@gmail.com

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKEZET-
KEZELÉS, közös képviselet. 06-30/990-
7694, aktivhazkezelo@gmail.com, www.
aktivhazkezelo.hu

06 30 663 6204
06 30 289 9496

KÖZÖS KÉPVISELET,
TÁRSASHÁZKEZELÉS

a budai kerületekben:
etikushazmester.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG ki-
váló referenciákkal, garanciával vállalja 
családi házak, lakások, társasházak belté-
ri és kültéri villanyszerelését. Ügyfélbarát 
hozzáállás, lelkiismeretes munkavégzés. 
Forduljon hozzánk bizalommal! Elérhe-
tőségeink: 06-30/400-2718, henrik.kiss@
villanyosztag.hu. www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ. 
FÉG cirkó, gázkonvektor, vízmelegítő, 
gázkazán, kombi cirkó javítása. Vízveze-
ték-szerelés. Tel.: 06-70/205-2945.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtöré-
sek megszüntetése. 06-20/491-5089, 06-
1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-
tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 
06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL ren-
delkező szerelő vállalja FÉG, Junkers és más 
típusú gázkészülék javítását, tisztítását, kar-
bantartását. Rövid határidők, korrekt árak, 
ingyenes kiszállás! Tel.: 06-70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 06-
30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karban-
tartás, új klíma telepítése, cseréje. Ingye-
nes kiszállással. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTARTÁ-
SA, időszakos műszaki és biztonsági vizs-
gálata. FÉG gázkészülékek, konvektorok, 
gáztűzhelyek, gázmelegítők javítása. Enge-
déllyel: G/80604. Tel.: 06-30/443-2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTOROK, 
vízmelegítők javítása, karbantartása, műsze-
res vizsgálattal. Tamási Zoltán, 06-20/9654-
621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split klí-
mák, hővisszanyerős szellőzők tervezése, 
beépítése, berendezések értékesítése. Új 
üzletünk egyedi nyitási kedvezményekkel, 
több mint 30 éves mérnöki tapasztalat-
tal.  XII. ker., Nagyenyed utca 11., www.
varosmajorkft.hu. Tel.: 06-30/349-5156. 
E-mail: varosmajorklima@gmail.com

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hiba-
elhárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester. ELMŰ-ügyintézés 
Tel.: 06-1/246-9021, 06-20/934-4664.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Felújí-
tás, javítás, teljes körű kivitelezés. Séra 
Barnabás, 06-70/288-9954.

KLÍMA-KÁDÁR. Tel.: 06-70/555-
2080. Klíma- és légtechnikarendszer-
szerelés. Telepítés, beszerzés, nyári/
téli tisztítás, karbantartás, javítás. 
Klimakadar@gmail.com, Kádár József 
e.v.

KAZÁN-, CIRKÓ-, gázvízmelegítő-felújí-
tás, -csere, -javítás, -karbantartás. Kazán-
csere kéménybéleléssel, teljes körű ügyinté-
zéssel. Gázbojler cseréje villanybojlerre. Vil-
lanybojler vízkőtelenítése, cseréje, javítása. 
Fábián Zsolt épületgépész: 06-70/943-4372.

VÍZSZERELŐ: CSŐTÖRÉS, DU GU LÁS-
EL HÁ RÍ TÁS 24 órában! Víz-, csatorna-, 
fűtésszerelés, -javítás. Új rendszerek kiala-
kítása. Hőkamerás vizsgálat. Telefonszám: 
06-30/216-9461.

CSÖKKENTSE GÁZSZÁMLÁJÁT 
40%-KAL. Korszerű kondenzációs fűtés-
sel. Kéménybélelés, kazáncsere egy kézben, 
szolgáltatók felé szakvélemény-ügyintézés-
sel. Ingyenes felmérés. 06-70/227-3040, 
06-70/227-3041.

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: víz-, 
gáz-, fűtésszerelést, javítást, karbantartást, 
rövid határidővel. Tel.: 06-20/208-1205.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLEREK 
vízkőtelenítése, csapok, szifonok, vécétar-
tályok cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. 
Tel.: 06-30/655-8074.

HITELES ENERGETIKAI 
TANÚSÍTVÁNY 

készítését vállalom helyszíni felméréstől 
számított 24 órán belül. Zsigmond 

Árpád, 
06-30/655-7825.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, vé-
cétartályok, cseréje, javítása, mosó-, moso-
gatógépek bekötése. Ingyenes kiszállással. 
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30/447-3603.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, szifo-
nok, mosdók, kádak, tisztítása. Vízszerelés. 
Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, javítás, karbantartás. 
06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás kor-
rekt áron. 06-20/443-4520.

KÖ LTÖ Z T E T É S , 
LO M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS 
elérhető árakon, gyakorlott rakodókkal. 
Igényes, szakszerű szállítás. Hagyaték-
lomtalanítás, lakás kiürítés a hét minden-
napján. Csomagolás ingyenes dobozok-
kal. Ingyenes felmérés. 06-20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rakodók-
kal, gyors ügyintézéssel. Igény esetén 
dobozok, csomagolóanyagok. Komplett 
csomagolási technikával. Lomtalanítást is 
vállalunk. Tel.: 06-70/214-4235.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É NY

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Se-
gíthetek ingatlana eladásában? Tizenöt 
éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 hálószobás, 
kiadó budai villát. BakosLak Ingatlan, I., 
Batthyány utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK I., II., 
XII. kerületben kiadó, 3 hálószobás lakást. 
BakosLak Ingatlan, I., Batthyány utca 32. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes 
ügyfelei részére keres eladó ingatlano-
kat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosszú 
távra kiadó, igényes házakat, ikerházat, 
sorházat és lakásokat külföldi és magyar 
ügyfelei és családjuk részére. Tel.: 06-
1/326-0618, 06-20/974-0571.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK



HEGYVIDÉK 2023. MáJuS 9.  19

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

INGATLANIRODÁNK eladó lakáso-
kat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, 
külföldi vevők elérése. Ismerős lakása 
eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06-
20/960-0600.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk 
érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk hívását, 
hogy segíthessünk. Radius Kft. Mobil: 06-
20/946-8383, 06-20/414-9344.

MULTINACIONÁLIS KONSZERN 
cégvezetőjének és diplomata család részé-
re keresek lakást, sorházat. Hosszú távú 
bérlésre. Tel.: 06-30/924-7165.

BUDÁN KERESEK világos, terasz- 
vagy kertkapcsolatos, 3 szobás vagy 
nagyobb lakást, házat, gépkocsibeállási 
lehetőséggel, felújítandót is, tulajdonostól. 
06-20/931-3122.

CSALÁDOMNAK KERESEK Balatonon 
partközeli építési telket vagy felújítandó 
nyaralót! Minden lehetőség érdekel, esetleg 
telekmegosztás is. 06-20/326-5787.

III., MÁTYÁSHEGYEN, csöndes, zöld-
övezeti zsákutcában eladó, 4 lakásos, 2002-
ben épült, liftes társasház 3. emeletén, örök-
panorámás, 4 szobás lakás. Az ingatlanhoz a 
földszinten tartozik egy irodabesorolású, de 
lakásként is használható lakrész egy szobá-
val, konyhával és fürdőszobával, valamint 
egy 2 beállós garázs. BakosLak Ingatlan, I., 
Batthyány utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

IRODÁNAK KIADÓ 22 nm-es, ma-
gasföldszinti helyiség – 2 szoba (12 nm + 
6 nm) + előszoba + mellékhelyiség – XII., 
Németvölgyi úton (Királyhágó térhez közel). 
Frissen festett, mázolt, lamináltparkettázott 
és szőnyegpadlózott. 70 000 Ft/hó + villany, 
fogyasztás szerint. Kéthavi kaució szükséges. 
Megtekintés: mindennap, késő délutáni, esti 
órákban. Telefonszám: 06-70/455-2183, Ká-
dár Katalin közös képviselő.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy 
minimum egy évre bérelnék. 06-30/729-
7546.

1 SZOBÁS, erkélyes lakást keresünk XII., 
XI. kerületben. Tel.: 06-30/584-1495.

ZÖLDÖVEZETBEN, BUDAPEST leg-
kedveltebb részén, Káposztásmegyeren lakás 
eladó! Jó lehetőség. Alkuképes. Irányár: 75 
M Ft. A lakás felújítandó, 83 nm-es. Hívjon! 
06-20/465-3393.

DIPLOMATA CSALÁD részére keresek 
házat, lakást hosszú távú bérletre. Tel.: 06-
30/924-7165.

KERESÜNK ELADÓ-KIADÓ ingatla-
nokat érdeklődő ügyfeleinknek. RADIUS 
Ingatlanforgalmazás. Várjuk hívását, hogy 
segíthessünk. 06-20/946-8383, 06-20/414-
9344.

KERTET GONDOZNI VÁGYÓ fiatal 
pár Nyaralót/Hétvégi Házat venne a Bala-
tonon vagy a Dunakanyarnál 36 M Ft-ig. 
06-20/4549-152.

ALBÉRLETET KERESEK! Zöldövezetben 
kis méretű lakást keresek. 49 éves grafikus 
vagyok. Kis méretű kutyám velem tart. 
Szívesen segítek a kerti és házi munkában. 
laurabudapest84@gmail.com. Váradi Gá-
bor.

HOLIDAY CLUB FÜREDBEN 2 fős 
apartman szeptember 23–30-ig 140 000 
Ft-ért kiadó. Tel.: 06-70/332-3010.

ELCSERÉLNÉM, VAGY VENNÉK és 
eladnám II., Törökvész úti, 54 nm-es, 
napfényes, nagy erkélyes, félemeleti laká-
somat. Keresek 42-46 nm-es, földszinti, 
I. emeleti, napos, Zugliget, Pasarét, Hű-
vösvölgy környékit. Árkülönbözet kb. 
(62–50 =) 12 M Ft, készpénz igényével. 
06-20/411-7778.

 
 
 

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező 
feltételekkel, 1%-tól. 06-30/324-8912. 
alacsonyjutalek.hu

ÜZLETHELYISÉG a Bem rakpart 31.-ben, 
87 nm, alacsony rezsi, felújított, panorámás, 
félszuterén, bejáratott galéria mellett azonnal 
kiadó. 2 WC, kis konyha. 350 000 Ft/hó. 
06-20/383-6564.

AZONNAL FIZETŐ, készpénzes ügyfe-
leinknek keresünk lakottan (haszonélvezeti 
joggal) eladó ingatlanokat. Hívását tiszte-
lettel fogadom: 06-30/815-2525. v.valeria@
citycartel.hu

ÖNKORMÁNYZATI LAKÁST vennék! 
06-30/452-5074.

INGATLANOK HIVATALOS értékbecs-
lése, jogi rendezettség vizsgálata, CSOK-
tanácsadás, alaprajzkészítés. Adásvételhez, 
jogi ügyletekhez, könyveléshez is. Tel.: 06-
20/350-1562. E-mail: realmax@outlook.hu

MAGÁNSZEMÉLYTŐL ELADÓ XII. 
kerület, Maros utcai, első emeleti, 92 nm-es 
lakás. Telefonszám: 06-30/924-4951.

SZARVAS GÁBOR ÚTI, 90 nm-es lakás 
81 millió forintért eladó. Tel.: 20/398-2307.

XII., ZÖLDÖVEZETI, Orbánhegyen, 
fantasztikus panorámával a városra, frissen 
felújított, gépesített amerikai konyhás, két-
hálós, emeleti téglalakás eladó. 06-30/311-
3166.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL TA-
PASZTALT, diplomás szaktanár egyénileg 
fejleszt, vizsgákra felkészít: 06-30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-
30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szakta-
nár, eredményekkel és referenciákkal. 06-
30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korrepetá-
lás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-30/948-
0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolá-
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
06-20/571-7554, 06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakorlattal 
felkészítés angol nyelvből minden típusú 
vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, esténként, 
illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaoktatás 
skype-on általános és középiskolás fiata-
lok részére. Tel.: 06-20/459-9024. E-mail: 
educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
06-20/917-6604.

TAPASZTALT ZONGORATANÁRNŐ 
óraadást vállal. 6 éves kortól felnőttkorig. 
Tel.: 06-70/540-2442.

KISDIÁKOK KORREPETÁLÁSÁT, 
felügyeletét vállalja angolul is beszélő 
nyugdíjas tanár. Tel.: 06-20/374-7137.

 
 
 

NÉMETNYELV-TANÁR, NYUGDÍJAS, 
vállal online németnyelv-tanítást: általános 
társalgás, nyelvvizsgára felkészítés A1–C1-ig 
4500 Ft/60 perc. Bemutatkozó óra ingyenes. 
Érd.: richterzsuszanna36@gmail.com, 06-
30/602-0094.

ANGOLOKTATÁS/FELZÁRKÓZTA-
TÁS, házhoz megyek, vagy lakásomon. 06-
20/293-1091.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS 5–12. 
évfolyamig, érettségire felkészítés szaktaná-
roknál, 40 év gyakorlattal. Középiskolá-
soknak 900 oldalas online segédanyagot 
biztosítunk. htiborgy@gmail.com és 06-
30/235-6058.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS kö-
zépiskolásoknak a MOM Parknál. Tel.: 06-
30/235-6058. www.matekotlet.hu

G A R Á Z S

GARÁZS ELADÓ, 16 nm (kapu 2,30 
széles), a Szépilona Remíznél. I.á.: 10 M Ft. 
gyula.mezey@gmail.com

KIADÓ A TORNALJA UTCÁBAN 
egy 17 nm-es GARÁZS. Érdeklődni a 
06-30/407-6842-es telefonszámon lehet.

V E G YE S

 
 
 

RÉGI PAPÍRPÉNZT KERESEK, korona, 
pengő, forint. Tel.: 06-70/949-4013.

NE HAGYJA POROSODNI HANG-
HORDOZÓIT! Kis és nagy hanglemezeket, 
műsoros magnókazettákat vásárolok korrekt 
áron, készpénzért. Nagyobb gyűjteményekre 
is szívesen adok árajánlatot. Tel.: 06-30/082-
9801.

TAROT SORSELEMZÉS: dr. Gál Judit, 
06-30/224-4492. https://tarot-dr-gal.hu

A DON-KANYAR 80. évfordulójához 
kapcsolódó filmhez keresünk magyar-német 
egyenruhát, katonai felszerelést, kitüntetése-
ket (sisak, bajonett stb.), fotókat, fényképe-
zőgépeket, tollat, órát stb. 06-70/949-4013.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 
14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, ékszereket, 
borostyán-korall, bizsukat, mindenféle 
régiséget, herendi, Zsolnay, órákat stb. 
Teljes hagyatékot, régi pénzeket, érmé-
ket, kitüntetéseket, fényképezőgépeket. 
V. kerület, Szent István krt. 25. Tel.: 06-
70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol 
legmagasabb áron bútorokat, festménye-
ket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, 
varrógépet, írógépet, műszaki cikket, 
lemezeket, könyveket, csipkét, bizsukat, 
ezüstöt, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, 
kristályt, teljes hagyatékot, díjtalan kiszál-
lással. 06-30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat, sérült állapotban is. Kész-
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-
30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvásárlása. 
Tel.: 06-20/932-6495. www.antikbudapest.
hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pén-
zeket, képeslapot, könyveket, papírrégi-
séget, porcelánt, tárgyakat és régiségeket 
vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10.00–17.00, Cs.: 10.00–19.00, P.: zárva. 
Tel.: 06-1/317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, 
teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, dísz-
tárgyakat, ezüstneműket, ékszert, antik 
órákat, festményeket, bútorokat (koloniált 
is), csillárt, szőnyegeket, kitüntetést, pénz-
érmét, zongorát. Házhoz megyünk, kész-
pénzben fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, asz-
tali, falióra, tört és fazonarany. 10 000–
16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 350 Ft-ig, 
festményt, porcelánt, Zsolnay kerámiát, 
régi bizsut, kitüntetést, régi pénzt magas 
áron vásárolunk. Jöjjön el üzletünkbe. 
XII., Fodor u. 31/b. Tel.: 06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁRO-
LUNK mindennemű régiséget! Bútort, 
csillárt, festményt, könyveket, hangleme-
zeket, irha-, szőrmebundákat, dísztárgya-
kat, órákat, kitüntetéseket. Gyűjteménye-
ket, teljes hagyatékot, kiürítéssel! Díjtalan 
kiszállás, értékbecslés. Jakab Dorina: 06-
20/365-1042. www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG. Karóra-fel-
vásárlás készpénzért! Bp. XII. ker., Böször-
ményi út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898, info@
boszormenyiaranyhaz.hu

ÉRTÉKES FESTMÉNYT, gyűjteményt 
venne ügyvéd család befektetés céljából, ki-
zárólag magánszemélytől. Tel.: 06-30/822-
8050.

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme-
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, ki-
tüntetést, szobrokat, órákat, könyveket, 
lakáskiürítést. Hagyatékfelvásárlás. Díj-
talan kiszállással a hét minden napján! 
06-20/294-9205.

KEZDŐ GYŰJTŐ VAGYOK. Órákat, 
festményeket vásárolnék tisztességes áron. 
Ha van önnek eladó, kérem, hívjon! 06-
20/4549-152.

AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT MEG-
VÁSÁROLJUK: arany- és ezüsttárgyakat, 
órákat, festményeket, porcelánokat, régisé-
geket, régi pénzeket, kitüntetéseket, teljes 
hagyatékokat! 06-20/807-2906, Budapest 
XIV., Vezér út 148–150.

BÉLYEGET, KÉPESLAPOT, papír-, fém-
pénzeket, festményeket és mindenfajta régi-
séget vásárolunk, vagy árverésre átveszünk. 
VI., Andrássy út 16. Tel.: 06-1/317-4757, 
H–Sze: 10–17, Cs: 10–13.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, hagya-
ték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi u. 9. 
Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. www.
karaigaleria.hu

KIEMELT ÁRON vásárolok bécsi szín-
házak részére is bútorokat, festményeket, 
dísztárgyakat, gyűjteményeket, ezüstneműt, 
bizsukat, hangszereket, lemezeket, könyve-
ket, hagyatékot, ruhaneműt, szőrmét. Kész-
pénzes fizetéssel. 06-30/943-5583.

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpénzes 
fizetéssel festményeket, porcelánokat, 
könyveket, kerámiákat, ezüsttárgyakat, 
karórákat, lakberendezési tárgyakat. 
Teljes hagyatékkal. Díjtalan kiszállással. 
www.hildaantkvitas.hu. Tel.: 06-30/462-
8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLAL-
JUK: régiségek, festmények, lakberende-
zési tárgyak, könyvek, porcelánok, órák, 
hagyatékok, örökségek stb. felvásárlását 
készpénzben. www.antikvitasbudapest.hu. 
Tel.: 06-30/343-5233.

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLOK! Antik 
és kortárs képek, akár teljes gyűjtemény 
azonnali készpénzes vásárlása. Tel.: 06-
70/550-7909.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vá-
sárolok festményeket, aranyakat, ezüsttár-
gyakat, kitüntetéseket, porcelánokat, órákat, 
kristályokat, papírpénzt, érméket, bútoro-
kat, gyűjteményeket stb. Díjtalan kiszállás, 
értékbecslés. 06-30/400-3645, zsolny08@
gmail.com

KERÜLETI LAKOS kvalitásos festményt, 
gyűjteményt venne magánszemélytől, befek-
tetési céllal. Tel.: 06-30/822-8050.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA szőr-
mebundát vásárlok, teljes ruhanemű-hagya-
tékot, kiegészítőket, ékszereket, könyveket és 
dísztárgyakat, régiségeket. 06-20/229-0986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindennemű 
régiségek felvásárlása készpénzért. Dísz-
tárgyak, festmények, bútorok, hagyatékok. 
Kiszállás, szakbecslés díjtalan! 06-30/419-
2713. Diszkrét ügyintézés, korrekt árajánlat. 
www.antiklakberendezes.hu

RÉGISÉGEK–HAGYATÉK, örökség fel-
vásárlása készpénzért. www.antikbudapest.
hu, e-mail: antik@antikbudapest.hu. Tele-
fonszám: 06-20/932-6495.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: ré-
giségeket, arany ékszereket, ezüsttárgyakat, 
festményeket, bútorokat, porcelánt, karórá-
kat, könyveket, teljes hagyatékot, zongorát. 
Tel.: 06-20/474-0948.

TÖRT ARANY, FAZONARANY felvásár-
lása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! Vá-
sárolunk: írógépeket, régi bundákat, 
festményeket, porcelánokat, karórá-
kat, zsebórákat, arany ékszereket, 
ezüsttárgyakat. Teljes körű hagyaték 
felszámolása. II. kerület, Török utca 4. 
06-20/231-0572, 06-20/324-6562.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ VÁ-
SÁRLOK festményeket, ezüstöket, porce-
lánokat, bronzokat, órákat, bútorokat, ka-
tonai tárgyakat, hagyatékokat stb.! Üzlet: 
06-30/286-4717, nemzetantik@gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, lakáski-
ürítés. Felvásárolnék antik bútort, szobrokat, 
órákat, ezüsttárgyakat, ékszereket, pénzér-
méket, kitüntetéseket. Vibertel.: 06-70/673-
7787. E-mail: antik@magyarantik.hu

RÉGISÉGET, ANTIK TÁRGYAKAT, teljes 
hagyatékot felvásárolunk. Kollár István, 06-
20/472-5952.

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásár-
lunk. Telefonszám: 06-30/083-3146. 
Üzletünk: Budapest XII. kerület, Alko-
tás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁRLOK 
herendi, Zsolnay készleteket, dísztárgya-
kat, ezüsttárgyakat. 06-20/229-0986.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új he-
lyen, kellemes környezetben várja régi és új 
vendégeit a régi csapat, a megszokott szín-
vonalon! Fodrászat, manikűr, műköröm, 
gyógypedikűr, kozmetika, 3D szempilla 
és sminktetoválás. Cím: XII., Kiss János 
altábornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, gerincferdülés, csontritkulás, 
csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, 
lumbágóügyelet, porckorongsérv ellátá-
sa. teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu, 
surgossegireuma.hu, 06-1/368-6349, 06-
20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), 
talpmasszázs, fülgyertyázás, nyirok-, 
visszérterápia, mágneses bio re zo nan-
cia, egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-
készítés, allergiabevizsgálás, -kezelés, 
gyógymasszázs, gyógytorna, kinesio 
tape. Bejelentkezés: 06-20/254-4633, 
06-1/316-2596. www.vivientalpai.hu. 
1024 Budapest, Fillér u. 8–12/B. Vivien 
Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyó-
gyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász, 06-30/945-
8477. www.drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ ME-
GYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/445-3876.

ROSEMARY MASSAGE! Várom vendé-
geimet svéd, nyirok-, lávakő-, cellulit-, meleg 
olajos masszázsaimra. Budapest, Batthyány 
utca 67. Tel.: 06-70/610-1347.

IDŐSEBBEK TORNÁJA! Az ELTE 
TÓK (volt Tanítóképző Főiskola) Sport-
klubja életkorhoz igazított mozgásanyag-
gal, heti kétszeri találkozással, tanfolya-
mot hirdet. A rendszeres torna fittebbé, 
frissebbé teszi a mindennapjainkat! Je-
lentkezni lehet: hétfőn vagy csütörtökön 
a „Mackó iskola” tornatermében (1126 
Budapest, Németvölgyi út 42–46.) 18 
órakor.

GABY KOZMETIKA szeretettel várja 
vendégeit! Ha tartósan ápolni, szépíteni 
akarja arcát, testét, forduljon hozzám. A 
felelősségteljes munka, magas minőségű 
gépek hatóanyagaival ötvözve, meghozza az 
elvárás eredményét. Klasszikus kézi kezelés 
ultrahanggal, széppé teszi arcát, dekoltázsát. 
Tel.: 06-1/322-5388. 1123 Alkotás u. 39/b 
fszt. 6. Nyitás: november 1.

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon bi-
zalommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

FUTÓKLUB KEZDŐKNEK, 50 felettiek-
nek szeptembertől a Normafánál, személyi 
edzővel. 06-20/500-5149-es számon lehet 
jelentkezni.

LELKI TANÁCSADÁS – Life coaching. 
Ingyenes első alkalom. Kérdés esetén is 
hívjon bizalommal! Tel.: 06-30/981-5269.

GERINCTORNA, MASSZÁZS, nyirok-
masszázs váll- és derékpanaszok esetén az 
otthonában. Nikoletta Gyógytornász, 06-
30/568-8839.

DR. REIDER-GERA ILDIKÓ klinikai 
szakpszichológus, munka- és szervezet-
szakpszichológus, integratív hipnoterapeuta, 
relaxációs terapeuta várja leendő pácienseit a 
Vári rendelőben (1014 Budapest, Országház 
u. 27., varirendelo.hu).

Á L L Á S

 
 
 

IZOTÓP INTÉZET KFT. 
munkatársat keres TAKARÍTÓ 

munkakörbe, teljes munkaidőben, kora 
reggeli kezdéssel. 

Jelentkezés: önéletrajzzal a munkaugy@
izotop.hu e-mail-címen lehet.

XII. KERÜLETBEN 1000 nm-es kert 
heti rendszeres karbantartásához keresünk 
megbízható, munkájára igényes kertészt. 
A jelentkezéseket fényképes önéletrajzzal, 
referenciákkal a kertgondozas12@gmail.
com e-mail-címen várjuk.

KONYHASTÚDIÓ KERES szerkesz-
tő-rajzolót, angol nyelvtudással. Szakmai 
tapasztalat előny. Fényképes önéletrajzo-
kat várunk, fizetési igény megjelölésével. 
E-mail: haciendaoffice@haciendakonyha.
com

BUDAI KONYHASTÚDIÓ keres ér-
tékesítő-tervezőt, angol nyelvtudással. 
Szakmai tapasztalat előny. Fényképes 
önéletrajzokat várunk, fizetési igény 
megjelölésével. E-mail: haciendaoffice@
haciendakonyha.com

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! Sze-
mélyre szabott, színvonalas, diszkrét társ-
közvetítés, professzionális támogatással. 
Mándoki Györgyi. Tel.: 06-30/630-1136.

NYUGDÍJAS HÖLGY BARÁTKOZNA 
természetet, zenét, színházat kedvelő hölgy-
gyel, 70-80 éves korig. 06-70/534-0378.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemi 
sport-, zenerajongó, volt külkeres, ateista nő 
keres 70-78 éves, nem dohányzó, értelmiségi 
barátot/barátnőt. Tel.: 06-20/386-7828.

KÖ NY V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.

 
 
 

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, 
MŰTÁRGYAKAT VÉRTESI ANTIK-
VÁRIUM VÁSÁROL! Díjtalan kiszállás-
sal. www.vertesiantikvarium.hu, tel.: 06-
20/425-6437.

Az önkormányzat ingyenesen 
hívható zöldszáma:

06-80/200-907

/földszint audiológia/

06 (1) 325 1 100, 06 (30) 622 1661

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

audiokutvolgyi@widex.hu

Nyitva: H-Cs: 8:00-16:00, P: 8:00-14:00

SIGNIA HALLÁSKÖZPONT

II . kerület, Hűvösvölgyi út 33., alagsor 2.

Nyitva: H-Cs: 8:00-16:30, P: 8:00-13:30

06 (1) 505 0501 , 06 (30) 386 2364

istvan. jakab@signia-hearing.com

KUTV1/23/05H1

Kérjük, egyeztessen időpontot:

XII . kerület, Kútvölgyi út 4.

JÖJJÖN EL INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATRA

ÉS PRÓBÁLJA KI HALLÓKÉSZÜLÉKEINET

15 NAPIG!
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AKTÍV HEGYVIDÉK
TAVASZI PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30
Városmajori futópálya, rajthely

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtök 18.30–19.30
Gyülekező: a Normafa Látogatóközpont 
bejáratánál

AEROBIK
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfő
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedd
18.00–19.00 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerda
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtök
19.00–20.00 Németvölgyi általános Iskola 
(Németvölgyi út 42–46.)
Péntek
17.00–18.00 Arany János iskola (Meredek 
utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfő
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerda
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtök
18.00–19.00 Németvölgyi általános Iskola 
(Németvölgyi út 42–46.)
Péntek
16.00–17.00 Arany János iskola (Meredek 
utca 1.)

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Kedd 18.30–19.30
Testnevelési Egyetem, „K” épület, Athén-te-
rem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfő 15.00–16.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–
16.)
Szerda 17.00–18.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–
16.)

ASZTALITENISZ
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Szombat 9.00–10.00
Városmajor utca 29., tornaterem

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfő 17.30–19.00
Szerda 18.00–19.30
Városmajor utca 29., tornaterem
Olyan komplex, eszközzel vagy eszköz 
nélkül végzett mozgásformák, amik a min-
dennapi életben is hasznosíthatók. Nem-
csak a fizikai kondíciót alakítják, hanem 
mentálisan is erőssé tesznek

ÚJ! TAEKWONDO
Szerda 18.30–20.00
TE – Alkotás utca 44., K épület, Los Ange-
les-terem
Dél-koreai eredetű küzdősport, amit kor-
tól, nemtől függetlenül bárki bármeddig 
gyakorolhat. Az edzéseken az alapvető 
technikák elsajátítása mellett az önvédel-
men van a fókusz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Május 20.: Vértes-hegység, Szár–Szár-
liget. Túravezető: dr. Nagy Géza. Utazás: 
a Déli pályaudvarról 8.55-kor Oroszlány 
felé induló vonattal Szárig. Könnyű túra! 
Találkozó:  8.45-kor a Déli pályaudvar 
pénztárcsarnokánál vagy a vonatnál. Út-
vonal: Szár (végállomás)–Zuppa-tető–
Cseresznyés-völgy–Szárliget–Hosszú-
hegy–Szárliget (végállomás). Táv–szint: 
8 km, + 255, – 230 m. Hazautazás: Szárli-
getről óránként van vonat.  Érkezés Bu-
dapestre: 18.00 órára. Költség: vonat-
jegy.
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu.
A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!
Túravezetők: Sütő-Nagy István (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy Géza (06-
20/430-2892), Stark Gáspár (06-20/923-3487)

INTEGRAL YOGA
Szerda 20.00–21.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–
16.)
Csütörtök 19.00–20.00
Lívia-villa (Költő utca 1/a)
Szükséges felszerelés: jógamatrac

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki lakosok számára INGYENESEK!
Információ: Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft., XII., Városmajor utca 29., Lohn 
Angéla sportszervező (lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06-70/442-2135).
A résztvevők a programokon való részvéte-
lükkel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel 
készítéséhez és annak a Hegyvidéki Szabad-
idősport NKft. weboldalaira és Facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, valamint a 
cég kommunikációjához, marketingjéhez 
történő időbeli korlátozás nélküli felhaszná-
lásához.

SPORT – SZABADIDŐ

Tematikus táborok és intenzív úszás a MOM Sportban
Ha nyár, akkor úszás, ha úszás, 
akkor strand, ha pedig strand, 
akkor MOM Sport! Az idén is 
változatos programokat kínáló 
napközis táborokba járhatnak a 
fiatalok, akik a szünidőben akár 
úszni is megtanulhatnak. A 
Csörsz utcai sportközpont tábor-
szervezői a 4 és 14 év közötti, leg-
alább 110 centiméter magas gye-
rekeket várják. A turnuskezdő 
szintfelmérést követően az úszótá-

borban délelőtt és délután egy-egy 
úszásóra, vízi ügyességi játékok, 
sorversenyek, kreatív foglalkozá-
sok színesítik a napi programot, 
amiből a strandolás és a szárazföl-
di sportok sem hiányozhatnak. A 
tematikus táborokban a napi egy 
óra úszásoktatást – a tematikának 
megfelelően – pingpong, foci, 
tánc és legózás egészíti ki.

Természetesen biztosított a 
napi háromszori étkezés, valamint 

a magas színvonalú orvosi háttér. 
A tematikus táborokba a tabor@
momsport.hu e-mail-címre kül-
dött levélben, míg az úszótáborba 
a MOM Sport webshopján keresz-
tül lehet jelentkezni.

Nemcsak nyári táborokat indít 
a sportközpont, hanem intenzív 
úszásoktatást is. Az egy- és kéthe-
tes turnusokhoz 4 éves kortól lehet 
csatlakozni, az úszástudásnak 
megfelelő csoportokba. Különbö-

ző szinteken, a vízhez szoktatótól, 
a haladóig indulnak tanfolyamok, 
amelyek végére garantált a látvá-
nyos fejlődés. A teljesen kezdők jó 
barátságot kötnek a vízzel, a töb-
biek pedig magabiztos úszástudást 
szereznek.

Az oktatás egész nyáron át tart, 
hétfőtől péntekig 16.30–18.00 
óráig. Kötelező a szintfelmérés, 
ennek alapján kapnak helyet a 
résztvevők a különböző csopor-

tokban, így garantált, hogy senki 
sem marad le a tanulásban. Az 
oktatók figyelnek arra is, hogy az 
egyéni fejlesztésre is jusson majd 
elegendő idő. Az intenzív úszás-
tanfolyamokra szintén a MOM 
Sport webshopján keresztül lehet 
jelentkezni. 

-os

PP További információ, érdeklődés: 
intenzivuszas@momsport.hu.

„Elhivatottnak, sőt elvetemültnek kell lenni!”
Egy hegyvidéki sportoló már biztosan ott lesz a nyári úszó-világbajnok-
ságon. Flück Nórával, a Sashegyi Arany János általános Iskola és Gim-
názium diákjával, a Jövő SC FCSM versenyzőjével beszélgettünk, aki az 
áprilisi országos bajnokságon vívta ki a jogot arra, hogy gyorsúszásban 
képviselje a magyar színeket Fukuokában.

– Az úszás szinte hungarikum, 
igazi hazai sikersportág, amely már 
számos világsztárt adott a magyar 
sportnak. Ez is közrejátszott abban, 
hogy úszó lettél?

– Már kiskorom-
ban is érdekelt a 
sport, sokszor néz-
tem az olimpiát. Ak-
kor még nem gon-
doltam, hogy ennek 
ez lesz a vége… Tu-
lajdonképpen a bá-
tyámat követtem, 
aki nagy elszántság-
gal vetette bele ma-
gát az úszásba.

– Ha már így 
kezdtük: volt, van 
példaképed, akinek 
az útját szívesen kö-
vetnéd?

– Nincs példaké-
pem, mindenkitől 
eltanulok valamit, 
ami fontos vagy 
hasznos lehet az 
eredmények elérésében. A csalá-
domban nincs kiemelkedő spor-
toló, de a szüleim kitartása a min-
dennapi életben, az elszántságuk 
a munkájuk és a hobbijuk iránt 
példát mutat számomra.

– A sikeres úszók nagyon korán 
megismerkednek a sportággal. Veled 
is ez történt?

– Első osztályos korom óta 
rendszeresen úszok, másodikos 
voltam, amikor elkezdtem verse-
nyezni. Ebben a sportágban ez 
már kicsit későinek számít, a kor-
osztályomból többen akkor már 
előrébb tartottak nálam.

– Más is érdekelt, vagy csak az 
úszás létezett számodra?

– Kiskorom óta nagyon szere-
tem a zenét, és érdekel a tánc vilá-
ga. Sajnos eddig nem sok lehető-
ségem volt komolyabban kipró-
bálni. Még alsósként részt vettem 
egyszer egy nyári tánctáborban, 
amit imádtam. Számomra a tánc 
a „jövő zenéje”.

– Azt mondják, az élsport maga 
a lemondás. Mit gondolsz erről, a te 
életedből is sok minden kimaradt az 
edzések, a versenyek miatt?

– Teljesen egyetértek. Aki a 
versenysportot választja, annak 
igazán elhivatottnak, sőt elvete-
mültnek kell lennie! Aki a szabad-
idejét a medencében tölti, annak 
biztosan nincs ki mind a négy 
kereke. Az úszóknál ez a helyzet 
– vagy csak én vagyok így ezzel…? 
Rengeteg osztálykirándulásról, 
délutáni és hétvégi programról 
maradtam le. De idővel megvan 
ennek az eredménye, és akkor sok 
mindent átértékel az ember.

– Hogyan telik egy szokásos na-
pod, jól megfér egymás mellett a 
tanulás és a sportolás?

– Reggel 5.15-kor kelek. Szer-
da és vasárnap kivételével minden 
reggel 6-tól 8-ig edzés van. Utána 
2-ig iskolában vagyok. Ezután 
hazaugrom, és indulok a délutáni 
edzésre. Másfél óra szárazföldi 
tréninget követően kétórás úszó-
edzésem van. Este 7-kor végzek, 
majd egy gyors vacsora után neki-
állok tanulni. Ilyen kevés szabad-

idővel nagyon ki kell használnom 
minden pillanatot. Az edzőtábo-
rok és a versenyek miatt sokat 
hiányzom, de szerencsére a taná-
raim rugalmasan állnak a helyzet-
hez.

– És amikor valamire nagyon 
kell készülni? Például nemrég volt 
egy fontos országos bajokság.

– Az úszószövetség által szer-
vezett edzőtáborban vettem részt 
Tenerifén, ahol csak az úszásra 

kellett koncentrálnom. Edzőm-
mel, dr. Verrasztó Zoltánnal át-
beszéltük az elkövetkező hetek 
történéseit. Zoli bácsi tapasztala-
ta sokat segített abban, hogy elő-
re lássam, mi várhat rám. Sok 
támogatást kaptam Verrasztó 
Evelyntől is, aki már régóta ott 
van a „pályán”, és nagy sikereket 
ért el.

– Hogyan sikerült 
az országos bajnok-
ság?

– Jól ment a 
munka az edzőtá-
borban, és szeren-
csére ez meghozta a 
gyümölcsét az or-
szágos bajnokságon. 
1500 méter gyorson 
a felnőttek között a 
második helyen vé-
geztem, majdnem 
20 másodperces javulással. 800 
méter gyorson pedig bronzérmet 
nyertem, ami szintén előrelépés 
volt a korábbi eredményeimhez 
képest.

– Gyorsúszásban vagy igazán 
erős. Miért éppen ez lett a fő szá-
mod?

– Több év alatt alakul ki, hogy 
ki milyen úszásnemben lesz jó. 
Már 10-12 éves koromban látható 
volt, hogy a hosszabb gyors szá-
mok fekszenek nekem igazán. 
Edzéseken mind a négy úszásne-
met gyakoroljuk, de a versenyeken 
többnyire a hosszabb gyorsúszó 
számokban indulok. Ehhez nagy 
állóképességre van szükség, ne-
kem ez az erősségem.

– Mitől lesz igazán gyors a 
gyorsúszó?

– Ez nagyon sok mindentől 
függ. Fontos a testalkat, az úszás-
technika, az edzettség, és ezek 
mellett fejben is „ott kell lenni”. 
Az úszástechnika fejlesztését kü-
lönböző eszközök segítik – tenyér-
ellenállás, pipa, speciális gyakor-
latok –, a megfelelő fizikai állapo-
tot pedig a jól összeállított edzéssel 
lehet elérni. Ha mindezek meg-

vannak, annak meglesz az ered-
ménye.

– Ebben a számban látunk 
majd a nyári fukuokai világbajnok-
ságon is. Milyen célokkal vágsz neki 
a nagy kalandnak?

– Már azzal elégedett vagyok, 
hogy kijutottam a világbajnokság-
ra. Számomra ez örömúszás lesz! 
Ki akarom hozni magamból a 
legjobbat, szeretném megjavítani 
a jelenlegi időmet.

– Ez lehet eddigi sportolói pálya-
futásod legfontosabb állomása. Me-
lyik korábbi nagy eredményeidre 
vagy a legbüszkébb?

– Tavaly sikeres évet zártam. 
Indultam az ifjúsági Európa-baj-
nokságon, 1500 gyorson a 6., 800 
gyorson pedig az 5. helyen végez-
tem. Szeptemberben részt vettem 

az Ifjúsági Nyíltvízi 
Világbajnokságon, 
7,5 kilométeren a 6. 
helyen értem célba. 
A korosztályos or-
szágos bajnokságon 
négyszeres bajnok 
lettem. November-
ben a Felnőtt Rövid-
pályás Országos 
Bajnokságon 3. he-
lyet szereztem 1500 
gyorson.

– A közeljövőről 
már beszéltünk, de mi 
a terved az úszással 
távolabbra tekintve?

– Reális esélyem van sportösz-
töndíjjal kijutni Amerikába, és ott 
folytatni a tanulmányaimat, va-
lamint az úszást. Az itthoni ver-
senyzést azonban nem hagyom 
abba, továbbra is indulok majd a 
hazai bajnokságokon, és remélem, 
hogy egyre több nemzetközi ver-
senyen is.

sm.

Flück Nóra, a Jövő SC FCSM úszója

Az 1500 gyors eredményhirdetése után, ezüstéremmel a nyakában (balra)


